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باشو ؛ تنها در خانه
قایدی جایی در لیست مسافران قطر ندارد؟

 سردار؛ 3 گل تا کریم
33 گل  تا 10 گلزن  برتر جهان
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 دربی
6 پوش ها

 پرسپولیس
نصف و نیمه  
در دروازه 
قزوین!



ورزش علیه جنایت
جنگ  سمش  ا دیگر  ین  ا
نیست؛ جنایت است و یک 
نسل کشی هدفمند. جنگ 
قواعد خاص خودش را دارد، 
قصه اش متفاوت است و در 
جنگ بدون اطاع قبلی به 
بیمارستان ها حمله نمی کنند. 
البته که استثنا هم دارد و فقط 
یک رژیم است که پا روی هر 
قاعده ای می گذارد، چیزی 
برایش مهم نیست و عادت به 
نسل کشی دارد؛ رژیم اشغالگر 
که  یی  ن ها هما  . س قد
سال هاست به بدترین شکل 
ممکن ظلم و تجاوز برای شان 
می کشند   ، ه شد ن  سا آ
زی  دی سا را عا ید  رتا پا آ و 
می کنند. می کشند و پوزخند 
هم می زنند! آنقدر که حالا 
صدای خیلی ها را در نقطه 
به نقطه جهان درآورده اند. 
آنقدر که حالا در هر گوشه ای 
از جهان، اگر کسی پدری باشد 
یا مادری، بچه اش را در آغوش 
می کشد و با همزادپنداری 
م  محکو را  بچه ها  کشتن 

. می کند
فرقی هم نمی کند از کدام 
قوم و ملیت باشند. وقتی 
هی را دیدی، وقتی  بی پنا
مظلومیت را دیدی و وقتی 
کشتار بی گناهان را دیدی 
باید رگ غیرتت باد کند. باید 
بزند بیرون و باید مشت هایت 
گره شود و خطاب به همه 
جنگ طلبان گفت: »نزن، 
کودک نکش و موشک به 

بیمارستان شلیک نکن.«
 آنجا، وسط خاورمیانه کسانی 
که  رند جان می دهند  دا
لبخندشان همه زندگی پدرها 

و مادرهایشان است. 
کسانی دارند جان می دهند 
که نسل آینده کشوری بودند 
و کسانی دارند جان می دهند 
که هیچ گناهی در این دنیا 

ندارند.
فرقی نمی کند از چه قوم 
و ملیتی باشند، این دیگر 
اسمش جنگ نیست و جنایت 
است. جنایت است که صدای 
میلیون ها آدم را درآورده. از 
رونالدو گرفته تا اینجا در 

همین ایران خودمان. 
ر  همین بچه های ورزشکا
لا  حا که  ن  ما د خو
خشم شان آوار شده بر سر 
ین  . قصه ا صهیونیست ها
است که جنایت جنگی را 
کسی تحمل نمی کند. حتی 
اگر کانتونا باشی یا کریم 
بنزما. حتی اگر پیه اخراج 
از محل کارت در قلب اروپا 
را به تنت بمالی و بگویی: 
»همه چیز کار و پول نیست، 
همیشه انسانیت ارجح است 
لت و سکوت یعنی  به رذا

» . نت خیا
دیروز جامعه ورزش ایران 
هم فریاد بلندی زد و کنار 
جهان ایستاد. از آن رأس که 
یرش  کیومرث هاشمی وز
 ، لیست ها تبا فو تا  شد  با
وزنه برداران، کشتی گیران و 
کاراته کاها. همه یا پیام دادند 
یا در راهپیمایی های تدارک 
دیده شده شرکت کردند تا 
این پیام را به سراسر جهان 
مخابره کنند که این جنگ 
نیست و جنایت است. جنگ 
قواعد خاص خودش را دارد 
و در جنگ هیچ متخاصمی 
موشک های خودش را بدون 
هیچ هشدار قبلی بر خانه ها 
و بیمارستان هایی نمی ریزد 
که می داند زنان و کودکان در 
آنها ساکن هستند. جامعه 
ورزش ایران پیام خودش را 
داد تا به همه جهان بگوید که 
اینجا در ایران هم ورزشی ها، 
علیه جنگ هستند چه برسد 

به جنایت!

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

محمود اسلامیان

یار غار تاج در اردوی تیم ملی

محمود اسامیان، مشاور عالی مهدی تاج در جریان عیادت کادر 
فنی تیم ملی از مرتضی پورعلی گنجی، آنها را همراهی کرد. در این 
خصوص تصویری از حضور اسامیان منتشر شد که نشان داد یار 
قدیمی و نزدیک رئیس فدراسیون در اردوی تیم ملی در اردن حضور 
داشت. اسامیان در دوره قبلی ریاست تاج عنوان نایب رئیسی اول 

را برعهده داشت.

موعود بنیادی فر

داور کاوازاکی- پاتوم

بازی دو تیم پاتوم تایلند و کاوازاکی ژاپن از گروه I رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا 2023 روز سه شنبه دوم آبان ماه در بانکوک تایلند 

برگزار می شود. 
با اعام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور و سعید 
قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را 

برعهده خواهند داشت.

ابراهیم قاسمپور:

شرایط تیم ملی باید بهتر شود

ابراهیم قاسمپور، کارشناس فوتبال درمورد برتری 4 گله تیم ملی فوتبال 
کشورمان مقابل قطر و کسب قهرمانی تورنمنت اردن اظهار داشت: 
تورنمنت اردن از لحاظ فنی کمک خاصی به تیم ملی نکرد و با سبکی 
که تا دقیقه ۶۵ از تیم ملی دیدیم، خیلی به موفقیت در جام ملت ها 
خوشبین نیستم . شرایط تیم ملی با وجود قهرمانی در تورنمنت اردن 

باید بهتر از این شود.

تورنمنت اردن برای تیم ملی فوتبال 
کشورمان به پایان رسید و شاگردان 
امیر قلعه نویی این فیفادی را با قهرمانی 
به پایان رساندند. ملی پوشان کشورمان 
سه شنبه شب در دیدار فینال با قطر 
با 4 گل پیروز شدند و نشان دادند 
که تیم ملی در آستانه حضور در جام 
ملت های آسیا شرایط خوبی دارد. این 
موضوع امیدواری هواداران تیم ملی را 
برای کسب نتایج خوب در جام ملت ها 

بیش از پیش کرد.
ل  تبا فو س  رشنا کا  ، لی جا مجید 
کشورمان در خصوص این رقابت ها 
به خبرنگار »ایران ورزشی« می گوید: 
ین  نه ا »خاصیت بازی های دوستا
است که تیم هر چقدر بیشتر بازی 
کند به شناخت بیشتری می رسد. 
در واقع می توان با بازی های بیشتر 
تحلیل بهتری از تیم ملی داشته باشیم. 
خیلی ها نسبت به حضور تیم ملی 

در تورنمنت اردن انتقاد داشتند، در 
صورتی که ما نمی توانیم همانند ژاپن 
با تیم های درجه یک دنیا بازی کنیم، 
پس قطعاً حضور در چنین تورنمنت ها 
و بازی های دوستانه با تیم های عربی 

می تواند برای ما مؤثر باشد.«
او صحبت های خود را اینگونه ادامه 
می دهد: »تیم ملی در خطوط مختلف 
عملکرد متفاوتی داشت و یکی از 
مواردی که می توان در مورد آن صحبت 
کرد، عملکرد خط دفاعی تیم ملی 
است. تیم ما در بازی اول در این خط 
به هیچ وجه عملکرد خوبی نداشت 
و بارها به مهاجمان حریف فرصت 
داد تا از خط دفاعی عبور کنند اما در 
فینال این ضعف برطرف شد و تیم 
ملی فوق العاده بود و مدافعان تیم 
ملی اجازه خودنمایی به بازیکنان قطر 
را ندادند. در واقع خط دفاعی تیم ملی 
در این دو بازی دو روی کاماً متفاوت 

داشت.«
ن  رما کشو ل  تبا فو رشناس  کا ین  ا
می افزاید: »تیم ملی در خط دفاعی 
نیاز به کار بیشتری دارد چرا که خط 

دفاعی ما هنوز در سمت چپ یکسری 
مشکاتی دارد که باید این مشکات 
تا پیش از آغاز جام ملت ها برطرف 
شود. یکی از ضعف های تیم ملی را در 
زوج سازی می دانم چرا که تیم ما در 
انتخاب بازیکن در دفاع مرکزی نیاز به 
کار بیشتری دارد و در واقع باید خود 
قلعه نویی با توجه به اینکه از نزدیک 
بازیکنان را زیر نظر دارد، به یک زوج 
خوب برسد و این زوج را در مرکز دفاعی 
بازی دهد. در واقع این موضوع باید 
اولویت اصلی قلعه نویی باشد چرا که 
دفاع مرکزی منطقه بسیار حساسی 
است و در صورتی که یک تیم در این 
منطقه ضعف داشته باشد، به راحتی 

ضربه می خورد.«
جالی با اشاره به این موضوع که 
تفاوت های زیادی بین 2 بازی تیم ملی 
با اردن و قطر وجود داشت، می گوید: 
»بازی با قطر برای ما می تواند هم 
امیدوار کننده باشد هم فریبنده چرا 
که می توانیم امیدوار باشیم تیم ملی با 
این عملکرد در جام ملت ها حضور یابد 
و با این سبک حریفان خود را شکست 

دهد یا می توانیم فریب بخوریم و بازی 
دیگری از تیم ملی در جام ملت ها 
ببینیم. در واقع این سؤال برای ما پیش 
می آید که سبک بازی تیم ملی با قطر 

می تواند ثبات داشته باشد یا خیر؟«
او در خصوص رقبای تیم ملی در 
جام ملت ها بیان می کند: »ما باید 
خودمان را با تیم های ژاپن، کره جنوبی، 
عربستان و استرالیا مقایسه کنیم و به 
این موضوع برسیم که آیا این تیم ها 
می توانند ما را اذیت کنند یا خیر؟ ما 
نیاز به بازی های تدارکاتی بیشتری 
داریم و باید تاش مان را بکنیم تا با 
تیم های قدرتمند بازی کنیم و در واقع 
با بازی با این تیم ها عیار خودمان 
را بسنجیم. اینکه ژاپن توانسته در 
دیدارهای تدارکاتی تیم های درجه یک 
دنیا را شکست دهد، دلیل نمی شود 

که قهرمان جام ملت ها شود.«
جالی در ادامه در خصوص پیشرفت 
ژاپنی ها اینگونه صحبت می کند: »ژاپن 
تیم بسیار خوب و خطرناکی است و آنها 
در تورنمنت های مختلف نشان داده اند 
که حتی می توانند مقابل تیم های درجه 

یک دنیا هم به نتیجه مطلوب برسند 
اما ما نباید ژاپن را در حد برزیل بدانیم. 
ژاپنی ها وارد مرحله ای از پیشرفت 
شده اند و آنها یک تیم کامل هستند که 
مسیر پیشرفت خود را ادامه می دهند. 
این احتمال وجود دارد که در صورت 
ادامه پیشرفت ژاپنی ها و درجا زدن ما، 
این تیم در آینده نه چندان دور دست 

نیافتنی شود.«
این کارشناس فوتبال در پایان در 
خصوص شرایط روحی – روانی تیم ملی 
می گوید: »عاوه بر کیفیت متفاوت 2 
بازی تیم ملی در این تورنمنت، دیدار 
تیم ما با قطر از نظر روحی – روانی به 
هیچ وجه قابل قیاس به بازی با اردن 
نبود. تیم ملی در بازی با قطر کاماً 
متحد و آماده نشان داد. ما باید برای 
رسیدن به شرایط خوب روحی – روانی 
در جام ملت ها برنامه خاصی داشته 
باشیم تا تیم ملی از این نظر به پیک 
خودش برسد. به هر حال قهرمانی در 
تورنمنت قطر از نظر روحی تأثیرات 
مثبتی برای تیم ملی دارد و می تواند 

روحیه بازیکنان را بالاتر ببرد.«

خاصیت بازی های 
دوستانه این است 
که تیم هر چقدر 
بیشتر بازی کند به 
شناخت بیشتری 
می رسد. در واقع 
می توان با بازی های 
بیشتر تحلیل بهتری 
از تیم ملی داشته 
باشیم. خیلی ها 
نسبت به حضور تیم 
ملی در تورنمنت 
اردن انتقاد داشتند، 
در صورتی که ما 
نمی توانیم همانند 
ژاپن با تیم های درجه 
یک دنیا بازی کنیم، 
پس قطعاً حضور در 
چنین تورنمنت ها و 
بازی های دوستانه 
با تیم های عربی 
 می تواند برای ما 
مؤثر باشد

ژاپن در آینده دست نیافتنی می شود

بازی با قطر فریب مان ندهد

   پنجشنبه  27 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7424

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

 zنقل قول

ئیس  ر یب  نا  ، نبی محمد ی  مهد
فدراسیون فوتبال پس از بازگشت 
تیم ملی فوتبال کشورمان با قهرمانی 
در تورنمنت اردن اظهار داشت: 
»طبق تقویم تیم ملی در این تورنمنت 
شرکت کردیم.  خوشبختانه بخشی از 
آنچه از لحاظ تئوری و عملی مدنظر 
سرمربی تیم ملی بود، در زمین 
بسیار خوب مورد تجزیه و تحلیل 

قرار گرفت . امیدواریم این تورنمنت و 
فیفادی هایی که پشت سر گذاشتیم، 
در بازی های مقدماتی جام جهانی که 
بافاصله در آبان برگزار می شود به ما 
کمک کرده و راه را برای جام ملت های 

آسیا هموارتر کند.«
او درخصوص اینکه تیم ملی نیاز 
به حریفان قدرتمندتری داشت، 
گفت: »هر فدراسیونی درصدد است 

تیم ملی اش در دیدارهای بسیار 
قوی تری از لحاظ فنی شرکت کند. 
این کار بودجه خودش را می خواهد. 
فدراسیون به لحاظ منابع درآمدی 
محدودیت های خودش را دارد. از 
طرفی به لحاظ هماهنگی باید بازی ها 
مدنظر سرمربی باشد . از لحاظ فنی 
بازیکنان باید بتوانند در این مسابقات 

به کیفیت مدنظر کادر فنی برسند.«

سرپرست تیم ملی فوتبال در مورد 
مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی 
توضیح داد: »متأسفانه این حادثه به 
وجود آمد. زانوی مرتضی پورعلی گنجی 
ورم کرده و باید این ورم کم و سپس  
MRI گرفته شود. به همین دلیل 

بافاصله بعد از رسیدن به فرودگاه 
همراه پزشک تیم برای عکسبرداری 

اعزام شدند.«

نبی در مورد انتخاب مجدد بهاروند 
زمان لیگ و  به عنوان رئیس سا
ن  بیا موضوع  ین  ا به  ت  دا نتقا ا
داشت: »این مدت در ایران نبودم و 
رسانه ها را نخواندم اما آنچه مشخص 
است، استقال فدراسیون در این 
بخش هاست. بهاروند تجربه کافی 
در سازمان لیگ را دارد و برای او آرزوی 

موفقیت داریم.«

نبی: بازی با تیم های قوی تر بودجه می خواهد

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

چرا دیگر مرد 
سال فوتبال آسیا 

نمی شویم؟
که  یی  ل ها پسین سا ا و ز  ا
ایران صاحب عنوان مرد سال 
فوتبال آسیا شد، مدت مدیدی 
می گذرد و حتی همین امسال 
هم که مهدی طارمی نامزد 
عنوان لژیونر سال فوتبال 
آسیا شده، اقبال دو کاندیدای 
دیگر تصاحب این عنوان که 
از کره جنوبی و ژاپن می آیند، 
بیشتر از مهاجم توانای پورتوی 
در چنین  و  ست  ا ل  پرتغا
سالی هم ایران در قسمت 
بهترین بازیکن سال )شاغل 
در لیگ های آسیایی( یک بار 
دیگر بدون نامزد مانده است.

در یک مقطع زمانی بالنسبه 
کوتاه که شاید از طلایی ترین 
ایام فوتبال ما بوده باشد و به 
واقع از 1996 تا 2004 امتداد 
یافت، امثال علی دایی، خداداد 
عزیزی و مهدی مهدوی کیا بر 
تارک فوتبال آسیا ایستادند و 
ــد  هاشمیان  ــام و وحی جواد نکون
هم تا مرز تصاحب این عنوان 
پیش رفتند. قحطی ما در جوایز 
AFC )کنفدراسیون  سالانه 
فوتبال آسیا( از شروع دهه 2010 
شکل گرفت و در دهه جاری 
)2020( قوام بیشتری یافت. 
البته در این سال ها چند بار نام 
ایرانی ها در میان کاندیداهای 
عنوان مرد سال آسیا چه در رده 
سنی بزرگسالان و چه در جمع 
جوانان آمد اما پیروزی های ما نه 
به فوتبال بلکه اغلب به فوتسال 
منحصر می شد و سرآمد این 
موارد اصغر حسن زاده بود 
که سه بار مرد سال فوتسال 
قاره کهن شد. دیگر بردهای 
 »AFC« ما در انتخابات سالانه
هم به مواردی مثل فدراسیون 
برتر سال و فدراسیون دارای 
ــه  بیشترین رشد در رده های پای
مربوط می شد که اگر تعارف 
را کنار بگذاریم، اصلاً شایسته 
کسب آن عناوین نبودیم و معلوم 
نبود کنفدراسیون قاره ای با 
کدامین ملاک و مبناها ما را با 
آن همه ضعف های تشکیلاتی 
فدراسیون برتر سال انگاشته 

است.
امسال هم جدی ترین شانس 
پیروزی ما باز در فوتسال است، 
آنجا که شاید مسلم اولاد قباد 
نفر شماره یک در رشته ای تلقی 
شود که حسین طیبی پرچمدار 
نخست آن برای کشورمان نه 
فقط در صحنه دیدارهای ملی 
بلکه در عرصه تاخت و تاز 
لژیونرها هم بوده است. در 
اصل ماجرا تفاوتی به وجود 
نمی آید و اصل ماجرا این است 
که فوتبال ایران اگر طارمی 
و آزمون را نادیده بگیریم، به 
اندازه گذشته ستاره تولید 
نمی کند و حتی در کار علیرضا 
جهانبخش و سامان قدوس 
هم استمرار و پرکاری و جوشش 
لاینقطعی مشاهده نمی شود 
که لازمه کسب عناوین مرد 
ــد  ــن فراین سال است. اینکه ای
محصول کدام سهل انگاری ها 
است و تا چه میزان از رجحان 
مسائل مالی بر انگیزش های 
حرفه ای و شغلی نزد بازیکنان 
ما نشأت می گیرد، برعهده 
کارشناسان است اما تا آنجا که 
ما می دانیم و آمار و نشانه های 
موجود بر آن دلالت دارد، ما 
برخلاف رقبای درجه اول مان 
)ژاپن، کره جنوبی و عربستان( 
چنان از عناصر و فاکتورهای 
کلیدی تصاحب عناوین برتر 
سال غفلت ورزیده ایم که اگر 
همین امروز هم یک بحث 
فرهنگی و کوشش جمعی 
را برای رفع این عارضه در 
دستور کار خود قرار دهیم، 
دیر کرده ایم و به این زودی ها 
به نقاط درخشان گذشته مان 

رجعت نخواهیم کرد.
 

 zیادداشت

اولین بار کارلو 
آنچلوتی در میلان 

چنین الگویی را به 
کار گرفت و پیرلو، 

هافبک فانتزی اش را 
مقابل خط دفاع قرار 

داد. او برای جبران 
ضعف جنگندگی در 
این منطقه از گتوزو 

و آمبروسینی روی 
دست پیرلو استفاده 

می کرد و به تعادل 
خوبی رسید. حالا 

قدوس هم تقریباً 
در همان نقش به 
کار گرفته شده و 

کادر فنی باید سه 
هافبک دیگرش را 
طوری انتخاب کند 

که در برابر تیم هایی 
مثل کره جنوبی یا 
ژاپن کنترل میانه 

زمین از دست نرود و 
خط دفاع تحت فشار 

زیادی قرار نگیرد ترکیب تیم ملی برای بازی قطر 
نسبت به بازی با اردن سه تغییر 
داشت. قلعه نویی که از وضعیت خط 
دفاعش راضی نبود پورعلی گنجی 
نشین  جا ا  ر ی  محمد د  میلا و 
کنعانی زادگان و حاج صفی کرده 
بود. تغییر مهم تر اما بازی قدوس 
به جای نوراللهی در خط میانی بود. 
سرمربی تیم ملی در نیمه دوم بازی 
با اردن چشمی را به جای نوراللهی 
به زمین فرستاد و تصور می شد که 
دوباره هافبک استقلال را انتخاب 

کند.
ترجیح قدوس که پیش از این بیشتر 
او را در پست های تهاجمی دیده 
بودیم یک تصمیم جسورانه بود 
ــازی تیم ملی را متحول کرد. او  که ب
مأموریت داشت که هنگام مالکیت 
ــه  ــاع و خط حمل ــط دف ــوپ نقش راب ت

را به عهده بگیرد و توپ ها را از 
مدافعان میانی بگیرد. پیش از این 
مسئولیت انتقال توپ به عهده 
عزت اللهی بود، ولی انتخاب قدوس 
که قابلیت های تکنیکی بالاتری دارد 
کمک کرد که تیم روان تر بازی کند و 

سرعت انتقال بالاتر برود.
قدوس در سال های گذشته به ترکیب 
اصلی نزدیک شده، ولی به دلیل 
ترافیک پست های هجومی دقایق 
بازی اش محدود بوده. انتقال بازیکن 
ند  نی می توا برنتفورد به خط میا
موقعیت او در ترکیب اصلی را تثبیت 
کند. قلعه نویی علاقه زیادی به بازی 
قدوس دارد و در اردوی قبلی او از یکی از 
یازده بازیکن اصلی مقابل بلغارستان 
و آنگولا استفاده کرد. سامان در 
ــازی  ــوان مهاجم ب ــه عن غیبت آزمون ب
کرد و نمایش خوبی داشت، ولی با 
بازگشت آزمون قلعه نویی تصمیم 
گرفت قدوس را یک خط عقب تر ببرد 
ــه  ــد هم وظایفش را ب و در پست جدی

خوبی انجام داد.

عزت اللهی و قدوس تقریباً در عرض 
هم بازی می کردند تا فرم اولیه بازی 
تیم ملی 2-4-4 خطی باشد. حضور 
آنها در فضای جلوی دفاع به مدافعان 
کناری اجازه می داد که بالا بروند و 
نقش پررنگی در حملات داشتند. 
تیم ملی در نیمه اول هم فرصت های 
خوبی داشت، ولی به خاطر کم دقتی 
مهاجمان تا دقیقه 69 منتظر گل 
ــا  ماند. در نهایت گل  های تیم ملی ب

مشارکت مدافعان کناری زده شد.

زوج جدید در خط میانی
قطعاً کادر فنی از نمایش قدوس 
مقابل قطر راضی بوده و انتظار 
می رود در بازی های بعدی هم ترجیح 
بدهد از زوج عزت اللهی- قدوس در 
مرکز زمین استفاده کند. در این 
پست نوراللهی، چشمی و علی کریمی 
که در این اردو مصدوم بود همچنان 
گزینه هستند، ولی در رده بندی 
ــی  ــی فعلاً دو بازیکن هافبک های میان
که مقابل قطر بازی کردند از نگاه 

کادر فنی موقعیت بهتری دارند.
یا  ین است که آ سؤال مهم تر ا
قلعه نویی در بازی های سخت جام 
ملت های آسیا هم به این زوج 
اعتماد خواهد کرد؟ حضور قدوس 
که در جنگ های تن به تن توان بدنی 
هافبک هایی مثل نوراللهی یا چشمی 
را ندارد به معنی شکنندگی بیشتر 
ــد  در مرکز زمین است و این می توان
تعادل بین توان هجومی و دفاعی تیم 

ــزد. ــه هم بری ــی را ب مل
اولین بار کارلو آنچلوتی در میلان 
چنین الگویی را به کار گرفت و پیرلو، 
هافبک فانتزی اش را مقابل خط 
دفاع قرار داد. او برای جبران ضعف 
جنگندگی در این منطقه از گتوزو و 
آمبروسینی روی دست پیرلو استفاده 
می کرد و به تعادل خوبی رسید. حالا 
قدوس هم تقریباً در همان نقش به 
کار گرفته شده و کادر فنی باید سه 
هافبک دیگرش را طوری انتخاب 
ــی مثل کره  کند که در برابر تیم های
جنوبی یا ژاپن کنترل میانه زمین از 

دست نرود و خط دفاع تحت فشار 
ــادی قرار نگیرد. زی

راه حل دیگر این است که بازیکنان 
تهاجمی در دفاع مشارکت بیشتری 
داشته باشند که رسیدن به این 
ز به زمان بیشتر  هماهنگی نیا
و تمرینات ممتد دارد. با حضور 
ــی و جهانبخش  طارمی، آزمون، محب
تیم ملی چهار بازیکن تهاجمی دارد 
و اگر آنها در دفاع فعال نباشند، 
ساختار دفاعی آسیب پذیر خواهد 

بود.
بل  دو بازی بعدی تیم ملی مقا
ازبکستان و هنگ کنگ در مقدماتی 
جام جهانی است و فرصت مناسبی 
خواهد بود تا بازیکنان این مدل 
جدید بازی تمرین را پیش از جام 
ملت ها بیشتر تمرین کنند. بازی با 
ازبکستان در تاشکند محک مناسبی 
است که قلعه نویی یک بار دیگر 
از زوج عزت اللهی- قدوس در خط 
میانی استفاده کند و کارآیی آن را 

دوباره بسنجد.

روبرتو مانچینی

روزهای تلخ در عربستان

روبرتو مانچینی در تیم ملی عربستان اوضاع خوبی ندارد و تیمش 
مقابل مالی سه بر یک شکست خورد. این سومین شکست عربستان 
با مانچینی بعد از باخت به کاستاریکا و کره جنوبی است. سرمربی سابق 
ایتالیا یک تساوی هم مقابل نیجریه دارد. عربستان 9 بازی از یازده بازی 
اخیرش را باخته و مانچینی کار سختی برای ترمیم این تیم دارد. دو بازی 

بعدی آنها در مقدماتی جام جهانی مقابل پاکستان و اردن است.

محمدجواد حسین نژاد

اولین بازی ملی

حسین نژاد، پدیده این فصل لیگ مقابل قطر اولین بازی ملی اش را 
برگزار کرد. او در دقیقه 86 به جای قدوس به زمین رفت تا طعم اولین 
بازی ملی را بچشد. بعد از مصدومیت نورافکن، حسین نژاد به ترکیب 
اصلی سپاهان رسید و با بازی های خوب توانست به ترکیب اصلی تیم 
امید برسد. او در ادامه به تیم ملی هم دعوت شد و امیدوار است که 

مسافر جام ملت ها شود.

علیرضا بیرانوند

بازی پرریسک

علیرضا بیرانوند در نیمه اول بازی با قطر چیزی نمانده بود که توپ را 
نزدیکی دروازه از دست بدهد و در نهایت مجبور به خطا روی بازیکن 
حریف شد. او به تازگی در کار با پا افراط می کند و این می تواند در 
بازی های بزرگ برای او گران تمام شود. چمن ناهموار ورزشگاه امان 
هم در اشتباه بیرانوند مؤثر بود، ولی او باید در بازی سازی بیشتر مراقب 

باشد و از حرکات پرریسک پرهیز کند.

سورپرایز قلعه نویی، قدوس در هافبک 
این انتخاب جسورانه در بازی های بزرگ هم جواب می دهد؟
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وصال روحانی
خبرنگار

حمید مطهری، مربی تیم ملی درباره شرایط این تیم 
گفت: »باتوجه به فیفادی گذشته دو بازی دوستانه 
انجام دادیم و به نظرم تیم در نزدیکی رسیدن به 
هماهنگی است. بازیکنان در بازی با قطر خیلی 
ــه بهترین  ــد و دستورات تاکتیکی را ب خوب کار کردن

شکل انجام دادند و نتیجه اش چهار گل بود.«
مطهری درباره دلایل بازی نکردن با تیم های 
بزرگتر گفت: »نمی توانیم خودمان را گول بزنیم. 

دوست داریم با تیم های بزرگتر بازی کنیم اما 
ــم از  ــن حال سعی کردی ــا ای ــه است. ب شرایط اینگون
این فرصت بهترین استفاده را داشته باشیم. بارها 
درخواست بازی دوستانه خوب را دادیم اما باتوجه 
به شرایطی این اتفاق رخ نداده است. در نهایت 
سعی می کنیم تیمی باشیم که فوتبال محترمانه 
و با برنامه ای بازی کنیم و رد پای این مسأله را در 

بازی های مان می بینید.«

مطهری: تیم ملی به هماهنگی نزدیک شده
رحمان رضایی، دستیار قلعه نویی در بازگشت از تورنمنت اردن 
درباره عملکرد تیم ملی گفت: »مسابقات خوبی بود و تیم های 
خوبی در این رقابت ها شرکت کردند. این تیم ها در قواره ما 
در آسیا هستند. خوشبختانه توانستیم بازی های خوبی انجام 
دهیم و بالاخره محک زدن بازیکنان در دستور کار بود. در این 
دو بازی نواقصی داشتیم اما برد در این بازی ها خیلی مهم بود. 
اردن را که در این سال ها نمی توانستیم شکست دهیم، با ۳ 

گل شکست دادیم. این نتیجه خیلی خوبی بود.«
او ادامه داد: »در فینال بی نقص بودیم و از نظر نتیجه هم 

خوب کار کردیم. تیم  ملی نیاز به حریفان بزرگتری دارد اما 
بازی با تیم بزرگ نیاز به بودجه و امکانات بیشتری دارد که 
در توان تیم ملی نیست. باید بتوانیم با تیم های اروپایی یا 
تیم هایی مثل کره، ژاپن یا استرالیا بازی کنیم. متأسفانه در 

حال حاضر در حد توان فدراسیون ما نیست.«
رضایی درباره مصدومیت پورعلی گنجی گفت: »متأسفانه 
مصدومیت بدی بود و امیدوارم هرچه زودتر به تیم ملی و 
پرسپولیس برگردد. می گویند رباط صلیبی پاره کرده است اما 

هنوز میزان این مصدومیت قطعی نشده است.«

رضایی: توان مالی بازی  با حریفان بزرگ را نداریم

 zواکنش

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



 تیمی که از شاکله 
پارسالش فقط دو یا 
سه بازیکن امسال 

بازی می کنند زمان بر 
است تا شما عقاید 

و چیزهایی را که در 
ذهن تان هست، 

در تیم پیاده کنید. 
دوست ندارم درباره 

تیمم صحبت کنم، 
چون اگر صحبت کنم 

بالانس تیم به هم 
می خورد

 کوچ پیکان 
به قزوین

عملیات ترمیم و بهسازی چمن 
ورزشگاه پاس قوامین سبب شد 
تا امکان برگزاری دیدار پیکان و 
پرسپولیس در این ورزشگاه مهیا 
نشود و بعد از کشمکش های 
فراوان خودروسازان ورزشگاه 
سردار آزادگان قزوین را به عنوان 
با پرسپولیس  زی  با ن  با میز
معرفی کردند. پیکانی ها در 
شرایطی امروز در قزوین میزبانی 
می کنند که در مسابقه بعدی 
خود نیز میزبان هستند و حالا 
ابهام هایی درباره محل برگزاری 
رد.  بقه نیز وجود دا آن مسا
براساس برنامه اعلام شده پیکان 
در چهارچوب هفته هشتم لیگ 
برتر روز شنبه 6 آبان میزبان مس 
رفسنجان است؛ این در شرایطی 
است که شاید چمن ورزشگاه 
پاس قوامین تا آن زمان نیز به 
طور کامل آماده برگزاری لیگ 
برتر نشود. مسئولان ورزشگاه 
پاس درصدد هستند هرطور 
شده چمن را تا قبل از بازی پیکان 
و مس رفسنجان آماده کنند، اما 
ابهام هایی در این باره وجود دارد 
و اگر تلاش ها در این خصوص 
به نتیجه نرسد، احتمال برگزاری 
دیدار خانگی آینده خودروسازان 

در قزوین وجود دارد.
 

سپاهان جنایات 
رژیم غاصب 

صهیونیستی را 
محکوم کرد

باشگاه سپاهان بیانیه ای را 
در محکومیت جنایات رژیم 
 . کرد منتشر  نیستی  صهیو
آنها در حمایت از مردم غزه 
بیانیه زیر را صادر کردند: 
»جنایت های رژیم غاصب 
صهیونیستی مربوط به امروز و 
دیروز نیست و از ۷۵ سال قبل 
آغاز شده و در روزهای اخیر 
شاهد جنایت جنگی و کشتار 
دسته جمعی مردم مظلوم غزه 
توسط این رژیم کودک کش 
هستیم. در حالی که رژیم 
صهیونسیتی حملات وحشیانه 
خود را روز به روز بیشتر کرده 
و حتی در جنایتی بی سابقه 
بیمارستان المعمدانی غزه را 
مورد اصابت بمب های جنگی 
قرار دادند، جامعه جهانی در 
قبال این جنایات و کشتارها 
سکوت کرده و هیچ تلاشی در 
قبال پایان یافتن این حملات 
غیرانسانی نمی کند. باشگاه 
سپاهان به عنوان عضوی از 
جامعه شریف ورزش ایران 
اسلامی، ضمن محکوم کردن 
این جنایات یادآور می شود 
که مردم فلسطین صاحبان 
واقعی آن سرزمین هستند. 
یقین داریم به فضل الهی و با 
همت جوانان و مردم مظلوم 
فلسطین، شاهد آزادی قدس 
شریف و زوال رژیم خونخوار 
صهیونیستی خواهیم بود. 
پیروزی مقاومت وعده  شیرین 
الهی پس از تحمل مصیبت ها 

و سختی هاست.«

ساسان انصاری

آماده برای سه 
امتیاز بعدی

۵ بازی  فولاد خوزستان در 
گذشته اش فقط دو گل به ثمر 
رسانده است که یکی از این 
گل ها را عباس زاده در بازی با 
صنعت نفت آبادان در هفته دوم 
لیگ برتر به ثمر رساند که ثمر و 
امتیازی برای فولاد نداشت. اما 
دومین گل را ساسان انصاری در 
بازی فولاد با هوادار به ثمر رساند 
که سه امتیاز را برای خوزستانی ها 
در پی داشت. حالا در آستانه 
بل استقلال  بازی فولاد مقا
خوزستان ساسان انصاری خود 
را برای گل سه امتیازی بعدی 

آماده می کند.

 zخبر

 وحید فاضلی

استعفا کرد

تیم فوتبال نساجی با نتیجه یک بر صفر مغلوب آلومینیوم اراک شد. البته 
این بازی با حاشیه های زیادی روبه رو بود و هواداران نساجی به شدت از 
عملکرد تیم شان ناراحت بودند. برهمین اساس وحید فاضلی دستیار 
سیدمهدی رحمتی در واکنش به اتفاقات بازی با آلومینیوم از سمت خود 
استعفا کرد. تیم فوتبال نساجی در شش بازی خود در لیگ برتر، صاحب 

یک برد و دو تساوی شده و در سه مسابقه تن به شکست داده است.

 سعید دقیقی

مقابل تیم محبوب

سعید دقیقی در دوره ای که تونی اولیویرا هدایت تراکتور را برعهده داشت 
و توانست این تیم را به فینال جام حذفی برساند، تک گل تیمش را در 
بازی پایانی و در جدال مقابل مس کرمان در سال 92 به نام خود کرد 
ـــز خواهد گذاشت  ـــه تبری ـــا ب ـــار دیگر پ ـــون بعد از گذشت یک دهه ب و اکن
تا چالش جدیدی را این بار به عنوان سرمربی رقیب مقابل تی تی ها 

ـــد. ـــه کن تجرب

ابوالفضل رزاق پور:

تعطیلی بازی ها بیشترین ضربه را به ما زد

ابوالفضل رزاق پور مدافع چپ تیم فوتبال گل گهر درباره وقفه های ایجاد شده 
در لیگ برتر می گوید: »ما اصاً توجهی به پایان لیگ نداریم و می خواهیم 
بازی به بازی جلو برویم. وقتی لیگ منظم برگزار می شد در چهار هفته هشت 
امتیاز گرفته و فقط یک گل خورده بودیم، ولی تعطیلی بازی ها بیشترین 
ضربه را به تیم ما زد. اگر بازی ها مرتب برگزار شود قطعاً نتایج خوبی خواهیم 

گرفت و مطمئن باشید امسال گل گهر اتفاقات بزرگی را رقم خواهد زد.«

 zگزارش

 zگزارش

ـــا سرمربیگری محمود فکری   هوادار ب
این فصل را خیلی خوب پیش نبرده 
است و بعد از شش بازی توانسته فقط 
۵ امتیاز کسب کند. این تیم با این 
ــتاد  شرایط در رده یازدهم جدول ایسـ
و حالا در این هفته از بازی ها باید به 
مصاف صدرنشین فعلی لیگ برتر 
یعنی استقلال برود. بازی این هفته 
هوادار برابر استقلال از حساسیت 
بالایی برخوردار است چرا که شاگردان 
محمود فکری در پی جبران امتیازات 
ــولاد  ــور و فـ ــه مقابل تراکتـ از دست رفتـ

هستند و کسب امتیاز مقابل استقلال 
ـــر است.  ـــان شب برای شان واجب ت از ن
البته شاگردان فکری انگیزه بسیار 
بزرگی هم دارند اینکه رکورد منفی 
ــکنند.  ــتقلال را بشـ ــل اسـ ــان مقابـ تیم شـ
آنها در دو فصل حضورشان در لیگ 
ــای تهرانی  ــازی مقابل آبی هـ هیچ امتیـ
کسب نکرده اند و چهار شکست در 
این بازی ها به نام شان ثبت شده 
است. بازی قبلی استقلال و هوادار 
نیز با نتیجه 6 بر یک سنگین ترین 
شکست تاریخ هوادار در لیگ را رقم 

زد و حالا شاگردان محمود فکری 
تلاش می کنند این آمار منفی را 
پاک کنند.  آخرین شکست هوادار 
ـــا 6 گل بوده اما حالا  مقابل استقلال ب
هم استقلال و هم هوادار شرایط 
متفاوتی را دارند، استقلال در طول ۵ 
بازی گذشته فقط 6 گل به ثمر رسانده 
و همه بازی هایی که استقلالی ها 
برده اند با اختلاف یک گل بوده است 
و این می تواند هوادار را امیدوارتر به 
ــتقلال  ــرایط اسـ ــتد. این شـ زمین بفرسـ
می تواند برای شاگردان فکری که 

شرایط متفاوتی از فصل گذشته دارند، 
ـــا آنها امیدوار باشند  کورسویی باشد ت
در مصاف با آبی پوشان به امتیاز 
دست پیدا کنند. هوادار هم متفاوت 
شده این تیم حالا با هدایت فکری 
تغییرات زیادی کرده است و شاید 
ـــرای برطرف کردن  ـــی که ب بعد از فرصت
ضعف هایشان داشتند، در دیدار 
با استقلال متفاوت ظاهر شوند. 
هوادار اگر بتواند مراقب تک گل های 
استقلال باشد، شاید با امتیاز از زمین 

ــود. ــارج شـ خـ

فکری نمی خواهد تیمش دوباره شش تایی شود

هوادار به فکر تک گل های صدرنشین

 شش بازی، پنج امتیاز. این آماری 
نیست که هواداران نساجی را 
راضی و دلگرم به آینده کند. این 
تیم مثل ملوان، صنعت نفت 
آبادان و تراکتور نباید در خانه 
ببازد. اما این اتفاق برای رحمتی 
و شاگردانش افتاد و آنها تاب 
شکست خانگی مقابل آلومینیوم 
اراک را نداشته و علیه سرمربی شان 

شعار دادند.
اما او آنقدر تجربه دارد که با 
قبول مسئولیت شکست و مقصر 
ــا  ــا حدودی فضـ دانستن خودش تـ
را آرام کند: »مقصر همه اتفاقاتی 
که تا الان افتاده من هستم و 
هیچ کس دیگری مقصر نیست 
و همه آن را برعهده می گیرم. 
اندکی از بازیکنان تیمم ناراحت 
هستم، دوست دارم خیلی بیشتر 
تمرکز داشته باشند و به نکاتی 
ــود،  ــه می شـ ــه گفتـ ــول هفتـ ــه در طـ کـ
توجه کنند. مطمئن باشید منِ 
مهدی رحمتی تیم نساجی را یا 
درست می کنم یا باز هم درستش 
می کنم. به شما قول می دهم و 
نگران هیچ چیز نباشید. در آینده 
خیلی روزهای بهتری را کنار هم 
تجربه خواهیم کرد.« رحمتی از 
ـــا امیدواری صحبت می کند  آینده ب
اما زمانش را نمی گوید. او حالا 
رخ به رخ با هواداران و خبرنگاران 
ــکل  ــه از شـ ــنود کـ ــهری می شـ قائمشـ
بازی تیمش رضایت ندارند: »اول 
ـــه من بگویید که مردم قائمشهر  ب
چه فوتبالی را دوست دارند؟ تیمی 
که از شاکله پارسالش فقط دو یا 
سه بازیکن امسال بازی می کنند 
زمان بر است تا شما عقاید و 
چیزهایی را که در ذهن تان هست، 
در تیم پیاده کنید. دوست ندارم 
درباره تیمم صحبت کنم، چون اگر 
صحبت کنم بالانس تیم به هم 
ــام مشکلات برعهده  ــورد. تمـ می خـ
من است و مقصر اتفاقات گذشته 

من هستم. مطمئن باشید همه 
چیز درست می شود و نساجی 
به روزهای خوبش برمی گردد. ما 
یک هدف گذاری برای خودمان 
ـــا دو سه  ـــه تک رقمی را ت ـــم و رتب داری
هفته آینده به دست می آوریم 
م  ستحکا ا ا  ر ن  ه ما یگا جا و 
ـــوم  می بخشیم.« اما چرا در آلومینی
تیم  کله  شا «  : نشد ر  ین طو ا
آلومینیوم به هم نخورده است. 
سمت راست این تیم که همان 
بازیکنان هستند و در سمت چپ 
هم مجتبی حسینی بازیکنش را 
از پیکان آورده است. من دوست 
ندارم درباره تیم های دیگر صحبت 
ــر  ــز تقصیـ ــه چیـ ــه همـ کنم. گفتم کـ
من است و از من انتقاد کنید. 
من جبران خواهم کرد.« هواداران 
زیکن  ید با ز خر ما ا نساجی ا
خارجی شان هم رضایت ندارند: 
»نساجی سال گذشته یک مهاجم 
خارجی داشت که یک گل هم 
نزد، اما علی عباس در شش بازی 
یک گل زده است. بازیکن خارجی 
ـــد  ـــا شرایطش درست شود و بتوان ت
کار کند، زمان می برد. ما سال 
گذشته زاپاتا را آوردیم که بازیکن 
خوبی بود. او هم از هفته دهم راه 
ــم  ــه ششـ ــا هفتـ ــال تـ ــا پارسـ ــاد. مـ افتـ
ــن  ــون همیـ ــتیم، چـ ــاز داشـ ــج امتیـ پنـ
اتفاقات اینجا در اراک هم رقم 
خورده بود. اینجا شرایط سخت تر 
است و در دوگانگی ماندیم که 
هم در آسیا بازی می کنیم و هم 
ــم.  ــم داریـ ــم کـ ــن هـ ــگ و بازیکـ در لیـ
ـــم و شما  ـــان را داری ما همین بازیکن
باید از تیم حمایت کنید و ما آنها 
را توجیه کنیم که بدانند کجا بازی 
می کنند. مگر می شود تیمی که 
21 بازیکنش تغییر می کند با یک 
پنجره نقل وانتقالاتی برود برای 
قهرمانی؟! الان شش هفته گذشته 

و اتفاقی نیفتاده است.«
رحمتی در حالی برای خودش زمان 
می خرد که باشگاه دوطرفه صحبت 
ـــد. صادق درودگر مدیرعامل  می کن
نساجی حق را به هواداران تیمش 

می دهد و از طرف دیگر از رحمتی 
هم حمایت می کند: »ایمان دارم 
می توانیم به سرعت به شرایط 
فنی خوب قبلی بازگردیم و هیچ 
مانعی برای تک رقمی شدن در 
جدول مسابقات نداریم . در 2 
مسابقه اخیر فرصت های زیادی 
را از دست داده ایم و در 3 بازی، 
3 اشتباه عجیب فردی داشتیم 
ـــود. مهدی  که بسیار برایم دردآور ب
رحمتی بازیکن بزرگی بوده و مربی 
بسیار خوبی هم هست. خودش 
می داند زمانی در استادیوم به 
بزرگانی مثل پرویز دهداری که 
معلم اخلاق فوتبال ایران بود، فشار 
آوردند. به علی پروین و زنده یاد 
ــه  ــل نتیجـ ــم به دلیـ ــازی هـ ــر حجـ ناصـ
ــار  ــا آنها حرفه ای رفتـ حمله شد امـ
کردند. رحمتی هم حرفه ای رفتار 
ــام بدهیم  ــان را انجـ ــرد. باید کارمـ کـ
تا در نهایت هواداران خوشحال 
باشند. همان طور که در شادی ها 
ــتیم، باید  ــواداران هسـ روی دوش هـ
بدانیم گاهی شرایط برای هواداران 
سخت می شود. اساساً توهین 
نباید باشد ولی اعتراض هوادار 
طبیعی است.« او حتی از رسانه ای 
شدن استعفای دستیار رحمتی 
بدون هماهنگی با باشگاه دلخور 
است: »فاضلی مربی باتجربه ای 
ــاجی  ــه پیش از این در نسـ است کـ
سرمربیگری کرده است. نمی دانم 
چرا استعفای خود را در یک 
مصاحبه اعلام کرده و اگر قرار 
بود چنین کاری انجام بدهد، باید 
نامه استعفا را به ما می داد. ضمن 
اینکه دیروز هم به محل تمرین 
نرفته است . این رفتار غیرحرفه ای 
شایسته خودش و باشگاه بزرگ 
نساجی نیست. یکی از مفاد قرارداد 
ــی  ــای کادرفنـ ــان و اعضـ ــا بازیکنـ ــا بـ مـ
این است که همه باید مطابق 
چهارچوب باشگاه مصاحبه کنند. 
اگر کسی بخواهد به خاطر ناراحتی 
هواداران استعفا بدهد و بگوید 
مدیریت باید نسبت به این اتفاق 
ـــه  موضع بگیرد، درست نیست و ب

هیچ وجه مدیریت چنین موضعی 
ــدار  ــرد. طرفـ ــواداران نمی گیـ ــه هـ علیـ
نساجی یک روز خوشحال است و 
یک روز هم ناراحت می شود که 
ممکن است رفتارش تغییر کند. ما 
ـــا نتایج خوب مان هواداران را  باید ب
خوشحال کنیم و از خوشحالی آنها 
ــان  ــیم و از ناراحتی شـ ــحال باشـ خوشـ

ناراحت.«
حالا رحمتی در چنین شرایطی 
باید هم نقاط ضعف تیمش را 
برطرف کرده هم اینکه آنها را 
به لحاظ روحی آماده کند. آنها 
براساس برنامه بازی ها باید به 
ترتیب رودرروی سپاهان، تراکتور، 
ذوب آهن و پرسپولیس قرار گیرند. 
رحمتی برای تداوم فعالیتش در 

نساجی کار راحتی ندارد.

باشگاه نساجی: اعتراض هوادار طبیعی است

 رحمتی 
چقدر زمان می خواهد؟

   پنجشنبه  27 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7424
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فوتبال ایران



وزیر ورزش و جوانان:

 مردم فلسطین
 تنها نیستند

کیومرث هاشمی در حاشیه 
می  مرد یی  هپیما را سم  مرا
حمایت از غزه در تهران، تأکید 
کرد: این حضور، پیامی مشخص 
و واضح دارد و آن این است که 
مردم غزه و فلسطین تنها نبوده 

و نیستند.
وی ادامه داد: حضور مردم 
نها  همیشه باعث دلگرمی آ
خواهد بود، حرکت ددمنشانه ای 
که انجام شد چهره خبیث رژیم 
غاصب صهیونیستی را بیش 
از پیش نمایان کرد و این غده 
سرطانی باید برای همیشه نابود 

شود.
وزیر ورزش و جوانان یادآور 
شد: در حوزه ورزش همیشه 
در کنار مردم بوده و خواهیم 
بود. تیم ملی فوتبال ایران هم 
شب گذشته با نمادهایی که 
به همراه داشت حمایت کامل 
و قاطع خود را از مظلومیت 
مردم فلسطین نشان داد و ما 
همیشه بر حمایت خود تأکید 

داریم.
جنایات صهیونیست ها در غزه 
در حالی وارد دوازدهمین روز 
خود شده که دیشب یک نمونه 
دیگر از حقوق بشر صهیونیستی 
با بمباران وحشیانه بیمارستان 
المعمدانی غزه و به خاک و خون 
کشیده شدن مجروحان بستری 
و مردم پناه برده به آنجا دوباره 
به نمایش درآمد. جنایتی که 
کشورهای غربی همچون آمریکا، 
انگلیس، فرانسه و آلمان با تمام 
توان از اسرائیل حمایت کردند.

 

آغاز فینال جام 
ستارگان بانوان 

کراسفیت از امروز
فینال جام ستارگان بانوان 
کراسفیت طی دو روز پنجشنبه 
ر  برگزا ن  تهرا و جمعه در 

. د می شو
فینال جام ستارگان بانوان 
کراسفیت کار ۲۷ و ۲۸ مهر در 
ورزشگاه آزادی و باشگاه انقلاب 
طی دو روز و هر روز در دو مرحله 
)مجموعاً ۴ واد( برگزار می شود.
امروز پنجشنبه این رقابت در 
محوطه دریاچه ورزشگاه آزادی 
برگزار می شود و روز جمعه در 
باکس کراسفیت باشگاه انقلاب 
فینال جام بزرگ ستارگان پایان 
می پذیرد. مسابقات از ساعت 
۸ صبح آغاز می شود و ساعت 
۱۳ ظهر به پایان می رسد. از 
سه نفر اول رقابت با حکم 
یزی تقدیر  ا نی و جو قهرما

خواهد شد.
نفرات اول تا سوم RX به 
ترتیب بیست و پنج، پانزده 
و ده میلیون تومان به همراه 
تجهیزات کراسفیت و نفرات 
اول تا سوم scale پانزده، ده 
و پنج میلیون تومان به همراه 
تجهیزات کراس فیت دریافت 

. می کنند

لبیب قهرمان 
استقامت جاده شد

علی لبیب قهرمان مرحله دوم 
لیگ برتر جاده آقایان شد.

50 رکابزن از 9 تیم لیگ برتری 
در این مسابقه از سرخرود تا 
نور رکاب زدند که در پایان علی 
لبیب رکابزن دانشگاه تیم آزاد 
اسلامی و ستاره این روزهای 
دوچرخه سواری قهرمان شد.

همچنین سعید صفر زاده از 
فولاد مبارکه و سعید چهرزاد 
ــیرجان  ــر سـ ــم گل گهـ ــزن تیـ رکابـ
در این رقابت ها دوم و سوم 

شدند.
در تایم تریل انفرادی هم 
بهنام آرین و آیدین علیاری 
ـــه ترتیب  ـــم دانشگاه آزاد ب از تی
اول و دوم و حسین عسگری 
از فولاد مبارکه سوم شدند.

 zخبر

پویا دادمرز:

مردم ایذه به من لطف دارند

پویا دادمرز دارنده نشان برنز کشتی فرنگی جهان درباره وضعیت 
جسمانی اش گفت: »با توجه به مصدومیت از ناحیه کتف دست راست 
در حال حاضر تمرینات سبک خود را شروع کرده ام. امیدوارم پس از سفر 
به مشهد برای زیارت امام رضا)ع( تمریناتم را بیشتر کنم. مردم شهرستان 
ایذه همیشه به من لطف داشتند و پس از حضور در این شهرستان مورد 
استقبال گرم آنان نیز قرار گرفتم. از استاندار خوزستان نیز تشکر می کنم.«

 سیدمحمد پولادگر:

دیگر سکه پاداش نمی دهیم

سیدمحمد پولادگر در حاشیه مجمع فدراسیون هاکی درباره باطل شدن 
انتخابات فدراسیون کشتی و پاداش بازی های آسیایی گفت: »20روز فرصت 
تجدیدنظر دارند و رأی هنوز قطعی نیست. ممکن است انتخابات ابطال 
نشود. وقتی رأی قطعی نیست ما سرپرستی برای فدراسیون کشتی تعیین 
نمی کنیم. پاداش به مدال آوران هم از طرف کمیته ملی المپیک پرداخت 

شده است . ما دیگر سکه پاداش نمی دهیم.«

 آرش فرهادیان:

بهرام قدیمی عملکرد خوبی در هاکی داشته است

آرش فرهادیان، مدیرکل امور مشترک فدراسیون های ورزشی در خصوص 
مجمع سالانه فدراسیون هاکی گفت: »مجمع خوبی برگزار شد. خدا را 
شکر قدیمی عملکرد خوبی در رأس این فدراسیون داشته و هم به لحاظ 
قهرمانی و هم به لحاظ زیرساختی اتفاقات خوبی در این فدراسیون رقم 
خورده است. با توجه به ظرفیت های این فدراسیون، خبرهای خوبی در 

آینده خواهیم شنید.«

 zمصاحبه

قدردان حمایت های فدراسیون هستم

 کوروش باقری: صبور باشید 
به آینده خوشبینم

 دارایی وزنه برداری بانوان 

فعاً همین است!
سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
ــه در  ــر آنچـ ــه هـ ــان اینکـ ــا بیـ ــوان بـ بانـ
وزنه برداری بانوان داریم همین 
وزنه بردارانی است که می بینید، 
ن  ا ختر د یج  نتا ص  خصو ر د
وزنه برداری در ریاض و هانگژو 
می گوید: »ما در کسب نتیجه 
تلاش مان را کردیم اما قبل از 
ــل  ــزی تحویـ ــه چیـ ــم چـ ــد ببینیـ آن بایـ
گرفتیم و درنهایت از داشته های 
خود چقدر باید توقع داشته 
ـــی  باشیم. در گذشته اگرچه کارهای
هم در بخش بانوان انجام شده 
بود، اما این فعالیت ها پراکنده 
ــی  ــی و درست طراحـ ــود و کار اصولـ بـ
ـــود. زمانی که من  و ترسیم نشده ب
قبول کردم هدایت فنی دختران را 
در دست بگیرم هیچ چیز آن طور 
که می خواستم سرجای خودش 
نبود. به همین دلیل تنها کاری 
که می توانستیم در این مدت 
ـــم  ـــرای جمع و جور کردن تی ـــاه ب کوت
دختران انجام دهیم این بود که 
تمام داشته هایمان را در مقاطع 
مختلف به اردو دعوت کرده و 
نهایتاً بهترین ها را برای اعزام به 
رویدادهای بین المللی گزینش 
کنیم. قطعاً بهتر از نفراتی که 
به مسابقات جهانی و بازی های 
آسیایی اعزام شدند گزینه دیگری 
ـــد  ـــود شک نکنی نداشتیم، که اگر ب
من از آنها استفاده می کردم. نتیجه 
به دست آمده در جهانی و بازی های 
ــی  ــل پیش بینـ ــه ای قابـ ــیایی نتیجـ آسـ
بود چون ما می دانستیم که رقبا 
در این چهار، پنج سال اخیر در 
لی کار  نه سازی عا بحث پشتوا
کردند و ما از آنها عقب هستیم. 
بنابراین کسب نتیجه در چنین 
شرایطی که ما خیلی از رقبای خود 
از هر نظر عقب هستیم حقیقتاً 
انصاف نیست. ما اگر به دنبال 
ارتقای سطح کیفی و کمی بانوان 
در داخل و عرصه های مختلف 
بین المللی هستیم، باید تغییر 
اساسی در برنامه ریزی، سازماندهی 
و زیرساخت های خود در بخش 
ــر این  ــته باشیم. در غیـ بانوان داشـ
صورت نباید توقع بیشتری از بانوان 

داشته باشیم.«

نقدم کنید ولی منصفانه
ـــوان بعد از نتایجی که کسب شد مطرح  ـــه عملکرد تیم بان ـــی که ب کوروش باقری در خصوص انتقادات
می شود، تأکید دارد: »شما من را خوب می شناسید. من با نقد سازنده همیشه موافق بودم و هستم. 
نقدی که به ما راهکار بدهد و کمک مان کند که مسیرمان را بهتر و درست تر از قبل برای کسب 
ـــد حتی نقدهای دور از  ـــد نقد کنن ـــه همه آزادن ـــم. البت ـــور از ناکامی ها بسازیم و طراحی کنی موفقیت و عب
انصاف و ناعادلانه. چون من که نمی توانم بگویم همه با ما و  تفکراتمان هماهنگ و همسو باشند، اما 
بهتر است اگر انتقاداتی مطرح می شود منصفانه باشد و در جهت رشد وزنه برداری بانوان. وزنه برداری 
ـــرای شروع کار و سازندگی در  ـــی ب ـــای ابتدای ـــوز الفب ـــا است و ما در بیشتر استان ها هن ـــران نوپ ـــان در ای زن
بخش بانوان را نداریم چه برسد به اینکه بخواهیم توقع داشته باشیم الان در هر میدانی که اعزام 
می شویم نتیجه بگیریم و مدال جهانی و آسیایی را کسب کنیم. راه و مسیری که پیش رو داریم 
قطعاً سخت و دشوار است. من هم همیشه عاشق انجام دادن کارهای سخت و دشوار هستم. 
قطعاً از انتقاداتی که چراغ راهمان باشد استقبال می کنم، اما فراموش نکنیم که تقریباً در بخش 
بانوان تازه کارم و باید زمان بدهید تا ما بتوانیم در آینده با استفاده از پشتوانه های توانمند حرف 

برای گفتن بین رقبای قدرتمند آسیایی و جهانی داشته باشیم.«

قدردان حمایت و پشتیبانی فدراسیون هستیم
ــرای  ــه بـ ــر آنچـ ــیروانی هـ ــیون و در رأس آن انوشـ ــئولان فدراسـ ــه مسـ ــان اینکـ ــا بیـ ــان بـ باقری در پایـ
بی دغدغه تمرین کردن دختران وزنه برداری نیاز داشتیم در اختیارمان قرار داده اند، تأکید 
دارد: »حقیقتاً نباید از حمایت و همراهی سجاد انوشیروانی و معاونت بانوان درخصوص 
حمایت همه جانبه از وزنه برداری بانوان ساده عبور کرد. انصافاً نگاه حمایتی فدراسیون 

همانطور که در بخش مردان عالی بوده برای ما هم یکسان بوده و جای تقدیر و قدردانی 
دارد. من هر کجا نیاز بوده گلایه و نقدهای منطقی و درست را به انوشیروانی گفتم و او 
ـــن هماهنگی  ـــه بعد هم مطمئن هستم ای ـــن نگذاشته است. از الان ب هم حرف ما را زمی
بین ما و مسئولان وزنه برداری ادامه خواهد داشت. امیدوارم که بتوانیم دست به دست 

هم دهیم و وزنه برداری ایران را به جایگاه واقعی خود در قاره آسیا و دنیا برگردانیم. من به 
آینده وزنه برداری بانوان امیدوارم و فکر می کنم می توانیم منتظر ظهور نسلی جدید در 

این بخش باشیم. شک نکنید هرکجا هم ببینم که کارایی لازم را ندارم بدون تعارف 
ـــا آنهایی که بهتر و شایسته تر می توانند کار را به دست  خودم خداحافظی می کنم ت

بگیرند، جایگزین شوند.«

تیم ملی وزنه برداری دختران ایران در دو آوردگاه جهانی ریاض و پس از آن بازی های آسیایی هانگژو چین اگرچه با بهترین و آماده ترین نفرات 
خود عازم این رویدادها شد، اما نتوانست انتظارات را برآورده کند و با نتایجی ناامیدکننده و دست خالی به کشور بازگشت. اگرچه این طور 

پیش بینی می شد که با تغییرات در  وزنه برداری زنان، شاید بتواند باعث تحول جدی از نظر رکوردی و انگیزشی دختران وزنه برداری 
شود و شاهد پیشرفت سریع تر آنها در عرصه های مختلف بین المللی بود، ولی برخاف تصورات، فعاً در برای دختران وزنه برداری 

همچنان روی پاشنه ناکامی می چرخد. با این شرایط کوروش باقری سرمربی بانوان تأکید داردبرنامه ویژه ای برای ساختن نسلی 
جدید در بخش پایه دارد و این برنامه ریزی نیازمند زمان و صبوری بیشتر است.
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رضا عباسپور
روزنامه نگار

 مرحله نخست و دور 
جدید اردوی تیم ملی 

وزنه برداری بانوان برای 
انتخاب نفرات اعزامی 
به رقابت های جهانی 
جوانان در مکزیک و 
قهرمانی بزرگسالان 
آسیا در ازبکستان از 
روز 19 مهر در تهران 

آغاز شد. نسیم قاسمی 
)تهران(، آنیتا فیضی 
)کردستان(، پرنیان 

پیش بین )اصفهان(، 
سیده زهرا حسینی 

)مازندران(، ندا 
قادری پور، غزل و غزاله 

حسینی، همچنین 
ریحانه کریمی )خراسان 
رضوی(، هانیه شریفی 

)اصفهان(، پوپک 
بسامی)کرمانشاه(، 

فاطمه کشاورز)فارس(، 
کیژان مقصودلو 
)کردستان(، الهه 

رزاقی)زنجان( و نهایتاً 
سیده الهام حسینی 

کاپیتان تیم ملی 
بانوان از )لرستان( 14 

وزنه برداری هستند 
که کوروش باقری آنها 
را به اردو دعوت کرده 

است تا از بین آنها 
بهترین  نفرات را برای 

رویدادهای بین المللی 
پیش رو خصوصاً کسب 

سهمیه ورودی به 
المپیک پاریس انتخاب 

کند.

ZOOM
 فرصت اردونشین شدن برای 

همه برابر است
سرمربی تیم ملی وزنه برداری بانوان می گوید: »هیچ وقت 

بین هیچ یک از وزنه برداران که مدعی حضور در اردوی تیم ملی 
هستند تبعیض قائل نشدم و نمی شوم. فرصت حضور در اردوی 

تیم ملی برای تمامی دختران وزنه بردار که فکر می کنند می توانند در 
تیم ملی باشند با هم برابر است. الان ما مسابقات جهانی جوانان و آسیایی 

بزرگسالان و از همه مهمتر گرفتن سهمیه تاریخی المپیک را پیش رو داریم. 
سوای نفراتی که در این مدت کنار ما در اردو و مسابقات مختلف بودند، قطعاً 
از وزنه بردارانی که بتوانند استانداردهای لازم برای حضور در اردوی تیم ملی را 
داشته باشند استفاده خواهیم کرد. اگرچه ما هم برای دعوت نفرات به اردو یک 
استاندارد و ظرفیتی داریم، اما من اینجا هستم که از تمامی پتانسیل مستعد 
وزنه برداری بانوان در اردوی تیم ملی استفاده کنم تا بتوانیم در رویدادهای 
ــز نشویم. یکسری از بچه ها هم  آتی سربلند باشیم و شرمنده مردم عزی

آسیب دیدگی هایی دارند که با هماهنگی ما زیر نظر فدراسیون پزشکی 
ــه سلامت کامل  ــا رسیدن ب ورزشی قطعاً پروسه درمانی شان را ت

دنبال می کنند. در نهایت لیستی از نفرات منتخب را برای 
شروع اردوی جهانی جوانان و آسیایی بزرگسالان به 

فدراسیون دادیم تا از روز ۱9 مهر تمرینات 
را استارت بزنیم.«

حقیقتاً نباید از حمایت و همراهی سجاد 
انوشیروانی و معاونت بانوان درخصوص 

حمایت همه جانبه از وزنه برداری بانوان 
ساده عبور کرد. انصافاً نگاه حمایتی 

فدراسیون همانطور که در بخش مردان 
عالی بوده برای ما هم یکسان بوده و جای 

تقدیر و قدردانی دارد. من هر کجا نیاز 
بوده گلایه و نقدهای منطقی و درست را 
به انوشیروانی گفتم و او هم حرف ما را 
زمین نگذاشته است. از الان به بعد هم 
مطمئن هستم این هماهنگی بین ما و 

مسئولان وزنه برداری ادامه خواهد داشت. 



 مهمدی و یزدی به کشتی 
فرنگی امیدهای جهان 

می روند

تیم تغییر کرد اما 
آلبانی ویزا نداد 

و  د  زا آ بت های کشتی  رقا
فرنگی امیدهای جهان از ۱ تا 
۷ آبان در تیرانا پایتخت آلبانی 
برگزار می شود و تیم های 
ملی کشتی زیر ۲۳ سال ایران 
نیز در انتظار صدور روادید 
برای حضور در این رقابت ها 

هستند.
 این تیم باید امروز پنجشنبه 
راهی تیرانا شود اما ویزا صادر 
نشده و مشخص هم نیست 

که صادر شود.
ـــا این حال کادرفنی تیم ملی   ب
کشتی فرنگی دو روز قبل از 
اعزام تصمیم قبلی خود را 
درباره ترکیب تیم ملی تغییر 
داد و حسن رنگرز که مدعی 
شده بود که کشتی گیر سرباز 
ــه  ــا کـ ــر جـ ــی است و هـ ــم ملـ تیـ
کادرفنی بخواهد باید کشتی 
بگیرد، حالا تصمیم خود را 
تغییر داده و از علیرضا مهمدی 
در وزن 8۷ کیلوگرم استفاده 

کرده است. 
8۲ کیلوگرم هم  در وزن 
مشخص نبود که روی چه 
حسابی علیرضا مهمدی را 
دعوت کرده بودند که حالا 
نظر خود را تغییر دادند و به 
جای او یاسین یزدی که مدال 
ــان را کسب کرده  جوانان جهـ

بود، انتخاب کردند. 
این تغییر و تحول در حالی رخ 
داده که مهمدی بعد از حضور 
در جهانی بزرگسالان حالا باید 
در جهانی امیدها به میدان 
برود اما در وزن 8۷ کیلوگرم. 
نکته مهم در این وزن خط 
خوردن ابوالفضل چوپانی 
است که پیش از این قرار 
بود در وزن 8۷ کیلوگرم به 

تیرانا برود. 
البته اینها همه به شرطی 
است که آلبانی امروز ویزا را 
ــد  ــد. در ترکیب جدیـ ــادر کنـ صـ
 ۲۳ یر  تیم ملی کشتی ز
ساله ها در وزن ۵۵ کیلوگرم 
 ۶۰ مهدی احدی، در وزن
کیلوگرم امید آرامی، در وزن۶۳ 
کیلوگرم ایمان محمدی، در 
وزن ۶۷ کیلوگرم سیددانیال 
سهرابی، در وزن ۷۲ کیلوگرم 
 ۷۷ میر عبدی، در وزن  ا
کیلوگرم محمد ناقوسی، در 
وزن 8۲ کیلوگرم یاسین یزدی، 
در وزن 8۷ کیلوگرم علیرضا 
مهمدی، در وزن۹۷ کیلوگرم 
وحید دادخواه و در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم فردین هدایتی هم 

حضور دارد.

 zخبر

 امیرحسین اسفندیار:

شرایط برای صعود به المپیک خیلی سخت است

امیرحسین اسفندیار قدرتی زن تیم ملی والیبال در مورد شانس تیم والیبال 
ایران برای صعود به المپیک پاریس گفت: »شرایط خیلی سخت است و در 
رنکینگ جهانی تقریباً ۴۳ امتیاز با آخرین تیمی که سهمیه می گیرد فاصله 
داریم اما ورزش است و نمی شود پیش بینی کرد. باید مسابقات شروع شود تا 
ببینیم چه کار می کنیم. امسال قطعاً با صربستان بازی رودررو داریم و ممکن 

است در جریان رقابت ها نتایجی رقم بخورد که اختلافات جبران شود.«

 مت اندرسون

مهاجرت از سن پترزبورگ به زراعت بانک آنکارا

مت اندرسون ستاره تیم والیبال آمریکا به طور رسمی به تیم زراعت بانک 
آنکارا در لیگ ترکیه پیوست. این باشگاه در اقدامی مهم، درست چند 
روز قبل از شروع مسابقات قهرمانی ترکیه، ستاره تیم آمریکا را رسماً در 
ترکیب خود قرار داد. اضافه شدن اندرسون پس از آن صورت گرفت که 
او با زنیت سن پترزبورگ به توافق متقابل دست یافت و قراردادش با این 

باشگاه روسی را که تا سال ۲۰۲۴ اعتبار داشت، فسخ کرد.

 غلامرضا مازندرانی:

نبض بازی فینال در دست ما بود ولی باختیم

غلامرضا مازندرانی سرمربی تیم ملی کبدی در مورد عملکرد تیم ملی 
کبدی در بازی های آسیایی هانگژو گفت: »با توجه به وقفه ای که از 
سال ۹۸ تا بازی های آسیایی به وجود آمد ریزشی در نفرات تیم ملی 
داشتیم. در بازی فینال هم شانس مدال طلا داشتیم. نبض بازی فینال 
در دست ما بود ولی در یک دقیقه پایانی آن اتفاقات افتاد و شرایط طور 

دیگری رقم خورد.«

 zگزارش

یکی از امیدهای طلایی ایران در بازی های پاراآسیایی هانگژو حامد امیری 
است. کسی که در دوره قبل بازی ها که به میزبانی جاکارتا برگزار شد دو مدال 
طلا کسب کرد و در بازی های پارالمپیک هم طلای پرتاب نیزه را با شکستن 
رکورد پارالمپیک به دست آورد و حالا هم از امیدهای اصلی کاروان ایران برای 
رسیدن به مدال طلا محسوب می شود. امیری در حالی راهی هانگژو شده 
که اعتقاد دارد، سفر سختی را تا رسیدن به دهکده بازی ها داشتند: »خیلی 
سفر سختی داشتیم نزدیک به ۲4 ساعت در راه بودیم تا بتوانیم در دهکده 
مستقر شویم و به معنای واقعی کلمه اذیت شدیم. باید یک ریکاوری مناسب 

تا شروع مسابقات داشته باشیم.«
 

یکی از امیدهای طلای ایران در هانگژو هستی.
اگر بگذارند کار خودم را انجام بدهم حتماً به مدال طلا می رسم. البته نه 

اینکه بخواهم رکورد پارالمپیک بزنم اما حتماً طلا را می گیرم.
 چه کسی باید بگذارد تا به طلا برسی؟

خب اتفاقاتی که در قهرمانی جهان به میزبانی فرانسه رخ داد، واقعاً بد بود. من 
در F۵4 باید مسابقه می دادم اما به یکباره عنوان کردند که باید تغییر کلاس 
بدهم و در F۵۵ مسابقه بدهم. به لحاظ روانی خیلی اذیتم کرد اما حالا شرایط 

خوبی دارم و امید دارم که در کلاس بندی امروز در همان F۵4 قرار بگیرم.
 اگر در همین F5۴ بمانی باید روی دو مدال طلا حساب کنیم.

حتماً هم طلای وزنه را می گیرم و هم طلای پرتاب نیزه. اگر کلاسم تغییر کند 
حتماً به جای نیزه، وزنه و دیسک را انتخاب می کنم.

 به خاطر مشکلات بدنی و افزایش وزن مجبورت کردند که تغییر کلاس 
بدهی؟

نه خب من قبل از این هم در سال های پارالمپیک ریو، ۲۰۱۷ لندن و ۲۰۱8 
جاکارتا در F۵۵ مسابقه دادم. فیزیک بدنی ام هم بیشتر به پرتاب وزنه می خورد 
تا پرتاب دیسک و نیزه اما به یکباره در قهرمانی جهان که چند ماه پیش در 
فرانسه برگزار شد، گفتند چرا باید در F۵4 مسابقه بدهم؟ حالا امیدوارم امروز 
در کلاس بندی بتوانم در جایی که خودم می خواهم قرار بگیرم تا بتوانم کارم را 
به بهترین شکل ممکن انجام بدهم. فیزیکم واقعاً به پرتاب نیزه نمی خورد.

 شما روز سه شنبه به هانگژو رسیدید، سفر راحت بود؟
به هیچ وجه. دوشنبه شب ساعت ۹:۳۰ راهی شانگهای شدیم و 8 ساعت و 
نیم پرواز ما طول کشید. نزدیک به 4 ساعت در فرودگاه معطل شدیم و بعد 
هم که سفری حدود 4 ساعته به هانگژو داشتیم. با توجه به معطلی که در 
ورود به دهکده داشتیم و مدت زمانی هم که قبل از پرواز در فرودگاه داشتیم؛ 
۲4 ساعت طول کشید و برای همین خسته و اذیت شده به هانگژو رسیدیم. 
البته سفرهای این شکلی واقعاً همین است و به شدت خسته کننده است.

 اوضاع در دهکده چطور بود؟
خیلی خوب. هم غذا و هم محل امکانات واقعاً بی نظیر است. نسبت به 
پارالمپیک توکیو هزار برابر اوضاع بهتر است. چهارشنبه صبح اولین تمرین را 

برگزار کردیم و حالا امروز هم سعی می کنیم که پرتاب داشته باشیم.
 دوومیدانی در دوره گذشته ۲7 طلا گرفت و حالا همه توقع دارند که همین 

مدال ها تکرار شود و رده دوم سوم برای ایران باشد.
خیلی سخت است. البته ما همه تلاشمان را می کنیم که بهترین نتیجه را 
بگیریم اما واقعیت این است که رقبای ما خیلی هزینه کردند. چین که البته 
رقیب ما به حساب نمی آید اما مشخص است که خیلی هزینه کردند. علاوه 
بر میزبان، هند و ازبکستان که می توانند رقیب ما باشند و یا کره جنوبی و 
ژاپن واقعاً کار کرده اند و به همین دلیل گرفتن عنوان دومی و تکرار جایگاه 

سومی کار بسیار سختی است.

چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی از ۲۹ 
مهر به صورت رسمی در هانگژو چین آغاز 
می شود. گروه اول کاروان ایران دوشنبه 
شب راهی چین شد و گروه دوم هم شب 
گذشته تهران را به مقصد شانگهای ترک 
ــن  ــی چیـ ــب راهـ ــه دیشـ ــی کـ ــا گروهـ ــد. بـ کردنـ
شد حالا تمام ۳4۰ نفر کاروان فرزندان 
ایران در هانگژو حضور دارند و منتظر شروع 
مسابقات هستند. کاروان ایران در دوره قبلی 
بازی ها تا یک قدمی کسب رده دومی رفت 
اما دو مدال طلا کم آورد اما با این حال بعد 
از کره جنوبی در رده سوم قرار گرفت که 

بهترین جایگاه ایران در ادوار این بازی ها 
بود. حالا کاروان ایران به دنبال تکرار همین 
رده است اما مشخص نیست که توان 
انجام این کار را داشته باشد. اولین رشته 
ــود را  ــا کار خـ ــن دوره از بازی هـ ــه در ایـ ــران کـ ایـ
شروع می کند، بسکتبال با ویلچر است و 
آخرین رشته هم پاراوزنه برداری است. این 
دوره بازی ها با برگزاری مراسم افتتاحیه 
به طور رسمی از ۲۹ مهر شروع می شود 
اما قبل از مراسم افتتاحیه هم چند رشته 
مسابقات خود را شروع می کنند. قبل از 
اینکه گروه دوم کاروان ایران به هانگژو 

برسد، برخی از رشته های تیمی مثل 
بسکتبال باویلچر و بوچیا از ۲۷ مهر و 
دو روز پیش از شروع رسمی بازی ها، 
کار خود را شروع کردند. بسکتبال با 

ویلچر مردان صبح روز پنجشنبه ۲۶ مهر 
اولین مسابقه خود را با تیم افغانستان 
برگزار می کند و تیم ملی زنان هم در 
ــن  ــا ژاپـ ــود را بـ ــن رقابت خـ ــن روز اولیـ همیـ

ــام می دهد. روز جمعه هم تیم ملی  انجـ
زنان دومین مسابقه خود را برگزار می کند. 
تایلند دومین حریف تیم ملی بسکتبال با 

ــر بانوان است. ویلچـ

خسته به هانگژو رسیدیم

امیری: از جهانی فرانسه 
بهتر نتیجه می گیرم

آغاز بازی های پاراآسیایی هانگژو چین

ایران با بسکتبال با ویلچر شروع می کند

 

در آستانه مسابقات جهانی کاراته، تیم 
ملی کاراته بانوان با یک چالش بزرگ 

روبه رو شد.
حاشیه های تیم ملی کاراته بانوان 
در این مدت سریالی تکراری شده 
است. همین چند وقت پیش بود که 
اختلافات فرخناز ارباب و پگاه زنگنه 
سرمربی و مربی، دامان تیم را گرفته 
بود. حتی اختلافات به جایی رسید 
که زنگنه با یک خداحافظی ارباب را 
خوشحال کرد. البته که رفتنی در کار 
نبود چون او هنوز نرفته مجدداً به تیم 

ملی بازگشت.
در حالی که آتش بس نسبی در تیم 
برقرار بود حالا چند روز مانده به شروع 
مسابقات جهانی باز هم زخم تیم ملی 
سرباز کرد، اما این بار به نوعی دیگر.

همین چندروز پیش بود که ترکیب تیم 
ملی بانوان برای حضور در مسابقات 
جهانی اعلام شد، ترکیبی که با نظر 
بسیاری از کارشناسان نام مبینا حیدری 
بازیکن بااستعداد و خوش تکنیک وزن 

منفی ۶8 کیلوگرم را کم داشت.
ین تصمیم را  کادرفنی دلیل ا

ناکامی های اخیر حیدری در 
و  سیا  آ نی  قهرما ت  بقا مسا
بازی های آسیایی هانگژو اعلام 
کرد. هرچند که با توجه به نتایج 

خوب قبلی حیدری، می شد 
حداقل نام او را در لیست 

کومیته تیمی جا داد.
تصمیم  ین  ا ز  ا بعد 
یادی علیه  ز دات  نتقا ا
کادرفنی شکل گرفت تا 
جایی که ارباب و زنگنه 

را متقاعد کرد که تصمیم 
ی  لانه ا عجو و  سی  حسا ا

. ند گرفته ا
هجمه ها کار خود را کرد؛ 
شنیده ها حاکی از آن است 
که کادرفنی تصمیم گرفت 
حیدری حداقل در کومیته 
رستان  فر مجا تیمی مسا
شود؛ اما یک بام و دو هوای 

کادرفنی اصلاً به مذاق طباطبایی رئیس 
فدراسیون خوش نیامد. درگیری های 
ارباب و زنگنه در ماه های اخیر و حالا 
هم اختلاف نظرها بر سر اعزام یا عدم 
اعزام حیدری باعث شد تا طباطبایی ۵ 
روز مانده به مسابقات جهانی به سیم 
آخر بزند و کادرفنی را که با پای خود به 

اتاق او رفته بودند، اخراج کند.
در حالی که فدراسیون کاراته درگیری 
دوباره ارباب و زنگنه را دلیل این اخراج 
می داند اما ارباب به هیچ وجه زیربار 
نمی رود: »من درگیری بین خودم 
و زنگنه را تکذیب می کنم. به هیچ 
عنوان بین ما اختلاف نظری وجود 

نداشته است.
حتی می توانید این موضوع را از خود 
زنگنه و ملی پوشان بپرسید. درگیری 
و اختلاف نظر بین من و زنگنه دروغ 

است. هرکسی هم که دلیل برکناری 
ما را این موضوع اعلام کرده، 

باید پاسخگو باشد. نمی دانم دلیل 
این تصمیم چیست و چرا در آستانه 
مسابقات جهانی تیم را دچار بحران 

کردند.«
 ارباب و زنگنه که تا دیروز با یکدیگر 
درگیر بودند امروز رفقای جانی شده اند تا 
جایی که حالا در بیانیه ای مشترک اعلام 
کرده اند که در کنار هم ایستاده اند: 
گاه سازی و روشن کردن  »به منظور آ
افکار عمومی بویژه اهالی محترم و 
دلسوز کاراته ایران، پیرو مسائل مطرح 
شده پیشین از یکسو و تحلیل اشتباه 
گاهی بوده است  برخی که از سر ناآ
اعلام می کنیم که هیچ اختلافی بین 
ما نبوده است. بدون تردید در حال 
حاضر منافع تیم ملی کاراته و کمک 
به جوانان آینده دار کشورمان در اولویت 
است. انتظار می رود همدلی 
ده  ا نو خا ین  ا بین 
یت  تقو گ  ر بز

شود تا سایه جهل بر خورشید واقعیت 
غلبه نکند.«

حالا حکایت ها حاکی از آن است که 
ارباب سر این ماجرا کوتاه نیامده و حتی 
شکایتش را به وزارت ورزش برده است.

از طرفی طباطبایی بلافاصله بعد از 
اخراج کادر قبلی، لیلا بهرامی، سرمربی 
سابق تیم ملی بزرگسالان و رده های 
پایه را به عنوان مسئول فنی تیم ملی 
انتخاب کرد تا هدایت بانوان کاراته کا 
را در مجارستان به عهده داشته باشد.
البته که این تنها معضل روز پرماجرای 
کاراته نبود؛ شوک دوم را مجارها به تیم 
ملی کاراته وارد کردند. شنیده می شود 
داوران، ملی پوشان پاراکاراته و علی زند 
در کاتا انفرادی به دلیل عدم صدور 
روادیدشان، شانس حضور در تاتامی 

مسابقات جهانی را از دست داده اند.
 فدراسیون کاراته از طریق وزارت 
امورخارجه و وزرات ورزش در حال 
پیگیری ماجرا است اما باتوجه به زمان 
کوتاه تا شروع مسابقات، بعید می رسد 
شانسی برای حل مشکل روادید وجود 

داشته باشد.

شنیده ها حاکی از 
آن است که کادرفنی 
تصمیم گرفت حیدری 

حداقل در کومیته 
تیمی مسافر مجارستان 

شود؛ اما یک بام و دو 
هوای کادرفنی اصلاً به 
مذاق طباطبایی رئیس 

فدراسیون خوش 
نیامد. درگیری های 

ارباب و زنگنه در 
ماه های اخیر و حالا 

هم اختلاف نظرها بر 
سر اعزام یا عدم اعزام 

حیدری باعث شد تا 
طباطبایی 5 روز مانده 

به مسابقات جهانی 
به سیم آخر بزند و 

کادرفنی را که با پای 
خود به اتاق او رفته 

بودند، اخراج کند.

ZOOM

 انتحاری طباطبایی با اخراج کادر جنجالی کاراته بانوان

ارباب: اختلاف من و زنگنه 
دروغ است
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

فائزه زمانی
روزنامه نگار

هم غذا و هم محل امکانات واقعاً 
بی نظیر است. نسبت به پارالمپیک 
توکیو هزار برابر اوضاع بهتر است. 

چهارشنبه صبح اولین تمرین را 
برگزار کردیم و حالا امروز هم سعی 

می کنیم که پرتاب داشته باشیم.



 zخبر

صحبت با آقای داوری 
برایم خوشایند نیست 

و ناراحتم می کند. 
نمی دانم چرا نسبت 

به من موضع دارد. چرا 
سرپرست فدراسیون 
باید قبل از بازی های 

آسیایی به من بگوید 
به مدال تو امیدی 

نداریم. من همیشه 
خودم را در اوج 

می بینم، وقتی او این 
حرف را زد دلم که خالی 
شد، هیچ، انگیزه ام از 

بین رفت. نمی دانم چرا 
فدراسیون با بچه ها 

سلیقه ای برخورد 
می کند، حداقل در 

قبال من. نمی دانم 
چه هیزم تری به 

فدراسیون فروخته ام؟

ZOOM

علیرضا پورسلمان:

خستگی ذهنی به پاکدامن آسیب زد

علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی درباره اینکه خستگی ذهنی 
در بازی های آسیایی به پاکدامن آسیب زد، گفت: »مسائل روانی و خستگی 
ذهنی یکی از مواردی است که به تیم و بازیکنان آسیب زد. در مورد بازیکنی 
مانند علی پاکدامن که با رنکینگ ۹ جهان و دومین بازیکن برتر در میان 
شرکت کنندگان حضور داشت، پذیرفتن عدم نتیجه گیری سخت است اما 
نباید از این عوامل یعنی مسائل روانی و خستگی ذهنی در مورد او غافل شد.«

 میرمصطفی جوادی:

برای بازی های آسیایی ریکاوری نداشتیم

میرمصطفی جوادی درباره ناکامی اش در بازی های آسیایی هانگژو گفت: 
»اکثر اوزان بازی های آسیایی با مسابقات جهانی همسطح است. من در 
این مسابقات در دسته ۹۶ کیلوگرم روی تخته رفتم در صورتی که وزنه بردار 
دسته ۸۹ کیلوگرم هستم، بنابراین شرایط برای من سخت تر بود. ضمن 
اینکه ما برای بازی های آسیایی هانگژو ریکاوری مناسبی نداشتیم. ۲۰ روز 
بعد از مسابقات جهانی در این رقابت ها شرکت کردیم و کار سخت بود.«

بیژن مقانلو

در آستانه برکناری

جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو روز گذشته برگزار شد و نتایج تیم 
ملی تکواندو در بازی های آسیایی هانگژو و همینطور گرندپری چین 
مورد ارزیابی این کمیته قرار گرفت. شنیده می شود بیژن مقانلو به 
عنوان مقصر اصلی نتایج تکواندوکاران در این ۲ رویداد مشخص شده 
و به نظر می رسد با این اوصاف او طی چند روز آینده از سمت خود 

برکنار خواهد شد.

 zگفت و گو

 zنگاه

اگر قرار به انتخاب پنج رشته موفق در 
بازی های آسیایی 2022 هانگژو باشد، 
به طور حتم تنیس روی میز یکی از 
آنها خواهد بود. نوشاد و نیما عالمیان 
به همراه امیرحسین هدایی بعد از 65 
سال مدال برنز تیمی را تکرار کردند؛ 
مدالی که امیر احتشام زاده، هوشنگ 
بزرگ زاده، ادموند بیت خدا و حمید کرلو 
برای نخستین بار در بازی های آسیایی 
1958 توکیو به دست آوردند. همچنین 
برادران عالمیان در بخش دوبل نیز 
تاریخ سازی کرده و برای اولین بار به 
مدال برنز این بازی ها رسیدند. مهرداد 
علیقارداشی رئیس فدراسیون درباره 

تاریخ سازی پینگ پنگ بازان می گوید: 
»مدال ارزشمند تیمی برای خودمان 

هم باورکردنی نبود.«
 هیچ کس در هانگژو انتظار مدال 
از پینگ پنگ نداشت چه برسد به 
اینکه بازیکنان مدال برنز تیمی را 

هم بگیرند؟
بله درست می گویید. ما از اول روی 
مدال دوبل برادران عالمیان حساب 
کرده بودیم و یک درصد هم فکر 
نمی کردیم برنز تیمی بگیریم. این 
مدال ارزشمند تیمی برای خودمان هم 
باورکردنی نبود، چرا که قدرت های برتر 

دنیا در آسیا حضور دارند.
 شکست ژاپن خیلی عجیب بود؟

ژاپن در آخرین دوره مسابقات قهرمانی 
جهان 3- 2 به چین باخت و نایب قهرمان 

شد. در المپیک 2020 توکیو هم ژاپن 
به مدال برنز تیمی رسید. بازیکنان 
ما واقعاً غوغا کردند. لطف خدا نیز 
شامل حال آنها شد. آنها در ترکیب خود 
توموکازو هاریموتو نفر پنجم رنکینگ 
جهان را داشتند که البته هنگام برگزاری 

بازی های آسیایی در رتبه چهارم بود.
 یکی از اتفاقات جالب توجه، 
کامبک های جذاب ایران بود. 
بازیکنان ما در هانگژو آماده 

بودند، روزشان بود، خدا کمک 
کرد و همچنین دعای خیر و انرژی 

مثبت مردم سبب شد پیروز 
شویم. آنها بازی های خیلی خوبی 

به نمایش گذاشتند و نشان دادند 
آماده هستند. خودمان هم چنین  

فکری نمی کردیم و صرفاً دوست 

داشتیم یک برنز تاریخی دیگر مثل 
بازی های آسیایی ۲۰1۸ جاکارتا 

کسب کنیم.
 بازیکنان تان معتقدند برای 

شکست چین باید از کهکشان 
دیگری بازیکن بیاید، شما هم 

چنین  اعتقادی دارید؟
یی رقابت های  بقه نیمه نها در مسا
نوجوانان قهرمانی آسیا، بنجامین فرجی 
بازی اول را برد و یک بر صفر از چین 
جلو افتادیم؛ این نتایج بی سابقه است. 
هیچ کس به جز اهالی خانواده تنیس 
روی میز نمی داند یک بر صفر پیش 
افتادن از چین چه معنایی دارد؛ مگر 
فردی که 40 سال در بطن پینگ پنگ 
باشد. در حال حاضر سه نفری که رنک 
اول تا سوم دنیا را در اختیار دارند اهل 

چین هستند، بنابراین اگر تیم منتخب 
جهان را مقابل آنها بگذارید، باید از 
نفرات چهارم به بعد استفاده کنید؛ 
حرف »نیما« درست است؛ اکنون 
کسی از کره زمین نمی تواند چین را 

شکست دهد!
  به هر حال فدراسیون شما از برخی 

همتایان فدراسیونی بهتر نتیجه 
گرفت؟

و  ن ها  سیو را فد همه  سهم   ً طبعا
همکاران ما نیز بیشتر خواهد شد. 
همه زحمت کشیده اند و همان طور 
که گفتم در هانگژو، روز بچه های ما 
بود. بعضی از همکاران ما در سایر 
فدراسیون ها خیلی خوب کار کردند 
ولی نتیجه نگرفتند. امیدواریم آنها نیز 

بتوانند در آینده موفق باشند.

 ملی پوشان پینگ پنگ 
در هانگژو غوغا کردند

 علیقارداشی: 
 نتایج ما 

 باورکردنی
 نبود

 نمی دانم چرا افشین داوری نسبت به من موضع دارد

 پیرجهان: مدالم به خاطر 
مسائل پیش پا افتاده پرید

بازی های آسیایی برایش بدترین 
ــته  ــادت نداشـ ــه عـ ــود. او کـ ــابقه بـ مسـ
مسابقه را بد تمام کند، اما این بار 
طعم ناکامی را در هانگژو چشید. 
ــا  ــر بـ ــده 400 متـ ــان دونـ مهدی پیرجهـ
مانع، به گفته خودش که بدون 
حمایت فدراسیون و در شرایط 
نه چندان مناسب برای بازی های 
آسیایی آماده شد، حالا اعتراف 
می کند عملکردش افتضاح بوده. 
ــیون روی  ــردن فدراسـ ــاب نکـ ــا حسـ امـ
مدالش، قبل از شروع بازی ها، حتی 
بیشتر از نداشتن امکانات دلش را 
ــر  ــه فکـ ــالا بـ ــه از حـ ــرد. او البتـ ــی کـ خالـ

تکرار سهمیه المپیک است.
 

 از مهدی پیرجهان توقع نتیجه 
بهتری در بازی های آسیایی 

می رفت.
متأسفانه برنامه ام آن طور که باید 
و شاید پیش نرفت. من عملکرد 
افتضاحی در بازی های آسیایی 
داشتم. چرا که پیک بدنی ام از 
ــر  ــه خاطـ ــن بـ ــود. مـ ــه بـ ــتم در رفتـ دسـ
مشکل مالی بالاجبار امسال 17 
مسابقه دادم و در مرحله آخر لیگ 
هم به جز ماده 400 متر با مانع، 
در ماده 4 در 100 متر هم دویدم تا 
برای تیم امتیاز بگیرم. البته همه 

رقبایم قوی بودند.
 چطور؟

همه رقبایم دونده هایی با عناوین 
ــی  ــده ضعیفـ ــن دونـ ــد. مـ ــی بودنـ جهانـ
ــا  ــه بودم بجنگم. من بـ نبودم و رفتـ
رکورد 49 ثانیه و 33 صدم ثانیه تنها 
ــه  ــه کـ ــه کم آوردم. البتـ 14 صدم ثانیـ
ــر دارد.  ــم تأثیـ ــرد هـ ــا و عملکـ برنامه هـ
یک مدال من، به خاطر مسائل 
پیش پا افتاده از دست رفت. اگر 
فدراسیون حمایتم می کرد، به جای 

اینکه در 7-6 ماه 15 مسابقه بدهم 
و در لیگ بدوم، باید در فضایی 
ــیایی  ــای آسـ ــرای بازی هـ ــر، بـ حرفه ای تـ

آماده می شدم.
 اما فدراسیون گفت تو را برای 

اردوی یک ماهه قبل از هانگژو به 
اردوی ترکیه فرستاده؟

و  ه  نشد رستی  د یزی  مه ر برنا
فدراسیون تا الان هم با مربی 
من صحبت نکرده است. کسی 
ند مربی من چه کسی  نمی دا
است. کسی خبر ندارد من چه 
کار می کنم. من یک ماه مانده به 
بازی ها برای تمرین زیر نظر مربی ام 
ــوب  ــه ام خـ ــا برنامـ ــم امـ ــه رفتـ ــه ترکیـ بـ
پیش نرفت. هزینه ای که فدراسیون 
ـــا حدی که من  ـــاد نبود ت ـــود زی داده ب
در خانه مربی ام ماندم. در صورتی 
که درست نیست ورزشکار و مربی 
یکجا باشند، اما شرایط امسال من 
این طور بود و من به سختی خودم 
را به بازی های آسیایی رساندم. 
وگرنه پیرجهان دونده ای نیست 
که عملکرد ضعیفی داشته باشد. 
هرچند در حد توانم نتیجه گرفتم.

 مگر فدراسیون به ملی پوشان 
هزینه اردو نمی داد؟

ـــا بهمن ماه سال قبل در دوره  من ت
آموزشی سربازی بودم و سربازی ام تا 
خردادماه ادامه داشت. البته بهمن 
ــردم و این  ــروع کـ ــم را شـ ــاه تمریناتـ مـ
ــو وزن کم کردم. وقتی  مدت 8 کیلـ
ـــه تهران برگشتم، 5 ماهه خودم را  ب
به رکورد 49 ثانیه و 33 صدم ثانیه در 
بازی های یونیورسیاد جهانی چنگدو 
رساندم. بدون اینکه حمایت شوم و 
حتی بدون مربی. همه حقوقی که 
من از فدراسیون گرفتم 10 میلیونی 
بود که در دوره ریاست هاشم 
صیامی در دو قسط 5 میلیونی برایم 
واریز شد. پولی که کفاف هزینه 
اسنپم هم نمی شد. حتی من در 
ـــه  هانگژو متوجه شدم فدراسیون ب
بچه ها مکمل داده و من بی خبر 
بودم. ظاهراً بودجه مکمل پرتابگرها 
بیشتر از دونده ها هم بوده است. 

می خواهم در ماده 400 متر با مانع 
ــر  ــرایط بهتـ ــد شـ ــم، هرچنـ ــاز کنـ راه را بـ
ـــده  ـــا اینکه اولین دون شده اما من ب
ــتم،  ــی هسـ ــع المپیکـ ــا مانـ ــر بـ 400 متـ
آن طور که باید حمایت نمی شوم. 
ــد 10  ــان حـ ــد در همـ ــن بایـ ــار از مـ انتظـ

میلیون باشد.
 تو قبل از بازی های آسیایی، 

مسابقه دیگری نداشتی؟
ــی،  ــیاد جهانـ ــال در یونیورسـ ــن امسـ مـ
جام امام رضا)ع( و قهرمانی آسیا 
شرکت کردم که مسابقات سنگینی 
بود. شاید اگر سرباز نبودم و 
تمرین جدی تری داشتم بدنم برای 
بازی های آسیایی خالی نمی کرد 
و با صدم ثانیه مدال را از دست 
نمی دادم. من قبل از بازی های 
ـــد  ـــه خاطر سربازی، دایمون آسیایی ب
لیگ قطر و تورنمنت ارزروم ترکیه را 

از دست دادم.
 انگار از افشین داوری سرپرست 

فدراسیون دلخوری؟
یم  قای داوری برا صحبت با آ
خوشایند نیست و ناراحتم می کند. 
نمی دانم چرا نسبت به من موضع 
دارد. چرا سرپرست فدراسیون باید 
قبل از بازی های آسیایی به من 
بگوید به مدال تو امیدی نداریم. 
من همیشه خودم را در اوج می بینم، 
وقتی او این حرف را زد دلم که 
خالی شد، هیچ، انگیزه ام از بین 
رفت. نمی دانم چرا فدراسیون با 
بچه ها سلیقه ای برخورد می کند، 
حداقل در قبال من. نمی دانم چه 
ـــه فدراسیون فروخته ام؟ هیزم تری ب

 انگار ناکامی در هانگژو برایت 
خیلی سنگین بوده؟

من فشار زیادی را تحمل کردم، 
چرا که بازی های آسیایی اولین 
مسابقه ای است که نتیجه نگرفته ام 
و برایم خیلی سنگین بود؛ برای من 
که از جانم مایه گذاشتم. کسی 
ـــد در  شرایط من را نداشته و نمی دان

چه شرایطی تمرین می کردم.
 شاید به خاطر مدالی است که 

پرتابگرها می گیرند.

عث  با ئل  مسا همین 
صله  فا تا  د  می شو
ـــا آسیا  دونده های ایران ب
زیاد شود. دوومیدانی 
ران با رکوردشان  کا
 . نند می ز ف  حر
امتیاز بندی می شوند. 
شک نکنید رکورد 49 
ثانیه و 33 صدم ثانیه 
ــا  ــع بـ ــا مانـ ــر بـ 400 متـ
65 متری  رکورد 
یسک  د ب  تا پر
ی  ز ل سا د معا
می شود. اصاً 

ماک مدال نیست.
 بعد از این تجربه تلخ، به فکر 

سهمیه المپیک هستی؟
من سهمیه المپیک را می خواهم. 
یک روز نشده که با رؤیای المپیک 
ــدن  ــا مانـ ــد از جـ ــم بعـ ــم. آن هـ نخوابـ
ــاعت  ــو. من 48 سـ از المپیک توکیـ
مانده به پرواز تست کرونایم 
ــدن در  ــای دویـ ــد، رؤیـ ــت شـ ــه مثبـ کـ
المپیک از دستم پرید و این بار 
نمی خواهم دوباره آن را از دست 
بدهم. فعاً مدتی استراحت 
ــتارت  ــرای اسـ ــودم را بـ ــا خـ ــم تـ می کنـ

دوباره پیدا کنم.
 حالا شانس سهمیه داری؟

من فعاً در رنکینگ جهانی نفر 
پنجاهم هستم. فکر کنم سه 
مسابقه خوب شرکت کنم، رنکینگم 
به 40 می رسد و می توانم دوباره 

سهمیه بگیرم.
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پریسا غفاری
روزنامه نگار

رقابت تیراندازان با آسیا 
برای سهمیه المپیک

 خدمتی و فروغی 
جا ماندند

زی تفنگ و  ندا  تیم ملی تیرا
تپانچه ایران بدون نجمه خدمتی 
و جواد فروغی برای قهرمانی آسیا 
و انتخابی المپیک راهی کره شد.

تیراندازان که در بازی های آسیایی 
نتوانستند نتیجه ای که باید را 
بگیرند، دیروز راهی کره شدند تا 
از 30 مهرماه این بار در کره جنوبی 
در رقابت با آسیایی ها سهمیه 
المپیک و مدال قهرمانی آسیا را 
نشانه بگیرند. نجمه خدمتی که 
همیشه یک پای ثابت تیم ملی 
تفنگ بود و در بازی های آسیایی 
اینچئون با طایش به شهر بازی 
هم رفت، اما از بازی های آسیایی 
جاکارتا به بعد روند نزولی را طی 
کرد و در بازی های آسیایی هانگژو 
هم دستش به طا نرسید تا در 
جمع ملی پوشان قهرمانی آسیایی 
کره هم جایی نداشته باشد. جواد 
فروغی قهرمان المپیک توکیو هم 
سرنوشتی مثل نجمه خدمتی پیدا 
کرد. او با اولتیماتوم مربی اش، 
جعفرزاده باید خودش را با مدال 
در بازی های آسیایی هانگژو نشان 
می داد، اما نه تنها مدال نگرفت که 
حتی رنگ فینال را هم ندید تا روی 
اسمش خط قرمز کشیده شود.

ترکیب  با  تفنگ  ن  شا ملی پو
امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، 
مهیار صداقت، الهه احمدی، 
فاطمه کرمزاده، فاطمه امینی و 
یلدا سلیمانی راهی شدند. تیم 
ندازی تپانچه هم با  ملی تیرا
ترکیب سجاد پورحسینی، امیر 
جوهری خو، وحید گلخندان، هانیه 
رستمیان، گلنوش سبقت الهی و 

مینا قربانی پرواز کردند.

اسباب کشی 
عابدینی به ترکیه

 مجتبی عابدینی، کاپیتان سابق 
تیم ملی شمشیربازی سابر، 8 ماه 
هم در سوئد دوام نیاورد و به ترکیه 
آمد. او که اسفندماه سال قبل، به 
گفته خودش قرارداد دوساله ای 
با فدراسیون شمشیربازی سوئد 
برای راه اندازی اسلحه سابر بسته 
بود، اما تنها 8 ماه طاقت آورد. 
عابدینی اما بی سر و صدا بعد 
از توافق با فدراسیون ترکیه، به 
استانبول اسباب کشی کرد و این 
روزها با تیم جوانان ترکیه کار 
می کند. البته او قبل از سوئد، 
یک دوره کوتاه با فدراسیون 
شمشیربازی ترکیه کار کرده بود و 
حتی می گفت همزمان با پیشنهاد 
ین کشور  ا ز  ا ز هم  با سوئد، 
پیشنهاد داشته، اما کار در سوئد 
را ترجیح داده بود. ظاهراً شرایط 
کار با شمشیربازان ترکیه خیلی 
بهتر از سوئد است که عابدینی 
عطای کار در کشور اسکاندیناوی 
را به لقایش بخشید و به استانبول 
آمده است. هر چند هنوز خبری 
از اسامی تیم ها برای جام جهانی 
کاسA جوانان در تهران نیست، 
اما بعید نیست او آبان ماه با تیم 

ترکیه به ایران بیاید.
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لامین یامال

خبر خوب برای سرمربی

با اعلام باشگاه بارسلونا، آلخاندرو بالده و لامین یامال که به 
تازگی دچار مصدومیت های جزئی شده بودند، روز گذشته 

در بخشی از تمرینات گروهی شرکت کردند. 
مشخص نیست که این دو بازیکن برای تقابل با اتلتیک 
بیلبائو آماده خواهند بود یا خیر اما به نظر می رسد مشکلی 
برای همراهی بارسلونا در بازی های بعدی مقابل شاختار 
دونتسک در لیگ قهرمانان و رئال مادرید در لالیگا نخواهند 

داشت.

ویتور روکه:

این بازیکن می خواست به بارسلونا بیایم

ویتور روکه در مصاحبه جدیدش در مورد انتقالش به 
بارسا صحبت کرد و گفت: »حتی قبل از اینکه با بارسلونا 
قرارداد امضا کنم، رونالد آرائوخو با من تماس می گرفت و 
به هم   تیمی من کانوبیو پیام می داد و می گفت به ویکتور 
بگو به بارسا بیاید. او می خواست من تحت هر شرایطی با 
بارسا قرارداد امضا کنم. آرائوخو گفت که منتظر من است.« 
روکه در مارس ۲۰۲۳  به اردوی تیم ملی برزیل دعوت شد و 
نخستین بازی ملی خود را مقابل تیم ملی مراکش انجام داد. 

سرجی روبرتو

ال کلاسیکو از دست رفت

با اعلام باشگاه بارسلونا، سرجی روبرتو در جریان تمرینات 
این تیم از ناحیه عضله پای راست دچار مصدومیت شده و 
بازگشت او به میادین به روند ریکاوری اش بستگی دارد. به 
گزارش تونی خوانمارتی، سرجی روبرتو دو هفته از میادین 

دور خواهد بود. 
در نتیجه این بازیکن تقابل با اتلتیک بیلبائو، شاختار 
دونتسک و رئال مادرید را از دست می دهد و حضور او مقابل 

رئال سوسیداد در هاله ای از ابهام است.

ایسکو:

ترک بهترین تیم دنیا آسان نبود

ایسکو در جدیدترین مصاحبه خود در مورد جدایی از رئال 
مادرید و پیوستن به رئال بتیس گفت: »احساس می کردم 
باید رئال مادرید را ترک کنم اما ترک بهترین باشگاه جهان 
آسان نیست. سال های زیادی آنجا حضور داشتم و خیلی 
خوشحال بودم. پنج یا شش سال بسیار خوب داشتم که 
در آن با بهترین های جهان همبازی بودم و عناوین زیادی 
کسب کردم.« او سابقه حضور در سویا، مالاگا و والنسیا را 

نیز در کارنامه خود دارد.

جود بلینگام ستاره برد ۳ بر یک انگلیس 
مقابل ایتالیا بود که سه شیر را راهی یورو ۲۰۲۴ 
کرد. بازی انگلیس کامل نبود اما نمایش 
هجومی تیم رقبای قاره را نگران می کند چون 
حالا انگلیس از راه های مختلفی می تواند به 
آنها ضربه بزند؛ هواداران هم می توانند رویای 

رسیدن به جام در آلمان را در سر بپرورانند.
 

ستاره ترسناک
اگرچه جانلوکا اسکاماکا ویمبلی را به 
سکوت فرو برد، اما میزبان تیم برتر 
نیمه اول بود تا اینکه پسر طلایی شان 
دست به کار شد. بلینگام از وسط زمین 
به حمله ملحق شد کاری که بعد از انتقال 
گران قیمت به رئال مادرید بارها انجام داده 
و با خطای جانلوکا دی لورنزو، داور نقطه پنالتی 
را نشان داد. بعد از آن که هری کین پنالتی را 
گل کرد، ستاره ۲۰ ساله از هواداران حاضر در 
ورزشگاه خواست جو بدهند و تیم را تشویق 
کنند؛ او می دانست این تازه آغاز ماجرا است. 
اوایل نیمه دوم دوباره از خط میانی راه افتاد و 
این بار برای مارکوس رشفورد فضا ایجاد کرد 
تا گل دوم را بزند. او بازیکن ترسناکی برای 
رقبا شده که پرکردن جایش فعلاً در انگلیس 

مقدور نیست.

رقابت استرلینگ و رشفورد
رحیم استرلینگ با وجود شروع خوبی که 

در چلسی داشته از سوی گرت ساوت گیت 
کنار گذاشته شد اما امیدوار بود رقیب 
مستقیمش، رشفورد شب سختی داشته 
باشد. از بخت بد بازیکن منچستریونایتد که 
در رده باشگاهی موفق نبوده یک گل عالی 
در نیمه اول زد تا جای پایش را در فهرست 
خوب های مربی انگلیس محکم کند. این 
یعنی کمرنگ شدن امیدهای استرلینگ 
برای حضور در ترکیب اصلی انگلیس در 
یورو هر چند به تداوم عملکرد خوبش در 
استمفوردبریج بستگی دارد. شاید دوباره ماه 

آینده رقیب رشفورد شود.
 

جای ثابت فیلیپس
ساوت گیت معمولاً از بازیکنانش حمایت 
می کند به خصوص در دوران افول شان در 
لیگ برتر با این حال انتخاب کالوین فیلیپس 
برای بازی با ایتالیا تعجب آور بود. این هافبک 
از تابستان گذشته که به منچسترسیتی 
رفته به ندرت بازی خیلی خوبی انجام داده 
و با کارت زرد زودهنگامی که در این بازی 
گرفت، حضورش در ترکیب اصلی بیشتر زیر 
سؤال رفت. وظیفه او پرکردن فضاهایی بود 
که با پیشروی بلینگام ایجاد می شد و اگرچه 
فیلیپس کامل نبود اما به اندازه کافی برای 
متقاعدکردن ساوت گیت خوب بازی کرد. حالا 
مشخص است مربی انگلیس قصد دارد در 
تابستان از او به عنوان بازیکن ثابت استفاده 

کند به خصوص اگر در ژانویه از سیتی جدا 
شود و به تیمی برود که بازیکن اصلی شود.

 

فرصت کم توموری و انکتیه
 فیکایو توموری در میلان درخشید، در فصل 
اولش با این تیم قهرمان ایتالیا شد و فصل 
قبل تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان پیش رفت. 
بازیکن سابق چلسی هر کاری کرد تا نظر 
ساوت گیت را جلب کند اما مقابل ایتالیا 
حتی روی نیمکت هم نبود و هری مگوایر که 
با بهترین روزهایش فاصله زیادی دارد، یک 

بار دیگر در ترکیب اصلی قرار گرفت.
اولی واتکینز با گلی که به استرالیا زد جای ادی 
انکتیه را تنگ تر از قبل کرد. اگر ایوان تونی 
هم در ژانویه برگردد، کار برای مهاجم آرسنال 
سخت تر می شود و خیلی زود باید درباره تیم 
ملی دلخواهش تصمیم بگیرد، او می تواند 

برای غنا هم بازی کند.
 

کاپیتان تأثیرگذار
بلینگام شاید همه را هیجان زده کند اما 
هواداران انگلیس موهبت داشتن کاپیتانی 
مثل هری کین را فراموش نمی کنند که شاید با 
انتقال تابستانی به بایرن مونیخ بهتر هم شده 
باشد. این دو همکاری خوبی هم با یکدیگر 
دارند و اگر انگلیس بخواهد به انتظار طولانی 
برای رسیدن به جام پایان دهد، این دو نقش 

مهمی خواهند داشت.

تیم ملی فرانسه بعد از انجام شش بازی 
 B و کسب شش برد، صدرنشین گروه
مسابقات مقدماتی یورو ۲۰۲۴ است. این 
تیم صعود خود را قطعی کرده است و 
بازی های گروه از این به بعد برای این تیم 

جنبه تدارکاتی خواهند داشت. 
این تیم امشب میزبان تیم ملی اسکاتلند 
است و در این بازی، آنتوان گریزمان در 
ترکیب تیمش قرار دارد و با تیم ملی 
فرانسه به رکورد جالبی دست خواهد 

یافت. 
مهاجم اتلتیکو مادرید از 1۳ ژوئن ۲۰17، 
زمانی که فرانسه ۳-۲ انگلیس را شکست 
داد، هیچ مسابقه ای را برای آبی ها از دست 
نداده است، به این معنی که بازی امشب 
هشتاد و دومین حضور متوالی او برای تیم 

ملی فرانسه است. 
 او در تمامی این بازی ها به عنوان بازیکن 
فیکس یا تعویضی، دقایقی را برای تیم 

ملی کشورش بازی کرده است. 

او در این بازی تاریخی که در نیمه اول در 
جریان است، موفق به دادن پاس گل 
تساوی بخش تیمش به بنجامین پاوارد 
شد. دیدیه دشان، سرمربی تیم ملی 
فرانسه، چهار تغییر در ترکیب تیمی که 
روز جمعه 1۳ اکتبر موفق به شکست دادن 
هلند در شهر آمستردام شد، ایجاد کرده 
است. بنجامین پاوارد، ادواردو کاماوینگا، 
عثمان دمبله و اولیویه ژیرو برای فرانسه 

به میدان رفته اند.

 82 بازی، بدون استراحت

رکورد 
شگفت انگیز 
گریزمان

 zچهره

با بلینگام همه چیز ممکن است
صعود مقتدرانه انگلیس به یورو ۲۰۲۴

دوران سخت اسپالتی
وقتی بلندگوی 

استادیوم اسامی 
بازیکنان ایتالیا را 

اعلام کرد، هواداران 
انگلیس خیلی نگران 

نشدند. این تیم ایتالیا 
که بعد از ناکامی در 

صعود به جام جهانی 
2022 هنوز در حال 
بازسازی است برای 

هیچ حریفی ترسناک 
نیست و لوچانو 

اسپالتی کار سختی 
برای بازگرداندن 

این تیم به جایگاه 
واقعی اش دارد. 

رسوایی شرط بندی 
هم دست او را بیشتر 
بسته، احتمالاً ساندرو 
تونالی را چند وقت در 
اختیار نداشته باشد. 

نیکولو فاجیولی هم 
هفت ماه محروم شده 
و ممکن است بازیکنان 

دیگری هم درگیر 
شوند. مربی ایتالیا 

دوران خوبی ندارد و 
اگر کسی بتواند شرایط 

را عوض کند، تنها 
از معجزه گری مانند 

اسپالتی بر می آید.

ZOOM  zسوژه

لاپورتا هم محکوم شد

پرداخت رشوه 
توسط آقای رئیس

لاپورتا، رئیس بارسلونا، رسماً 
به پرداخت رشوه به انریکز 

نگریرا متهم شد. 
با  یرا  نگر ه  ند و پر ضی  قا
متهم شناخته شدن رئیس 
ــا، موافقت  بارسا، خوان لاپورت
کرد و به این نتیجه رسید 
به  که  یی  خت ها پردا که 
نایب رئیس سابق کمیته فنی 
داوران )CTA( بین سال های 
۲۰1۰ و در دوران  ۲۰۰8 تا 
مدیریت قبلی اش انجام شده، 
جرم مستمر رشوه بوده  است.

گیره، رئیس دادگاه  خواکین آ
تحقیقاتی شماره 1 بارسلونا، 
موافقت کرد که از لاپورتا 
و اعضای هیأت مدیره اش 
که مسئولیت پرداخت ها را 
برعهده دارند، تحقیق کند. 
به این ترتیب دو رئیس سابق 
باشگاه که اخیراً متهم شدند 
یعنی ساندرو روسل و جوزپ 
ین  ماریا بارتومئو نیز در ا
تحقیقات وارد خواهند شد 
چون هر دو از اعضای هیأت 

مدیره وقت بودند.
به این ترتیب قاضی با 

معیارهای دفتر 
دادستانی مبارزه با 
فساد موافق 

نیست که لاپورتا 
ز پرونده شکایت  را ا

7.۳ میلیون یورو  برای 
زه  خو به  رسا  با ختی  پردا
ماریا انریکز نگریرا و پسرش 
بین سال های ۲۰۰1 تا ۲۰18، 
مستثنی کرده بود. لاپورتا بین 
سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰1۰ رئیس 
بارسا بود و حالا او نیز 
در میان متهمان پرداخت 

رشوه قرار دارد.
قاضی تحقیق در نوشته خود 
یادآوری می کند که حقایق 
بررسی شده ممکن است جرم 
مستمر ارتشا باشد و به همین 
دلیل طبق قانون مجازات، 
مدت محدودیت ده ساله از 
روزی است که آخرین مجرم، 
جرم را مرتکب شده که در این 
مورد به جولای ۲۰18 و ریاست 

بارتومئو برمی گردد. 
1۰ سال قبل از این تاریخ، 
ــود  ــا هنوز رئیس بارسا ب لاپورت
و حالا او خودش یک متهم 

محسوب می شود. 
این شامل پرداخت های انجام 
شده از جولای ۲۰۰8 تا ۲۰1۰ 
می شود، مقطعی که هیأت 
مدیره به سرپرستی لاپورتا 
و با حضور روسل و بارتومئو 

برقرار بود.



ایمان گودرزی
روزنامه نگار

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

پنجشنبه    27 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7424    

سر جیم رتکلیف

فعلاً منتظر بمانید

به گزارش تلگراف، این هفته هیچ تصمیمی در مورد فروش 
منچستر یونایتد به رتکلیف گرفته نخواهد شد و برخی از 
افراد درون باشگاه تردید دارند که شیخ جاسم  به طور کامل 
از خرید باشگاه منصرف شده باشد.  از سوی دیگر، رتکلیف 
نیز می خواهد هر چه سریع تر این معامله را انجام دهد تا 
بتواند به موقع کنترل امور ورزشی را در پنجره نقل و انتقالات 
ژانویه به دست بگیرد. رتکلیف، سرمایه دار انگلیسی در حال 

حاضر مدیر یک شرکت چندملیتی است.

جود بلینگام

مدت زمان حضور در مادرید مشخص شد

بلینگام در مورد انتقال به مادرید گفت: »واقعیت این است که 
با چنین انتقال بزرگی باید چه با گلزنی و چه ارسال پاس گل، 
تأثیرگذاری و ذهنیت برنده خود را نشان دهم. این باشگاهی 
است که می خواهم 10 تا 15 سال آینده در آن حضور داشته 
باشم. من آنجا را دوست دارم و کارلو نیز گفت که من را در 
چنین موقعیتی می بیند.«  هافبک انگلیسی در ابتدای فصل 
2023 از دورتموند راهی اسپانیا شد تا پس از جدا شدن کریم 

بنزما، عصای دست رئالی ها باشد.

رودری:

این فرد بیشترین تأثیر را روی من گذاشت

رودری در مصاحبه با کادنا کوپه از گواردیولا به عنوان تأثیرگذارترین 
مربی دوران حرفه ای خود نام برد و گفت: »او تأثیرگذارترین مربی 
دوران حرفه ای من است و من را به سطحی رساند که نمی دانستم 
می توانم به آن برسم. وقتی به بودن با او عادت می کنید، همه چیز 
را راحت تر می بینید. او باعث می شود ابزارهای بیشتری نسبت به 
بقیه داشته باشید. اگر بخواهم یکی از توانایی های او را برجسته 
کنم، این است که به بازیکنانش آموزش می دهد تا با حرکت کمتر، 

استفاده بهتری از فضاها داشته باشند.«

نیکولو فاجیولی

اعتراف تلخ

بت  با یورو  3 میلیون  نیکولو فاجیولی که گفته می شود 
شرط  بندی هایش بدهی دارد، نزد جوزپه کینه، دادستان فدراسیون 
فوتبال ایتالیا درباره تمام جزئیات ماجرای شرط  بندی هایش 
اعتراف کرده است و گفت: »شب ها نمی توانستم بخوابم. هدفم 
از بازی کردن صرفاً بازگرداندن بدهی هایم بود. طلبکاران به من 
گفتند پول ما را ندهی پاهایت را می شکنیم اما بدهی هایم طوری 
بود که حتی اگر چند شرط را هم می بردم، چیزی گیرم نمی آمد و 

همچنان به این پلتفرم ها بدهی داشتم.«

مسی پس از بازی در لیما به ستایش از 
تیم ملی و باشگاهی سابقش پرداخت. 
آرژانتین در حالی با پیروزی 2-0 مقابل 
پرو، رکورد شکست ناپذیری خود را در 
گروه مقدماتی منطقه آمریکای جنوبی 
برای جام جهانی 2026 خود حفظ کرد 
که لیونل مسی هر دو گل تیمش را به 

ثمر رسانده بود.
مهاجم اینترمیامی پس از بازی در 
مصاحبه با خبرنگاران در مورد قدرت 
تیم قهرمان جام جهانی صحبت کرد. 
اولین سؤال برای کاپیتان آرژانتین، 
ــا این تیم آلبی سلسته  این بود که آی
ــولا،  ــی تیم بارسلونا پپ گواردی ــه خوب ب
جایی که مسی همراه با ژاوی هرناندز 
و آندرس اینیستا مردان اول تیم بودند 

هست یا خیر؟
 

آرژانتین یا بارسلونا؟
»این تیم فوق العاده است و بازی به 
بازی به رشد و پیشرفت خود ادامه 
ین تیم با آن  می دهد. مقایسه ا
بارسلونا؟ بارسلونای آن زمان بهترین 
تیم تمام دوران است، اما به نظر من 
می توان این دو تیم را نزدیک به هم 
دانست. بازیکنان بزرگی داریم و مهم 

نیست چه کسی بازی می کند، فقط 
امیدواریم به این راه ادامه دهیم.«

 

ذهنیت آرژانتین
»تیم اعتماد به نفس بسیار بالایی 
دارد. هر جا که می رویم، مالکیت 
توپ را در اختیار داریم و از این بابت 
ــن  ــازی در ای ــم. از ب ــی داری احساس خوب
راه لذت می بریم و امیدوارم به رشد 
خود ادامه دهیم و بر بازی ها تسلط 

داشته باشیم.«
  

رختکن قوی
»جنبه انسانی نقش بزرگی در این 
قضیه دارد. بارها گفته ام اگر یک تیم 
خوب و یک فضای خوب در رختکن 
وجود داشته باشد، کار کردن و نتیجه 
ــرای  ــر است. ما ب گرفتن خیلی راحت ت
مدت طولانی نشان داده ایم که تیم 
بسیار بزرگی داریم، مهم نیست 
چه اتفاقی می افتد، به همین روند 
ادامه می دهیم. تیم بسیار جوانی 
داریم که تشنه موفقیت هستند. با 
وجود اینکه همه چیز برده اند باز هم 
 به دنبال افتخارات فردی و گروهی 

هستند.«
 

پیام اسکالونی
»پیام مربی این است که کوپا آمریکا 
و جام جهانی به پایان رسیده و دوره 
جدیدی آغاز شده است. ما همین 
ایده را داریم و همه چیز دوباره از صفر 

شروع می شود.«

 اینترمیامی
»به پلی آف نزدیک بودیم، بازی های 
زیادی را از دست دادم و چندین مصدوم 
داشتیم. جولای سختی بود زیرا ما 
هر سه روز یک بار بازی می کردیم و 
ــادی نیز داشتیم  بین آنها سفرهای زی
و همان زمان یک جام برای باشگاه 
بردیم. در بازی های باقیمانده تا جایی 
که بتوانم همراه تیم خواهم بود تا 
بتوانم به خوبی برای نوامبر آماده باشم. 
بعد از آن از تعطیات لذت خواهم برد. 
سپس در ژانویه برمی گردم، پیش فصل 
را از صفر شروع می کنم و مثل همیشه 
به بهترین حالت ممکن خودم را آماده 

خواهم کرد.«
 

اسپانیا با پیروزی یک بر صفر مقابل نروژ 
از صعود به یورو 202۴ مطمئن شد و حالا 
هواداران این تیم می توانند به تاش برای 
رسیدن به یک جام دیگر چشم داشته 
باشند. گل نیمه دوم گاوی تفاوت میان 
دو تیم را رقم زد و اسپانیا با موفقیت خط 
حمله قدرتمند نروژ متشکل از الکساندر 
سورلوت، مارتین اودگارد و ارلینگ هالند 
ترسناک را ناکام گذاشت به نحوی که 
اونای سیمون، دروازه بان اسپانیا به 

ندرت مجبور به واکنش شد.
این موفقیت، جایگاه مربی اسپانیا، 
لوییس دلا فوئنته را مستحکم می کند 
که بعد از ناکامی اسپانیا در جام جهانی 
2022 قطر انتخاب شگفت انگیزی برای 
جانشینی لوییس انریکه به حساب 
می آمد. او بعد از پیروزی برابر نروژ گفت: 
»تیم پیشرفت زیادی داشته، ما متحد 
هستیم و آینده روشنی پیش رویمان 
است و این بیش از همه چیز برای ما 

هیجان انگیز است.«
باخت 2 بر صفر برابر اسکاتلند که 
تنها شکست اسپانیا در مقدماتی یورو 

202۴ بود و در دومین بازی با مربیگری 
دلافوئنته رقم خورد، باعث شد انتقادات 
تندی علیه مربی لاروخا شکل بگیرد. این 
فشار وجود داشت تا اینکه اسپانیا در 
نیمه نهایی لیگ ملت های اروپا مقابل 
ایتالیا قرار گرفت. اما آنها پیروز شدند و با 
غلبه بر کرواسی در فینال به اعتبار مربی 

اسپانیا افزوده شد.

دلافوئنته دوباره تحت فشار قرار گرفت 
وقتی رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
اسپانیا، لوییس روبیالس آن جنجال را به 
وجود آورد. تصاویر تلویزیونی دلافوئنته را 
در حال تشویق مردی نشان دادند که این 
پست را به او هدیه کرد و بعد از خودداری 
روبیالس از استعفا از سمتش، خیلی ها 
خواهان کناره گیری دلافوئنته شدند.  

مربی اسپانیا بعدها توضیح داد جو آن 
لحظه او را گرفته و شگفت زده شده بود 
از اینکه در نشستی شرکت کرده که قرار 
بوده روبیالس در آن استعفا کند. این تنها 
اتفاق جنجالی دوره کاری مربی اسپانیا 
است که ترجیح می دهد بی سر و صدا و 
آرام به کارش بپردازد و در کنفرانس های 
خبری به شرایط اشاره می کند بر خاف 
سلفش که با بخشی از رسانه ها درگیر 

می شد.
بازیکنان دلافوئنته از او حمایت کردند با 
برد ۷ بر یک مقابل گرجستان و پیروزی 
6 بر صفر برابر قبرس در ماه گذشته که 
اسپانیا را در مسیر صعود به آلمان قرار 
داد و بردهای این هفته برابر اسکاتلند و 

نروژ کار را تمام کرد.
مدافع چپ سابق اتلتیک بیلبائو و سویا 
برای این هدف به عنوان مربی اسپانیا 
انتخاب شد که به تیم ثبات و تداوم 
ببخشد و او دقیقاً همین کار را کرده 
است مثاً رودری و آلخاندرو بالده نقش 
هافبک های وسط و نقش مدافعان 
چپ را سرخیو بوسکتس و خوردی 

لبا گرفته اند ضمن اینکه چهره های  آ
جدید زیادی در تیم او پیدا شده و 

درخشیده اند.
سبک بازی هم متحول شده نسبت 
به تیمی که در اختیار انریکه بود؛ تیم 
دلافوئنته حضور فیزیکی بیشتری در 
وسط و عقب زمین دارد بدون اینکه به 
بازی مالکانه اسپانیا که نزدیک به 20 
سال است ویژگی این تیم شده، لطمه ای 

وارد شود.
 از وقتی دلافوئنته آمده هشت بازیکن 
برای نخستین بار برای تیم ملی اسپانیا به 
میدان رفته اند و حالا که این تیم از صعود 
به تورنمنت آلمان مطمئن شده می توان 
در ماه های پیش رو انتظار بیشتری از این 

تیم داشت.
با پرسینگ از بالا و دفاع مستحکم 
تیم دلافوئنته در حالی که آلوارو موراتا 
بهترین بازی های دوران حرفه ای خود 
را انجام می دهد همین حالا باید اذعان 
کرد دوران این مربی 62 ساله که در سه 
رده سنی دیگر هم در تیم ملی کشورش 

کار کرده، موفق بوده است.

لا روخا به قله فوتبال اروپا برمی گردد

اوج گیری دوباره اسپانیا با دلا فوئنته

 zآنالیز

 آرژانتین عالی اما 
بارسا بهترین است!

 zگزارش

مسی، سوارس را پشت سر گذاشت

لیونل مسی با گلی که مقابل پرو به ثمر رساند رکورد دیگری را با تیم 

ملی آرژانتین به ثبت رساند. فوق ستاره آرژانتینی با گلی که در نیمه اول 

برای آلبی سلسته زد به تعداد گل های لوئیس سوارس در بازی های 

مقدماتی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی رسید. سوارس 29 

گل برای اروگوئه در این رقابت ها به ثمر رسانده بود تا اینکه مسی با 

دو گلی که به ثمر رساند هم به تنهایی آقای گل این رقابت ها شد و 

هم رکورد شکست ناپذیری آرژانتین را در گروه مقدماتی جام جهانی 

2026 حفظ کرد. کاپیتان آلبی سلسته البته می تواند در بازی های آینده 

برای کشورش به آمار خود اضافه کند و برتری خود را نسبت به دوست 

خوبش سوارس افزایش دهد. مهاجم اروگوئه ای موفق شده بود 

با گلزنی مقابل شیلی که شاید آخرین گل او برای لا سلسته باشد در 

آستانه جام جهانی 2022 قطر از مسی پیشی بگیرد.
 

بیشترین حضور در جام جهانی

مسی همچنین بیشترین بازی را برای آرژانتین انجام داده است 

)178( و هیچ نشانه ای از توقف در آن دیده نمی شود. او همچنین 

با 26 بازی در پنج جام جهانی، بیشترین بازی را در جام جهانی 

داشته است. با این حال، او هنوز با بهترین گلزن تاریخ جام جهانی، 

میروسلاو کلوزه با 16 گل، 3 گل فاصله دارد. اما مسی همچنان 

می تواند در جام جهانی 2026 ظاهر شود و رکورد آلمانی ها را پشت 

سر بگذارد.
 

بهترین گلزنان مسابقات مقدماتی آمریکای جنوبی

 1. لئو مسی )31(

 2. لوئیس سوارس )29(

 3. مورنو مارتینز )22(

ZOOM



حمایت باشگاه 
استقلال از مردم 

فلسطین
ت  یا جنا شب  سه شنبه   
س  منحو و  صب  غا یم  ژ ر
م  مرد علیه  نیستی  صهیو
مظلوم و بی گناه فلسطین، 
نی را به همراه  خشم جها
داشته است. پس از بمباران 
غزه  ر  د ن  رستا بیما یک 
و مرگ صدها فرد بی گناه، 
باشگاه استقلال نسبت به 
این موضوع واکنش نشان 
داد و بیانیه ای را صادر کرد. 
در متن این اطلاعیه آمده 
است: »حمله رژیم موقت 
صهیونیستی به بیمارستانی در 
غزه، بار دیگر چهره ضد انسانی 
این رژیم را به جهانیان نشان 
داد. باشگاه استقلال ضمن 
محکوم کردن این جنایت 
صورت گرفته از سوی این 
رژیم جعلی، همبستگی خود 
را با مردم غزه اعلام می کند.«

 

انتقاد پیشکسوت 
 استقلال از 

دفاع تیم ملی
 علی لطیفی بازیکن سابق 
ین  استقلال در پاسخ به ا
سؤال که آیا تیم ملی در جام 
ملت های آسیا موفقیتی به 
دست خواهد آورد، گفت: »تیم 
ملی پتانسیل و بازیکنان خوبی 
دارد و باید برای هماهنگی 
بازیکنان و هارمونی تیمی، 
مسابقات تدارکاتی سطح بالا و 
بزرگ مهیا شود تا در رقابت های 
مهمی مثل جام ملت ها نتیجه 
بگیرد. وقتی تیم ملی در 
فیفادی با چند تیم درجه ۲و۳ 
بازی دوستانه داشت، ژاپن 
تیم های عنوان دار و قدر دنیا 
را با اختلاف گل شکست داد، 
پس نباید انتظار داشته باشیم 
که ژاپنی ها در جام ملت ها 
قهرمان نشوند. تیم ملی برای 
نتیجه گرفتن باید همه مسائل 
را رعایت کند و از تیم های رو 
به رشد الگوبرداری داشته 
باشد.« پیشکسوت فوتبال در 
مورد ضعف اصلی تیم ملی در 
مسابقات تدارکاتی گفت: »با 
اینکه تیم ملی ایران با تیم های 
درجه ۲و۳ بازی کرد اما در 
خط دفاعی بسیار ضعیف و 
شکننده عمل کرد و نفرات خط 
دفاعی ۴ نفره تیم مان متزلزل 
بودند. حتی به این تیم های 
ضعیف نیز موقعیت گل دادیم 
و مهاجمان شان با دروازه بان  ما 
تک به تک شده اند. باید امیر 
قلعه نویی خط دفاعی تیم را 
برای رقابت های جام ملت های 

آسیا ترمیم کند.«

 استقلالی ها 
پاداش گرفتند

بازیکنان تیم استقلال دیروز 
پاداش یک برد خانگی را 
دریافت کردند. شاگردان 
جواد نکونام در هفته چهارم 
لیگ برتر و در ورزشگاه آزادی 
به مصاف استقلال خوزستان 
رفتند و با نتیجه یک بر صفر 
به پیروزی رسیدند. به همین 
خاطردیروز، پاداش این برد به 
حساب آبی های تهران واریز 
شد. استقلال تاکنون از پنج 
بازی خود توانسته چهار برد 
به دست آورد و صدرنشین 
مسابقات لیگ برتر شود. 
با  ست  ا ر  ا میدو ا م  نا نکو
شکست تیم فکری بتواند برد 
پنجم خود را نیز به دست آورده 
و همچنان به همراه استقلال 
صدرنشین باشد. استقلال 
در هفته ششم لیگ برتر، روز 
جمعه ۲8 مهر میزبان تیم 
هوادار خواهد بود و این دیدار 

از ساعت 18 آغاز می شود.

 zخبر و مصاحبه 

روزبه چشمی

کلید پیروزی

اگر روزبه چشمی روی فرم باشد، استقلال دغدغه ای بابت پیروزی در 
میدان بازی با هوادار نخواهد داشت. چشمی تازه از اردوی تیم ملی 
بازگشته و امید اول نکونام در خط میانی است. از چشمی انتظار است 
هم به خط هافبک استقلال نظم بدهد و هم اینکه به مدافعان میانی 
برای بسته نگه داشتن دروازه یاری رساند. چشمی کلید پیروزی در این 

بازی است.

صالح حردانی

شاید روی نیمکت

روشن نیست که جواد نکونام برای صالح حردانی چه نقشه ای داشته 
باشد. اینکه او را در ترکیب اصلی بازی دهد یا اینکه به عنوان بازیکن 
ذخیره راهی میدان کند، قابل تشخیص نیست اما پیش بینی می شود 
به واسطه آنکه نکونام قصد دارد ترکیب برنده بازی قبل را حفظ کند باز 
هم یامگا را به عنوان مدافع راست به میدان بفرستد و حردانی را روی 

نیمکت ذخیره کند.

ارسلان مطهری

موقعیت دلخواه

بازی با هوادار بهترین فرصت برای ارسلان مطهری است تا با فراغ بال 
بیشتر در خط حمله تیمش بازی کند و احتمالاً تعداد گل های زده خود 
را افزایش دهد. مطهری تا کنون فقط یک بار برای استقلال گل زده و 
به واسطه آنکه دقایق قابل توجهی در ترکیب تیمش بوده، نتوانسته 
آنچنان اثرگذار باشد. ارسلان باید قدر این بازی را بداند و با توپ پر 

وارد میدان شود.

از کمپ آبی
استقلال
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مخالفت سران استقلال با بازگشت 
عارف غلامی به جمع بازیکنان این تیم 
که چندی پیش صورت پذیرفت، تعداد 
گزینه های »دفاع وسط« این تیم را به 
حداقل رسانده و خطری بالقوه را برای 

آبی ها شکل داده است.
این تیم البته محمدحسین مرادمند 
پخته را که به تیم ملی هم دعوت شده 
وآرمین سهرابیان پرسابقه و ایمان 
سلیمی جوان را برای این پست در اختیار 
دارد و هر زمان که در موقعیت اضطراری 
قرار گیرد، می تواند روزبه چشمی را مثل 
بسیاری از موارد طی سال های اخیر به 
جای مرکز خط میانی در قلب خط دفاعی 

قرار بدهد. با این حال سختی های یک 
لیگ فرسایشی که برای جبران زمان از 
دست رفته آن برگزاری هر چهار- پنج 
روز یک بار مسابقات در دستور کار قرار 
گرفته، می طلبد که هر تیمی در این 
شرایط وانفسا حداقل ۴ یا 5 مدافع 
وسط تخصصی را در خدمت خود 
ببیند تا وقتی با مشکل مصدومیت 
و محرومیت تعدادی از آنها مواجه 
شد، دستش در پوست گردو نماند و 
مجبور به استفاده از برخی بازیکنان در 
پست های غیرتخصصی نشود. جذب 
مجدد عارف غلامی با وجود برخی 
مسائل که او در ایام »پیش فصل« 
لیگ بیست و سوم و در هفته های 
نخست این مسابقه ها آفرید و جدایی 
موقتی او را از تیمش موجب شد، این 

فایده را داشت که آبی ها با گزینه ها و 
نفرات بیشتری در دفاع وسط در ادامه 
دیدارهای لیگ به میدان می آمدند و 
نگرانی شان در مورد مصدومیت های 
احتمالی مدافعان خود و نرسیدن شان 
به دیدارهای بعدی کاهش می یافت. با 
این حال وقتی علی خطیر، مدیرعامل 
استقلال دست رد به سینه غلامی زد 
و او را که خواستار رجعت به تیمش و 
همراهی مجدد آبی ها شده بود جواب 
کرد، تعداد انتخاب ها و راه های پیش 
روی جواد نکونام سرمربی آنها هم برای 
چینش مدافعان وسط تیمش کاهش 
یافت. برخی می گویند نکونام هم  نظر 
موافقی با بازگشت غلامی نداشته اما از 
هر دیدگاهی به این قضیه نگاه کنیم، 
وجود فقط سه مدافع وسط تخصصی 

)مرادمند ،سهرابیان و سلیمی( و یک 
مدافع زمان های اضطرار )چشمی( برای 
این منطقه حساس و کلیدی در هر تیم 
فوتبال بشدت ناکافی است و استقلال 
بی گمان در ادامه فصل طولانی فعلی 
که فقط 6 هفته آن سپری شده، چوب 
این قضیه را کم یا زیاد خواهد خورد. 
خسران فوق و فشارهای مرتبط با آن 
زمانی هویداتر و محتمل تر می شود که 
در نظر بگیریم آبی ها نه فقط مشغول 
حضور در رقابت های لیگ بلکه موظف 
به شرکت در جام حذفی هم هستند 
که دور تازه آن بزودی به راه می افتد و به 
تبع آن نیاز هر تیمی از جمله استقلال 
به داشتن گزینه هایی هر چه بیشتر در 
تمامی خطوط سه گانه شان بیشتر و 

بیشتر می شود.

استقلال فقط سه مدافع وسط تخصصی دارد

خطری بالقوه برای آبی ها

استقلال-هوادار، جمعه ساعت18:00

نکونام- فکری؛ دربی شش پوش ها
در چهار بازی که استقلال مقابل 
هوادار قرار گرفته همه بازی ها را 
با برتری پشت سرگذاشته و آمار 10 
گل زده را نیز از خود به جا گذاشته 
است. هوادار با همه شایستگی هایی 
که از خود بروز داده اما هیچ گاه 
بل بزرگان تیم ماجراجویی  مقا
نبوده و نتوانسته خاطره تیم های 
ریشه دار تهرانی که مقابل بزرگان 
گاه شگفتی ساز می شدند را در ذهن 

تداعی کند.
هوادار از ابتدای لیگ شش بار به 
میدان رفته که حاصل عملکردش 
یک برد مقابل شمس آذر قزوین و دو 
تساوی بوده است. میانگین امتیازی 
این تیم تا پایان هفته ششم چیزی 
کمتر از عدد یک را نشان می دهد 
که این برای هوادار خبر خوشایندی 
نیست و آنها اگر می خواهند به ادامه 
حیات خود در لیگ برتر امیدوار باشند 
و در انتهای فصل به لیگ پایین تر 
سقوط نکنند، دست کم باید مقابل 

استقلال امتیازی را دشت کنند تا 
علاوه بر سامان دادن به وضعیت 
خود در جدول به لحاظ شخصیتی 
نیز اعتماد به نفس خود را بازیابند.

کسب امتیاز مقابل استقلال اما 
مأموریت ساده ای نیست و هوادار 
که از چهره های سابق استقلالی نیز 
سود می برد، برای رسیدن به اهداف 
خود باید برنامه ای منسجم را مقابل 

استقلال پیاده کند.
روی نیمکت تیم هوادار کسی نشسته 
که خود سال های طولانی در قامت 
بازیکن در ترکیب استقلال به میدان 
رفته است. فکری یک فصل نیز 
سرمربی استقلال بود که خاطرات 
خوشی از حضور خود به عنوان 
سرمربی را در ذهن هواداران این 
باشگاه به یادگار نگذاشت و هیچ 
استقلالی از عملکرد او راضی نیست.

فکری حتی در اولین حضور خود به 
عنوان سرمربی استقلال به اهواز 
رفت و مقابل جواد نکونام که هدایت 

فولاد را به عهده داشت، شکست 
خورد که آن باخت واکنش های تندی 
از سوی فکری به دنبال داشت و حالا 
تقابل این دو در حالی که نکونام به 
نوعی جای فکری را در استقلال گرفته 

نگاه ها را متوجه خود کرده است.
فکری و نکونام از یک منظر با یکدیگر 
اشتراک هایی دارند که قابل توجه 
است. فکری سال های طولانی در 
پست هافبک دفاعی برای استقلال 
به میدان رفت و با آن پیراهن شماره 
6 تبدیل به نماد تعصب شد. نکونام 
نیز در یک فصل و نیم بازی در ترکیب 
استقلال با همین شماره پیراهن در 
ترکیب آبی ها دیده شد که سهم 
بسیاری در قهرمانی استقلال در فصل 

دوازدهم داشت.
تقابل شش های سابق استقلال که 
هر دو بازیکنان سختکوشی در میدان 
رقابت بودند برای بسیاری از هواداران 
استقلال تداعی کننده روزهای خوشی 
است که آبی ها با این بازیکنان 

سپری کردند.
بدون شک جواد نکونام هر اندازه 
تلاش کرد در دوران بازی برای 
استقلال به مانند فکری نماد تعصب 
باشد و جایگاهش را میان هواداران 
سفت و محکم کند تا از او به عنوان 
چهره ای خاص یاد شود اما نکو عمیقاً 
دوست ندارد در دوران مربیگری 
شبیه فکری باشد و آنچه در استقلال 
رقم زد و در میانه های راه برکنار شد 

را تجربه کند.
نکونام برخلاف فکری که در دوران 
مربیگری اش در استقلال تصمیمات 
اشتباه بسیاری گرفت تلاش کرده 
با حداکثر آینده نگری پیش برود که 
تا کنون نیز موفق بوده و توانسته 

اعتماد هواداران را جلب کند.
بل  مقا ل  ستقلا ا شکست  تک 
سپاهان نیز با وجود اینکه نکونام 
بازی های آنچنان هجومی و جذابی 
را به نمایش نگذاشته به واسطه 
1۲ امتیازی که اکنون مقابل نام 

استقلال حک شده از یاد رفته است، 
ضمن اینکه نباید فراموش کرد 
حقیقتاً نکونام در بازی با سپاهان 
نیز مستحق باخت نبود و دست کم 
باید از آن میدان یک امتیاز به چنگ 

می آورد.
البته نکونام بعد ها به واسطه کسر 
۴ امتیاز از سپاهان و همچنین یک 
امتیاز از پرسپولیس به نوعی خود را 
برنده این تصمیمات دید و شکست 
مقابل سپاهان جبران شد اما پرواضح 
است که اگر نکونام نتواند در این 
شرایط که مسیر برایش هموار شده، 
استقلال را به موفقیت چشمگیری 
برساند، از سوی حامیان امروزش 

سرزنش خواهد شد.
بنابراین دستیابی به امتیازات کامل 
بازی فردا شب حکم قرار داشتن 
درکورس قهرمانی را برای نکونام 
خواهد داشت و سرمربی استقلال 
باید با ارزیابی دقیق گام به میدان 

بازی با هوادار بگذارد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

فکری و نکونام از 
یک منظر با یکدیگر 
اشتراک هایی دارند 
که قابل توجه است. 
فکری سال های 
طولانی در پست 
هافبک دفاعی برای 
استقلال به میدان 
رفت و با آن پیراهن 
شماره 6 تبدیل به 
نماد تعصب شد. 
نکونام نیز در یک 
فصل و نیم بازی در 
ترکیب استقلال با 
همین شماره پیراهن 
در ترکیب آبی ها دیده 
شد که سهم بسیاری 
در قهرمانی استقلال 
در فصل دوازدهم 
داشت



 استقلال 
بلانکو را ندارد

 با وجود توافقات صورت 
یت  یر مد سوی  ز  ا گرفته 
باشگاه استقلال با بازیکنان 
برای کسر قرارداد اما هنوز در 
سازمان لیگ اقدامی رسمی 
برای اصلاح قرارداد بازیکنان 
و خالی شدن سقف بودجه 
استقلال انجام نشده است. در 
این شرایط قرارداد بلانکو نیز 
هنوز ثبت نشده و استقلال در 
دیدار با هوادار هم نمی تواند از 
مهاجم آرژانتینی خود استفاده 

کند!
 

استقلال همچنان 
دنبال شهری برای 

میزبانی
 باشگاه استقلال چند روزی است 
که تلاش می کند یک استادیوم 
مناسب برای برگزاری بازی های 
خانگی خود پیدا کند. وضعیت 
چمن ورزشگاه آزادی سبب 
شده سرخابی ها به فکر کوچ 
از این استادیوم پیر و فرسوده 
باشند. استقلالی ها ابتدا اعلام 
کردند که قصد دارند بازی های 
خود را در استادیوم امام رضا)ع( 
مشهد برگزار کنند و سپس پای 
ورزشگاه های فولاد آرنا و غدیر 
اهواز به میان آمد. حتی عنوان 
شد که علی خطیر برای بازدید از 
ورزشگاه جزیره کیش، راهی آنجا 
خواهد شد تا اگر این استادیوم 
مورد تأیید مدیران باشگاه قرار 
بگیرد، بازی های استقلال به 
کیش منتقل شود. سهیل مهدی 
مسئول سازمان لیگ هم در 
صحبت های خود به این نکته 
اشاره کرده بود که استقلال برای 
میزبانی تیم مشهد را پیشنهاد 
داده است اما باید از میزبان 
تأییدهای لازم را داشته باشند. 
اما تمام این مسائل فقط در حد 
حرف بوده است و هنوز استقلال 
نتوانسته یک تصمیم واحدی در 
این خصوص بگیرد. استقلالی ها 
مدعی هستند در تمام شهرها 
هوادار دارند و در هر صورت 
مشکلی برای شرایط میزبانی 
نخواهند داشت. البته باید دید 
در نهایت کدام شهر با استقلال 
بر سر میزانی به توافق می رسد 
و با این باشگاه همکاری لازم را 

خواهد داشت.
  

خانواده استقلالی ها 
در ورزشگاه

 باشگاه استقلال طی روزهای 
گذشته در تلاش بود تا بتواند 
مجوز حضور هواداران زن را در 
دیدار برابر هوادار به دست 
بیاورد. آبی پوشان برای نخستین 
بار در این فصل قرار است که 
در استادیوم آزادی، با حضور 
تماشاگران به مصاف حریف خود 
بروند. پس از آنکه پرسپولیس 
در دیدار برابر گل گهر و نساجی 
در جدال آسیایی مقابل الهلال 
توانستند مجوز حضور زنان در 
ورزشگاه را کسب کنند، باشگاه 
استقلال نیز طی روزهای اخیر و 
پس از نامه نگاری با مسئولان 
ذی ربط، موفق شد زمینه ورود 
تماشاگران زن به ورزشگاه را 
ترتیب  ین  بد  . کند کسب 
استقلال در دیدار برابر هوادار 
می تواند با حضور 1800 تماشاگر 
زن به مصاف میهمان خود برود. 
ضمن اینکه 25 هزار قطعه بلیت 
نیز برای هواداران مرد به فروش 
می رسد و کار بلیت فروشی در 
سامانه مربوطه نیز آغاز شده 
است. نکته اینجا است که 
خانواده استقلالی ها هم در این 
بازی حضور پیدا کرده و از نزدیک 
شاهد تلاش آنها خواهند بود. 
قطعاً با حضور اعضای خانواده 
استقلالی ها در ورزشگاه آزادی، 
دیدار استقلال و هوادار جذاب تر 

می شود.

 zخبر

  حسین حسینی

بدون بازی برگشت

کاپیتان باتجربه استقلال بعد از مدت ها از سوی امیر قلعه نویی در بین 
مدعوین تیم ملی فوتبال قرار گرفت و همراه کاروان ایران راهی اردن شد. 
سیدحسین حسینی امید زیادی داشت تا بتواند در دو بازی ایران مقابل 
اردن و قطر شانس بازی کردن در ترکیب تیم ملی را به دست بیاورد، اما 
با صلاحدید امیر قلعه نویی این فرصت به او داده نشد و در هردو بازی 

علیرضا بیرانوند درون چهارچوب ایران ایستاد.

سعید مهری

سوژه فضای مجازی

مهم ترین اتفاق تلخ بازی ایران و قطر مصدومیت پورعلی گنجی بود. این 
بازیکن به قدری مصدومیتش شدید بود که بر روی ویلچر برگشت اما 
بعد از بازی تیم ملی مقابل قطر، کاربران فضای مجازی با تماشای فیلم 
بازی مهری در دیدار قبلی به این نکته اشاره داشتند که او شانس آورد 
مثل پورعلی گنجی مصدوم نشد، چون طبق فیلم شرایط این دو نفر در 

بازی یک جور بود.

 آرمین سهرابیان

سرانجام برگشت

آرمین سهرابیان از معدود بازیکنانی است که در فصل نقل و انتقالات به 
تیم استقلال پیوست اما این بازیکن از بدو ورودش به تیم استقلال مصدوم 
شد و پنج بازی نخست این تیم را از دست داد. سهرابیان در تعطیلی لیگ 
فرصت پیدا کرد تا به شرایط مسابقه برگردد. اینطور که گفته می شود 
دفاع وسط استقلال برای بازی با هوادار مشکل مصدومیت ندارد و برای 

نخستین بار می تواند در جریان بازی ها قرار گیرد.

از کمپ آبی
استقلال
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 لیگ قبل با جنجال های داوری 
تمام شد و لیگ جدید هم با 
همین جنجال ها در حال برگزاری 

است. 
اینکه داوران در هفته های گذشته 
چندین اشتباه تأثیرگذار داشته اند 
باعث نگرانی اهالی فوتبال شده 
است اما میان تمام هیاهوها 
افشاریان سعی کرده با سکوت، 
کمتر در معرض دید مخاطبان 
فوتبال قرار بگیرد اما حتی این 
سکوت هم باعث نشده حواشی 

پیرامون داوری کم شود.
 روز گذشته در یک اقدام نادر 
و کمتر دیده شده پیشکسوتان 
استقلال با ارسال نامه ای به 
فدراسیون خواستار برقراری عدالت 

شده اند و به این نکته اشاره 
داشتند که اشتباهات داوری به 

نفع یک تیم بوده است. 
نکته اینجا است که این پیشکسوتان 
دعواهای اخیر باشگاه مورد نظر را 
به دعوای زرگری تشبیه کرده اند 
و از کمیته داوران خواسته اند تا 
حواسش را بیشتر جمع کند. در این 

نامه آمده است:
 »لیگ بیست و سوم به رغم برخی 
مشکلات و وقفه های متوالی در 
برگزاری آن، با هیجان خاصی 
آغاز شده است. از بدو مسابقات 
لیگ برتر شاهد رقابت جذاب 
و هیجان انگیزی میان مدعیان 
قهرمانی هستیم و باشگاه ها تلاش 
می کنند بهترین نتایج را کسب 

کرده و در راه موفقیت گام بردارند. 
در این میان نقش داوری ها هم 
بسیار مهم و حیاتی خواهد بود 
اما در این شرایط به نظر می رسد 
اشتباهات سریالی آن هم به سود 
یک تیم خاص و به ضرر حریفان، 
شائبه هایی به وجود آورده باشد.« 
در ادامه این نامه به سه بازی 
لومینیوم  پرسپولیس با ذوب، آ
و گل گهر اشاره شده است که 
در دو بازی اول گل های آفساید 
پرسپولیس نتیجه بازی را عوض 
کرده و در بازی با گل گهر هم 
گل سالم این تیم دیده نشده 
است اما پیشکسوتان استقلال 
نبود وی ای آر را بهانه ای برای 
و  ند  نسته ا دا اشتباه  رتکاب  ا

مدعی شده اند این معضل باعث 
دستاویزی برای اشتباهات واضح 
و آشکار داوری شده و صحنه های 
مورد اشاره نیازی به تکنولوژی 
کمک داور ویدئویی نداشته و 
با چشمان معمولی نیز قابل 

مشاهده بود. 
در پایان هم گفته اند که این بار 
صدای اعتراض هواداران هستند 
و اجازه نمی دهند سریال تکراری 
اشتباهات داوری قهرمانی را از تیم 

استقلال بگیرد.
 به این ترتیب به نظر می رسد کار 
دکتر حیدری برای قضاوت بازی 
استقلال و هوادار در روز جمعه 
سخت باشد و تمام نگاه ها به 

او است.

نامه پیشکسوتان استقلال در اعتراض به سوت های اشتباه

تمام اشتباهات داوری به نفع یک تیم خاص!

روز گذشته اتفاق خاصی افتاد که تاکنون در لیگ برتر نیفتاده بود. 9 نفر از پیشکسوتان استقلال بعد از جلسه ای که با یکدیگر داشتند، تصمیم گرفتند 
به جای مصاحبه علیه اشتباهات داوری، نامه ای به تاج و افشاریان ارسال کرده و از آنها بخواهند تا نظارت خود را به نحوه داوری ها بیشتر کنند. این 
پیشکسوتان با اشاره به سود بردن به گفته خودشان »یک تیم خاص« از اشتباهات داوری در هفته های ابتدایی لیگ مدعی شدند که از این پس اجازه 
نمی دهند با این اشتباهات قهرمانی های سریالی اتفاق بیفتد. یکی از آن 9 پیشکسوتی که پای نامه را امضا کرد، شاهرخ بیانی کاپیتان سابق استقلال 
بود. بیانی طی این چند وقت اخیر در تمام جلسات پیشکسوتان استقلال حاضر بوده و یکی از کسانی بود که در آشتی نکو و خطیر نیز نقش داشت. البته 
علاوه بر مسائل داوری این پیشکسوتان یک بار دیگر از مسئولان وزارت ورزش نیز خواستار تغییر اعضای هیأت مدیره استقلال شدند تا شرایط مالی این 
تیم در ادامه لیگ با اعضای جدید اقتصادی بهتر شود. همین دو نکته بهانه ای شد تا به سراغ شاهرخ بیانی برویم و در مورد تصمیمات پیشکسوتان 

استقلال با او همکلام شویم.

 اگر طارمی یا سردار مصدوم شوند، چکار می کنیم؟

شاهرخ بیانی: همه مردم می دانند 
منظورمان از تیم خاص چه تیمی است

  آقای قلعه نویی چرا از حاج صفی استفاده می کنی؟

  نامه ای به آقایان تاج و 
افشاریان ارسال کردید و نسبت 

به اشتباهات داوری اعتراض 
داشتید. در خصوص تصمیمی 

که گرفته شد بیشتر توضیح 
می دهید؟

ما پیشکسوتان استقلال دیدیم که 
در پنج هفته ابتدایی لیگ اشتباهات 
سهوی یا تعمدی بعضی از داوران به 
ضرر یکسری تیم ها و به نفع یک تیم 
خاص بوده است. به همین دلیل 
تصمیم گرفتیم به جای انجام مصاحبه 
این بار نامه ای تنظیم کنیم و از شخص 
تاج و افشاریان بخواهیم جلوی این 
اشتباهات را بگیرند. چون همان طور 
که خودتان می دانید حتی یک امتیاز 
هم می تواند سرنوشت تیم قهرمان و 
یا تیم سقوط کننده لیگ را تغییر دهد. 
پس نباید دست روی دست بگذاریم 
و اجازه دهیم تا آخر فصل همین 
امتیازات سرنوشت قهرمان لیگ را 

عوض کند.
 هواداران از شما پیشکسوتان 

خواستند یا خودتان چنین نظری 
داشتید؟

نه، تصمیم خودمان بود، البته به 
احترام هوادارانی که به هر حال توقع 
دارند ما ساکت نباشیم و نسبت به 
سرنوشت تیم عزیزمان بی اهمیت 
نباشیم. مسئولان که وی ای آر 
نیاوردند، اما از تلویزیون مشخص 

بود که چه اتفاقاتی در بازی افتاده 
است. داور چهارم می تواند فیلم را 
ببیند و بعد داور را در جریان بگذارد.
 یعنی از کمیته داوران می خواهید 
که داور چهارم دسترسی به پخش 
تلویزیونی داشته باشد و داور را در 

جریان مسابقه بگذارد؟
دقیقاً. صحنه ها در تلویزیون مشخص 
است. اگر داور چهارم دسترسی 
داشته باشد و فیلم بازی را ببیند قطعاً 
می تواند به داور بازی کمک کند که 

اشتباهی نداشته باشد.
 به هر حال با آوردن وی ای آر 

داوران لیگ برتر هم باید تعلیم 
ببینند و دوره اش زمانبر خواهد 

بود.
مگر چقدر زمان می برد؟ هرکاری 
می خواهند انجام دهند باید همین 

حالا انجام دهند.
 در نامه خود اشاره کرده بودید 

داوری ها به نفع تیمی خاص است 
و حالا هم با دعوای زرگری قصد 

دارند ذهن ها را منحرف کنند، 
منظورتان حتماً پرسپولیس است؟

همه مردم می دانند تیم خاص چه 
تیمی است و خودشان بهتر تشخیص 
می دهند. الان داوری ها به نفع یک 
تیم خاص است و همان طور که گفتم 
این امتیازات آخر فصل سرنوشت 

قهرمان را تغییر می دهد.
 شما غیر از اینکه به فدراسیون 

برای اشتباهات داوری نامه زدید، 
از مسئولان وزارت ورزش هم 

خواستید که هیأت مدیره استقلال 
را تغییر دهید. در این خصوص نیز 

توضیح دهید.
بله ما چند وقتی است پیگیر هستیم. 
در جلسه ای که با نکونام و خطیر 
همه  یشه  ر یم  فهمید شتیم،  ا د
مشکلات استقلال، پول است. در 
حال حاضر استقلال بدهی زیادی 
دارد و قطعاً اگر این مشکل حل نشود 
زیادتر هم می شود. باید اشخاصی 
عضو هیأت مدیره استقلال شوند که 
به باشگاه پول تزریق کنند و پول آور 
باشند. مهم نیست که چه اسمی 
دارند. هرکس نیتش سودرسانی 
است باید وارد عمل شود و به استقلال 

کمک کند.
 تیم ملی برای انجام بازی های 

تدارکاتی به اردن رفت و دو 
بازی دوستانه داشت اما به خط 

دفاع تیم و همچنین تفکرات 
آقای قلعه نویی انتقادات زیادی 
شد. نظر شما در این خصوص 

چیست؟
من قبلاً هم گفتم ما باید با تیم های 
بزرگ بازی کنیم تا بتوانیم بازیکنان 
خود را محک بزنیم. حتی اگر این 
بازی ها هزینه برایمان دارد باید این 
کار را انجام دهیم تا نقاط ضعف مان 
را بفهمیم. نکته دیگری که وجود 

دارد این است که در این بازی ها از 
جوان ها استفاده نمی شود تا محک 
بخورند. چرا از احسان حاج صفی در 
این بازی ها استفاده می شود. اگر یک 
روزی خدایی ناکرده طارمی یا آزمون 
مصدوم شدند ما جوانی را داریم 
تا جایگزین آنها شود و بدون ترس 

بتواند به تیم ملی کمک کند؟ 
قطعاً در جام جهانی بعدی این 
بازیکنان سن شان بالا می رود 
و نمی توانند به ما کمک کنند. 
آیا برای آن روزها برنامه ای 
داریم؟ این همه نقدهایی 

است که به تیم ملی می شود 
و باید آقای قلعه نویی نیز به این 

نکات توجه کند.
 استقلال بازی با هوادار را در 
پیش دارد. در خصوص این 
بازی هم صحبت می کنید؟

من فصل پیش در این تیم فعالیت 
داشتم. تیم خوبی است و در فصل 
جاری بهتر هم شده و چند بازیکن دارد 
که پیش از این برای استقلال بازی 

کرده اند و تجربه خوبی 
دارند. استقلال نباید 
این تیم را دست کم 
بگیرد و باید سه امتیاز 
بازی را از آن خود کند. 
قطعاً این بازی برای 
سخت  ل  ستقلا ا

خواهد بود.

 zگزارش



 zخبر

میلاد سرلک

نفس راحت تا آخر فصل

بعد از اینکه با نامه جدید سازمان نظام وظیفه شرایط برای بازیکنان 
مشمولی که به صورت مشروط سربازی نرفته اند، سخت شد دوباره همه 
پرسپولیسی ها نگران شماره ده تیم خود شدند اما دیروز همان سازمان اعلام 
کرد بازیکنان مشمول تا آخر این فصل مشکلی ندارند. با این حساب میلاد 
سرلک در بازگشت از مصدومیت می تواند دوباره برای پرسپولیس بازی کند 
و حداقل تا آخر فصل بدون مشکل و با خیال راحت در اختیار تیمش باشد.

یاسین سلمانی

همدردی اینستاگرامی با مرتضی

همین ده روز قبل بود که یاسین سلمانی در بازی با گل گهر رباط داد و تا آخر 
فصل خانه نشین شد. حالا او بیشتر از هر کسی شرایط مرتضی پورعلی گنجی 
را می فهمد  و با او به صورت اینستاگرامی همدردی کرده است. سلمانی با 
انتشار تصویر مشترک خودش با پورعلی گنجی در بازی با فولاد نوشته: »جان 
برار به قول خودت اتفاق تلخیه ولی ما بهتر و قوی تر برمی گردیم.« جالب 

اینکه این دو بازیکن دو گلزن پرسپولیس مقابل فولاد بودند.

محمدحسین کنعانی زادگان

دبل جلوی چشم کی روش

دبل او مقابل قطر با دو ضربه سر تماشایی در بهترین زمان ممکن اتفاق 
افتاد چرا که کی روش روی نیمکت قطر نشسته بود و حسین به خاطر 
نیمکت نشینی در جام جهانی دوست داشت مقابل سرمربی سابق تیم ملی 
خودی نشان بدهد و اینطوری انتقام بگیرد. کنعانی با آن شادی گل های 
پرحرارتش نشان داد چقدر از این اتفاق خوشحال است. او حالا با 42 بازی ملی 
چهار گل در کارنامه دارد اما مشخص نیست برای پرسپولیس بازی کند یا نه.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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پرداخت مطالبات در 
جلسه هیأت مدیره

هیأت مدیره پرسپولیس دیروز با 
حضور همه اعضا و مدیرعامل در 
محل ساختمان مرکزی باشگاه 

تشکیل جلسه داد.
ین  ئل مطرح شده در ا ز مسا ا
رسی  بر و  ی  همفکر  ، نشست
راهکارهای ارائه شده برای تأمین 
منابع مالی جهت پرداخت بخشی از 
آپشن های قراردادی فصل گذشته 
بود که با قهرمانی های سرخپوشان 

محقق شد.
حاضران در جلسه همچنین بررسی 
موضوع طرح »حفاظت از بازیکنان 
فیفا« را در دستور کار داشتند که 
بر اساس آن باشگاه ها در صورت 
ر  د ن  ن شا یکنا ز با میت  و مصد
ز فیفا غرامت  رقابت های ملی ا
ز دیگر  دریافت خواهند کرد. ا
مسائل مطرح شده در این نشست، 
موضوع مربوط به میزبانی از باشگاه 
استقلال تاجیکستان در چهارچوب 
رقابت های لیگ  قهرمانان آسیا بود.

درخواست 30 
میلیاردی از بورس

هیأت مدیره با پیشنهاد مدیرعامل 
باشگاه برای دریافت فوری پول از 
سازمان خصوصی سازی جلسه ای 
را با مسئولان این سازمان برگزار کرد 
که محمد پولادگر معاون وزیر ورزش 
نیز در آن حضور داشت. درویش در 
نشست با سازمان خصوصی سازی 
با اشاره به مشکلات مالی جاری 
خواهان دریافت ۳۰ میلیارد تومان 
از محل انباشته حاصل از فروش 
عرضه اولیه سهام باشگاه شد. 
سرخ پوشان در حالی برای برداشت 
پول حاصل از فروش سهام چنین 
قصدی دارند که بدهی های سنگینی 
را بابت دریافت وام های بانکی در 
دوران مدیرعاملی رضا درویش بجا 

گذاشته اند.

پرسپولیس از ترس 
ترافیک زودتر رفت

پرسپولیسی ها قبل از ظهر دیروز 
به هتل المپیک رفتند تا از آنجا با 
اتوبوس به قزوین بروند. کاروان 
پرسپولیس برای اینکه در ترافیک 
عصرهای چهارشنبه مسیر تهران به 
قزوین دچار مشکل نشود و زودتر 
عازم سفر گردند، تمرین پایانی خود 
را در قزوین برگزار کرد. پرسپولیس 
با دو اتوبوس قبل از ظهر به قزوین 

رفت تا آماده بازی با پیکان شود.

32 سال از قهرمانی 
آسیا گذشت

روز گذشته مصادف با سی و دومین 
سالگرد قهرمانی پرسپولیس در 
مسابقات جام در جام باشگاه های 
آسیا بود. در 26 مهرماه 1۳7۰ 
بر  یک  زی  پیرو با  لیس  پرسپو
صفر مقابل المحرق بحرین در 
بازی برگشت فینال این رقابت ها 
قهرمان جام در جام آسیا شد. این 
مسابقات که با حضور تیم های 
قهرمان جام حذفی کشورهای 
آسایی برگزار می شد بعدها منحل 
شد. پرسپولیس سال بعد از آن 
قهرمانی هم به فینال رسید اما به 

نیسان ژاپن باخت و قهرمان نشد.

دبیر کل فدراسیون 
در درفشی فر

هدایت ممبینی، دبیر کل فدراسیون 
فوتبال، دیروز به اتفاق دکتر مصطفی 
زارعی، مدیر کمیته فنی و توسعه 
و صدور مجوز حرفه ای، فریبرز 
کادمی های  محمودزاده، مدیر آ

فوتبال، ماجد بلالی، کارشناس کمیته 
کادمی  فنی و توسعه فوتبال، از آ
باشگاه پرسپولیس و امکانات و 
تجهیزات مجموعه شهید درفشی فر 
)پرسپولیس( در راستای صدور 

مجوز حرفه ای، بازدید به عمل 
آوردند.
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در خصوص شرایط پرسپولیس که هر چند 
روز یکی از بازیکنانش مصدوم می شوند چه 

صحبتی داری؟
مصدومیت مرتضی که ربطی به فشار تمرینات 
نداشت و در آن صحنه ما شاهد یک برخورد 
فوتبالی بودیم که برای هر بازیکنی ممکن است 
پیش بیاید اما  ای کاش مرتضی در میانه میدان 
آن تکل را نمی زد تا آن گونه مصدوم شود با این 
حال امیدوارم مصدومیتش خیلی جدی نباشد. 
سفرها و فشردگی بازی های مختلف بازیکنان را 
کمی تحت فشار قرار داده اما امیدوارم بازیکنان 
به گونه ای مدیریت کنند که فشار را از روی 

خودشان بردارند.
شرایط مصدومیت های زیاد پرسپولیس به 

گونه ای شده که این تیم را با تیم کم بضاعت 
دوره برانکو مقایسه می کنند؟

نه این تیم فعلی اصلاً قابل قیاس با تیم برانکو 
نیست و کلی مهره دارد ان شاءالله وضعیت 
مصدومان هم خوب می شود و آنها زودتر برای 
بازی مهیا خواهند شد. مصدومیت ها زیاد شده 
اما تیم زمان برانکو و مشکلاتش برای این تیم 

پرمهره فعلی تکرار نمی شود.
ما برای همین بازی مقابل پیکان تعداد 

مصدومان خیلی زیاد است و بازیکنانی مانند 
ترابی و امیری و پورعلی گنجی و عالیشاه و 

سرلک و سلمانی به دلیل مصدومیت حضور 
ندارند!

همه این بازیکنان که گفتید 
بی  خو خیلی  ن  یکنا ز با
هستند. مثلاً مرتضی برای 
خط دفاعی وزنه ای بود 
اما فرجی و گولسیانی 
هم به عنوان مدافعان 
میانی بازیکنان خیلی 
خوبی هستند که قبلاً هم 
نمایش های خوبی داشتند 

فقط امیدوارم این دو مدافع در شرایط بازی 
باشند که بتوانند بهترین نمایش را در صورت بازی 
کردن داشته باشند. در خط میانی و سایر خطوط 
پرسپولیس بضاعت خوبی دارد و بازیکنان قادرند 
که با بیشترین کارآیی بهترین نمایش ممکن را 

ارائه دهند.
برای بازی پرسپولیس مقابل پیکان که در 

قزوین برگزار می شود چه پیش بینی دارید؟
زمین مسابقه خوب باشد پرسپولیس از سد 
تیم پیکان با دو سه گل اختلاف می گذرد و 
پیکان نمی تواند مقابل پرسپولیس حرفی برای 
گفتن داشته باشد. تیمی جوان که حرف خاصی 
مقابل پرسپولیس نخواهد داشت. پرسپولیس 
باید سه امتیازها را جمع کند چون در این فصل 
هم هوادارانش انتظاری جز قهرمانی و تکرار این 

موضوع از تیم محبوبشان ندارند.
حاشیه ها و مسائل اخیر تأثیری برروی کیفیت 

فنی بازیکنان پرسپولیس مقابل پیکان نخواهد 
داشت؟

این مسأله اعتصاب فقط مربوط به این فصل 
نیست و فصل قبل هم بوده است. خود یحیی 
و بازیکنان هم تحت فشارند. از طرفی درویش 
هم در حل مشکلات تنهاست که امیدوارم به 
هر شکل ممکن ایشان بتواند مشکلات تیم را 
برطرف سازد تا شرایط بعداً به گونه ای نشود که 
خدایی ناکرده تیم متضرر شود و بعد افسوس 
خورده و گفته شود که  ای کاش این مشکلات کمتر 
می شد. با این وجود و همه مشکلاتی که وجود 
داشته و دارد من اطمینان دارم که پرسپولیس 
بازی مقابل پیکان را برنده از زمین خارج خواهد 
شد چون بازیکنان پرسپولیس باغیرت هستند و 
می خواهند ثابت کنند که مسائل بیرونی هیچ 
ارتباطی با بازی شان ندارد و آنها برای هوادار و 

خودشان بهترین نمایش را ارائه خواهند داد.
در خط حمله هم دست یحیی خیلی باز 

نیست.
به هر حال فعلاً چاره ای جز این وجود ندارد که ما 
مهاجمی جز عمری و شهاب را انتخاب کنیم اما با 
همین زوج هم می توانیم بهترین نمایش را ارائه 
دهیم و موفق شویم چون پشتوانه تیم بالاست و 
به هر حال هافبک های تهاجمی زیادی داریم که 
به بهترین شکل می توانند از مهاجمانمان حمایت 

لازم را انجام دهند.
به نظرتان کنعانی زادگان می تواند مانند تیم 

ملی برای پرسپولیس هم خوب گل بزند؟
محمدحسین تبحر خیلی خوبی در زدن ضربات 
سر روی ضربات ایستگاهی دارد و دیدید که دو 
گل زیبا برای تیم ملی زد و من امیدوارم که بتواند 
گلزنی های تیم ملی را برای پرسپولیس و از همین 

بازی با پیکان شروع و تکرار کند.
بازی کردن کنعانی زادگان در فاصله کمتر 

از 48 ساعت برای پرسپولیس مشکل ساز 
نخواهد شد؟

نه من فکر نمی کنم مشکلی از این بابت برای 
کنعانی زادگان پیش بیاید چون او بازیکنی 
تنومند است که البته دقایق زیادی برای 
تیم ملی بازی نکرد اما  ای کاش برنامه ریزی 
بهتری برای بازی پرسپولیس در لیگ با توجه 
به بازی ملی پوشانش انجام می شد چون 
بقیه ملی پوشان تیم های دیگر تا آنجا که من 
می دانم با زمان استراحت بیشتری برای تیم 

باشگاهی شان بازی خواهند کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بالاخره قزوین میزبانی دیدار پیکان 
مقابل پرسپولیس را قبول کرد!

واقعاً نسبت به این قضیه تأسف می خورم 
که تیم های ما زمین ندارند و این برای 
فوتبال ما بسیار بد است که مسئولان 
ورزشگاه ها به دلایل مختلف زمین هایشان 
را در اختیار تیم های ما قرار ندهند. در رابطه 
با شرایط بازی هم قاعدتاً پرسپولیس برنده 
بازی خواهد بود و پیکان نمی تواند مقابل 
پرسپولیس عرض اندام کند مگر آنکه 
اتفاق خاصی رخ دهد. در مورد پرسپولیس 
هم باید بگویم با همه قدرتی که بازیکنان 
پرسپولیس دارند آنها زیاد روی فرم نیستند 
چون درگیر مسائلی بودند که خوب تمرین 
نکردند و تمرکز لازم را نداشتند مسأله ای که 
در نهایت به تیم و هوادر لطمه خواهد زد 
چه بسا که آنها در این مدت خیلی ناراحتی 
کشیدند. حرف من این است که مسائل 
مادی خوب است اما باید احساسات هوادار 
را هم در نظر گرفت. باشگاه باید به مفاد 
قراردادی اش عمل کند و آپشن ها را بپردازد 
اما تیمی که هوادارش زیاد است باید 
همه موارد را در نظر بگیرد و مهم تر اینکه 
به گونه ای عمل کند که آرامش خودش را 
به دست آورد و امیدوام آنطور که بازیکنان 
پرسپولیس تقاضای آپشن دارند باید با 
نتایج خوب و صدرنشینی و ثابت ماندن در 
آن جایگاه به نوعی دل هواداران را شاد کنند.

مسائل حاشیه ای زیادی دور و بر 
پرسپولیس بود با این وجود فکر می کنید 

حاشیه ها جمع شده؟
باید حاشیه ها را جمع کنند و تقصیر را 
گردن این و آن نیندازیم و به نوعی دست در 
دست هم بگذاریم تا پرسپولیس به همان 
تیم فصل قبل تبدیل شود. فصل قبل هم 
زمانی در حاشیه رفتیم که این مسأله ما را 
از متن دور کرد و شاید اگر بعضی اتفاقات 
مانند مساوی ملوان و سپاهان نبود کار برای 
ما سخت ترمی شد. الان هم وقت پیروزی 
و جمع کردن سه امتیازها و صدرنشینی و 

تثبیت آن است و برای رسیدن به این مهم 
جدا از مسائلی که گفتم باید دو مهاجم 
خوب را هم به خدمت بگیریم که گلزن و 
ششدانگ باشند. نبیل که شنیده شده با 
رضایت گل محمدی به پرسپولیس نیامده 
اما این بار امیدوارم دو مهاجمی جذب 
پرسپولیس شوند که هم در بازی های لیگ 
قهرمانان آسیا و هم در بازی های لیگ برتر و 
جام حذفی گره از کار پرسپولیس باز کنند و 
در تنها نقطه ای که پرسپولیس مشکل دارد 

دست تیم را بگیرند.
چه نتیجه ای را برای بازی پیکان مقابل 

پرسپولیس پیش بینی می کنید؟
بازی که در یک زمین بی طرف برگزار 
می شود. پرسپولیس هم باید مانند بازی 
مقابل الدحیل از بالا تیم حریف را پرس 
کرده و اجازه تفکر را از این تیم بگیرد که 
هم سه امتیاز را کسب کند و هم با چند 
گل اختلاف تیم حریف را شکست دهد.
در رابطه با ترکیب خط میانی که در غیاب 

سرلک و یاسین سلمانی این خط باید 
آرایش پیدا کند چه صحبتی دارید؟

ریگی در سپاهان کمی افت کرده بود اما در 
استقلال که بود در کنار کریمی بازی های 
بهتری را ارائه می داد. ریگی بازیکنی است 
که ساده بازی می کند و در خدمت تیم 
است اما ما سینا اسدبیگی را هم داریم 
که چیزی کمتر از ریگی ندارد ضمن اینکه 
نیروی جوانی و شادابی بیشتری هم دارد که 
واقعاً می توان روی او در خط میانی حساب 
کرد. پرسپولیس با حضور سروش به عنوان 
بازیساز مشکلی در خط میانی ندارد و سینا 
یا ریگی هم می توانند به عنوان مکمل 

بهترین نمایش را ارائه دهند.
در خط حمله با وجود کمبود مهاجم 

باید از کدام بازیکن در این خط استفاده 
کرد؟

باید عمری را در کنار شهاب قرار دهند که 
در این صورت میزان کارآیی خط حمله ما 
بهبود پیدا خواهد کرد هر چند در این میان 
نباید یک گل شهاب را در نظر بگیرند چون 
او بازیکنی است که مهاجم نوک نیست و به 
عنوان یک مهاجم سایه می تواند بهترین 

کارآیی را داشته باشد.

ضیا عربشاهی هافبک اسبق پرسپولیس و تیم ملی معتقد است پیدا نشدن زمین برای 
یک بازی برای تیم های لیگ برتری و فوتبال ما بد است. پیشکسوت پرسپولیس در ادامه از 
تأثیرگذار بودن اعتصاب چند روزه بر روی بازی بازیکنان پرسپولیس مقابل پیکان حرف می زند، 

به همین بهانه و سایر سوالاتی که پیش روی ما قرار داشت با عربشاهی صحبت کردیم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ای کاش برنامه ریزی 
بهتری برای بازی 
پرسپولیس در 
لیگ با توجه به 
بازی ملی پوشانش 
انجام می شد چون 
بقیه ملی پوشان 
تیم های دیگر تا 
آنجا که من می دانم 
با زمان استراحت 
بیشتری برای تیم 
باشگاهی شان بازی 
خواهند کرد

مرتضی کرمانی مقدم مهاجم اسبق پرسپولیس مصدومیت زیاد در بین بازیکنان پرسپولیس را کمی 
نگران کننده می داند و از این مسأله که سازمان لیگ به گونه ای برنامه ریزی کرده که ملی پوشان پرسپولیس 
باید با فاصله کمتر از 48 ساعت برای تیم باشگاهی شان بازی کنند را یک ایراد می داند اما با این وجود 
معتقد است بازیکنان پرسپولیس آنقدر غنای تکنیکی و فنی دارند که به لحاظ بدنی و فنی با مشکلی برای 

بازی امروز مقابل پیکان مواجه نخواهند شد.

کرمانی مقدم: مصدومیت مرتضی ربطی به فشارها ندارد 

 این پرسپولیس
تیم زمان برانکو نمی شود

 عربشاهی: تقاضای آپشن دارند 
باید دل مردم را هم شاد کنند

 هیچ تیمی به دنبال 
جمع نکردن امتیاز نیست
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مهدی ترابی

شاید چند دقیقه بازی کند

هر چند در لیست بازی با الدحیل هم قرار گرفت اما شرایط بازی نداشت. 
با این حال برخاف بقیه نفرات مصدوم پرسپولیس که دیدار با پیکان 
را از دست داده اند، کادر فنی امیدوار است حداقل دقایقی کوتاه هم 
که شده از این وینگر خوش تکنیک استفاده کند. ترابی بعد از یک ماه 
برمی گردد و این می تواند در آستانه بازی آسیایی سه شنبه هفته آینده 

مقابل استقال تاجیکستان خبر خوبی باشد.

امید عالیشاه

کاپیتان هم مصدوم شد

در شرایطی که دیروز پرسپولیسی ها در شوک مصدومیت شدید مرتضی 
پورعلی گنجی بودند خبر آمد کاپیتان این تیم هم مصدوم شده. به نظر می رسد 
عالیشاه در تمرین روز دوشنبه آسیب دیده هر چند رسانه رسمی باشگاه این 
خبر را اعام نکرد. گفته می شود مصدومیت عالیشاه هم از ناحیه همسترینگ 
است و حاقل دو هفته دور از میدان خواهد بود. عالیشاه در هفته های ابتدایی 

فصل هم مصدوم شده و دو سه بازی تیمش را از دست داده بود.

گئورگی گولسیانی

بازگشت از محرومیت با اصلاح قرارداد

با مصدوم شدن مرتضی پورعلی گنجی، گئو بعد از دو ماه نیمکت نشینی 
به ترکیب اصلی باز خواهد گشت. گولسیانی فصل قبل با پورعلی گنجی 
زوج خوبی تشکیل داده بود اما حالا باید کنار کنعانی زادگان قرار بگیرد 
و خط دفاع پرسپولیس همان استحکام گذشته را داشته باشد. ظاهراً 
باشگاه پرسپولیس قرارداد او را اصاح کرده و این بازیکن می تواند در 

قزوین بازی کند.

تمرین آخر با وحدت 
بدون بیرو و کنعانی

پرسپولیس دیروز عصر در قزوین 
تمرین کرد. رسانه رسمی باشگاه 
پرسپولیس با انتشار تصاویری 
از تمرین مشخص کرد وحدت 
هنانوف با وجود حضور در فیفادی 
اخیر و همراهی تیم ملی کشورش 
در این تمرین حاضر بوده و از 
مالزی به تهران برگشته و همراه 
تیمش به قزوین رفته است اما 
خبری از بیرانوند و پورعلی گنجی 
دو ملی پوش سالم تیم در این 
تمرین نبود و به نظر می رسید این 
دو بازیکن ساعاتی بعد از تیم راهی 
قزوین شده اند. همچنین هیچ 
تصویری از نبیل باهویی، امید 
عالیشاه و مهدی ترابی هم در این 

تمرین نبود.

بالاخره چند 
تماشاگر؟

دیروز مسئولان فوتبال قزوین اعلام 
کردند از طریق سامانه باشگاه 
شمس آذر برای بازی پیکان – 
پرسپولیس بلیت فروشی کرده اند 
اما مشخص نیست این بازی با چه 
تعداد تماشاگر برگزار خواهد شد. 
از سوی دیگر مسئولان فوتبال 
قزوین اعلام کردند با توجه به 
تنها  مشکل گیت های ورودی 
می توانند پذیرای 500 تماشاگر 
خانم در ورزشگاه سردار آزادگان 

این شهر باشند.

 امیری و سرلک 
با هم برمی گردند

وحید امیری و میلاد سرلک دو 
بازیکن ملی پوش پرسپولیس دو 
بازیکن مصدوم دیگر تیم به حساب 
می آیند. امیری در مصاف مقابل 
النصر مصدوم شد و یک ماه از 
دوران آسیب دیدنش می گذرد 
اما میلاد سرلک حدود 10 روز قبل 

مقابل گل گهر آسیب دید. 
از اردوی پرسپولیس خبر می رسد 
ز  مصدومیت هر دو بازیکن ا
ناحیه همسترینگ اما با درجه 
متفاوتی است ولی احتمالاً هر 
دو نفر با هم به تمرین گروهی باز 
خواهند گشت. با این وجود به 
احتمال بسیار زیاد هر دو بازیکن 
در دو دیدار بعدی تیم شان غایب 
خواهند بود و غیر از بازی پنجشنبه 
شب مقابل پیکان دیدار سه شنبه 
هفته آینده آسیایی خود مقابل 
استقلال تاجیکستان را نیز از 
دست می دهند. با این شرایط 
کادر فنی پرسپولیس باید امیدوار 
باشد که این دو هافبک شاخص 
و تأثیرگذار خود را در دیدار خارج از 
خانه هفته هشتم لیگ برتر مقابل 

ملوان در اختیار داشته باشد.

 چرا پرسپولیس
 زیر بار رفت؟

با اینکه پرسپولیس برای بازی با 
پیکان به قزوین رفت اما پذیرفتن 
این اتفاق ابهاماتی ایجاد می کند 
از قبیل اینکه آیا پیکان قزوین را 
زمین دومش انتخاب کرده بوده؟ 
مطمئناً نه و اگر اینطور است چرا 
باید پرسپولیس اسیر یک سفر 
اضافه بشود در حالی که پیکان 
باید در تهران میزبانی می کرده؟ 
طی  ا فر ا ی  لیسی ها سپو پر
می گویند اگر پیکان زمین نداشته 
بازی باید سه بر صفر به سود 
پرسپولیس می شد. آنها اعتراض 
دارند که چرا باشگاه پرسپولیس 
با این همه مصدوم و شرایط 
عجیب ریکاوری ملی پوشانش 
سفر به قزوین را قبول کرده؟ از 
طرفی این سؤال پیش آمده که 
چرا برای پرسپولیس و نساجی 
بازی گذاشتند اما دیدار سپاهان 
ز  ا بیشتر  ملی پوش  یک  که 
پرسپولیس داشت و البته فقط 
یکی از آنها مقابل قطر بازی کرد 

یک روز عقب افتاد؟
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پیکان – پرسپولیس، تحت تأثیر 
مصدومیت و ویروس فیفا

یحیی با همه 
 جوان هایش

20 بازیکن ندارد!

در جریان بازی تیم ملی مقابل قطر مرتضی 
پورعلی گنجی در یک برخورد سخت به شدت 
آسیب دید و از زمین بیرون رفت. با توجه 
به تصاویر تلویزیونی و میزان درد و همچنین 
نوع برخورد پورعلی گنجی با بازیکن قطر 
مشخص بود احتمال یک مصدومیت 
سخت وجود دارد و بدین ترتیب یحیی 
گل محمدی و کادر فنی پرسپولیس برای 
چندمین بار در یک ماه اخیر با بدشانسی 
بزرگی به نام مصدومیت بازیکنان کلیدی 

خود مواجه شدند.
پیش از این پرسپولیس چهار ملی پوش 
خود وحید امیری، مهدی ترابی، میلاد 
لیل  به د را  نی  سین سلما یا و  سرلک 
مصدومیت های سخت از دست داده بود 
و در چند مسابقه نتوانست از آنها استفاده 
کند. مصدومیت هایی که ممکن است 
در بازی های یک ماه آینده هم گریبان 

پرسپولیس را بگیرد.
لاً  حتما ا که  یی  نجا آ ز  ا د  جو ین و ا با 
آسیب دیدگی مرتضی پورعلی گنجی هم 
جدی است او پنجمین ملی پوش پرسپولیس 
است که از شرایط تمرین و بازی در تیم 
باشگاهی اش دور خواهد شد و این می تواند 
لطمه  دیگری به سرخ ها در راه قهرمانی 
مجدد لیگ برتر و صعود از مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان وارد کند.
بعد از مصدومیت پورعلی گنجی و تصاویر 
نگران کننده تلویزیونی بلافاصله یحیی 
گل محمدی پیگیر وضعیت او شد. رضا 
درویش هم تلفنی با پورعلی گنجی حرف زد.

بعد از بازی با قطر، پورعلی گنجی که ممکن 
است از ناحیه رباط آسیب دیده باشد، از 
سوی کادر پزشکی به هتل منتقل شد و پس 
از ریکاوری اولیه به اتاق خود رفت اما بعد از 
قهرمانی ایران و پایان مسابقه چند بازیکن 
تیم ملی به دیدار او رفتند. مهدی طارمی، 
علیرضا جهانبخش، سعید عزت اللهی، کریم 
انصاری فرد و همچنین محمود اسلامیان، 
مهدی محمدنبی و امیر قلعه نویی نفراتی 
بودند که سری به پورعلی گنجی زدند تا 

جویای احوال او باشند.
در بازگشت به تهران ظهر دیروز شماره 8 
سرخ ها و تیم ملی با عصا و ویلچیر در حالی 
که دکتر شهاب او را به سمت خودرو می برد 
لحظاتی با خبرنگاران صحبت کرد و ضمن 
تشکر از همه آنهایی که نگرانش بوده اند و 
پیام داده اند گفت: »نمی دانم چه بگویم؛ 
اسمش را حکمت بگذارم یا قسمت و اتفاق. 
اتفاق بد و تلخی بود و خودم که صحنه را 
می بینم، بدنم می لرزد. من از تلاش و اراده 
خودم مطمئنم و امیدوارم که هم باشگاه 
پرسپولیس و هم فدراسیون و تیم ملی 
کمک کنند که صحیح و سلامت و محکم تر 

از قبل برگردم.«
پورعلی گنجی که قبلاً یک بار در چین رباط 
صلیبی پاره کرده و ماه ها از میدان دور بود 
و بعد به پرسپولیس آمد دیروز بلافاصله 
بعد از بازگشت به تهران برای گرفتن  ام آر ای 
به بیمارستان رفت. دیروز بحث پارگی رباط 
صلیبی این بازیکن جدی بود که اگر اینگونه 
باشد او هم مثل یاسین سلمانی شماره 80 
تیمش فصل را از دست داده است. البته از 
آنجایی که مصدومیت پورعلی گنجی در یک 
بازی ملی رسمی و در زمان فیفادی رخ داده، 
طبق قوانین باشگاه پرسپولیس می تواند 
از فیفا درخواست غرامت کند و فیفا هم 
مجبور است پول سنگینی به باشگاه 
پرسپولیس پرداخت کند. در قوانین آمده 
اگر مصدومیت یک بازیکن بیشتر از ۲8 روز 
طول بکشد، فیفا موظف خواهد بود که به 
ازای هر روز، چیزی حدود ۲0 هزار یورو به 

باشگاه مربوطه پول بدهد.
جالب اینکه دیروز این موضوع در جلسه 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس مورد 
بحث قرار گرفت و ناخواسته این موضوع 
مطرح شد که با توجه به پارگی رباط صلیبی 
زانوی پورعلی گنجی باشگاه باید پیگیر این 

مسأله باشد.
 عصر دیروز حقیقت پزشک پرسپولیس 
پارگی رباط صلیی پورعلی گنجی را تأیید کرد: 
»با توجه به اینکه کاروان تیم عازم قزوین 
بود، هماهنگی ها را انجام داده بودیم تا 
مرتضی پورعلی گنجی به محض بازگشت 
به ایران همراه کاروان تیم ملی فوتبال برای 
بررسی های پاراکلینیکی اعزام شود و ریپورت 
آن را هم دریافت کنیم. متأسفانه نتیجه کار 
خوشایند نبود و پارگی رباط صلیبی تأیید 
شد. کادر پزشکی تیم ملی اقدامات اولیه را 
برای این بازیکن انجام داده و حالا باید روال 
کار را مرحله به مرحله پیش ببریم. بر این 
اساس، هماهنگی ها با پزشکان متخصص 

نیز در حال انجام است.«
پورعلی گنجی در حالی با مصدومیت شدید 
مواجه شد که مشخص نیست چرا در میانه 
زمین و در شرایطی که خطری دروازه تیم 
ملی را تهدید نمی کرد تکل زد تا زانویش 
بچرخد؟ البته مرتضی همیشه با تمام 
وجود و کمی هم انتحاری بازی می کند اما 
شاید اگر در آن لحظه داغ نمی کرد و آنطوری 
تکل نمی زد الان شرایط اینگونه نبود. با این 
حال از این اتفاقات در فوتبال زیاد می افتد 
و همه دنبال دلداری دادن به این مدافع 
ملی پوش هستند که زودتر برگردد اما 
پرسپولیس یک بازیکن دیگر هم از دست 
داد و اوضاع برایش در مسابقات فشرده 
پیش رو که مدافعان مدام مصدوم و محروم 

می شوند سخت تر خواهد شد.

بیمارستان پرسپولیس فقط ملی پوش می پذیرد

8 هم رفت پیش 80!

بازی معوقه هفته ششم پرسپولیس مقابل 
پیکان امروز در قزوین برگزار می شود. طنز 
قضیه اینجاست که دو تیم تهرانی در فاصله 140 
کیلومتری از پایتخت باید مقابل هم قرار بگیرند 
چرا که در پایتخت پهناور با این همه ورزشگاه، 
یک ورزشگاه برای میزبانی از این مسابقه پیدا 

نمی شود.
میزبانی این مسابقه خودش یک موضوع 
نگیز بود و داستان وقتی برای  چالش برا
پرسپولیس سخت می شود که مجبور شد بعد 
از فیفادی ماه اکتبر و حضور ملی پوشانش یک 
سفر زمینی دو سه ساعته را هم تحمل کند.

این بازی در حالی برای پرسپولیس سخت شده 
که مسابقه تحت تأثیر مصدومیت ها و ویروس 

فیفا برگزار خواهد شد.
 پرسپولیس قبل از این چهار بازیکن خود را 
در اختیار نداشت و حالا تعداد مصدومان 
سرخ ها به عدد 6 رسیده است. بعد از امیری، 
ترابی، سرلک و سلمانی، طی دو روز گذشته 
پورعلی گنجی و عالیشاه هم مصدوم شدند تا 
اوضاع پرسپولیس بهم بریزد و کار برای یحیی و 

کادرش سخت شود. 
در چنین شرایطی بیرانوند، کنعانی زادگان و 
هنانوف هم که در فیفادی همراه تیم های ملی 
ایران و تاجیکستان بودند شرایط سختی برای 
این بازی خواهند داشت چرا که فرصت ریکاوری 
پیدا نکردند و با این حساب مشخص نیست 
گل محمدی بخواهد یا بتواند از این بازیکنان در 

بازی عصر امروز استفاده کند.
گل محمدی تیم پرمهره ای در اختیار دارد اما در 
شروع یک بازه زمانی سخت و دورانی پرفشار 
با این تعداد مصدوم حتی اگر برای بازی پیکان 
دچار مشکلات اساسی نشود برای بازی های 
بعدی کار سختی خواهد داشت. با در نظر گرفتن 
اینکه نفراتی مثل سرلک، امیری، پورعلی گنجی، 

عالیشاه، سلمانی و خدادادی سیاهه مصدومان 
پرسپولیس را تشکیل می دهند و با در نظر 
گرفتن اینکه شاید ترابی در فهرست قرار بگیرد 
و ملی پوشان هم به این بازی برسند یحیی برای 
فهرست ۲0 نفره خود با مشکل جدی مواجه 
است و حتی با قرار دادن نام نفرات جوانی مثل 
امیررضا رفیعی، میلاد سورگی، امید فهمی، 
علیرضا بابایی و محمدمهدی احمدی هم 19 
بازیکن آماده در اختیار خواهد داشت و در چنین 
شرایطی ترکیب اصلی تیم هم تا حدود زیادی 

تغییر خواهد داشت.
با چنین شرایطی و در نظر گرفتن اینکه تیم 
پرسپولیس ماجرای اعتصاب و بی پولی و قهر 
یحیی را فعلاً فراموش کرده باید در قزوین و 
زمینی ناشناخته مقابل تیمی قرار بگیرد که در 
عین بی ستاره بودن می تواند خطرناک باشد. 
رسول خطیبی قبل تر با ماشین سازی یقه 
پرسپولیس را گرفته و با آلومینیوم اراک هم 
دو بار برنده شده بود پس مربی ای نیست که 
راحت دست ها را به علامت تسلیم بالا ببرد. 
پرسپولیس فصل قبل در هر دو بازی رفت 
و برگشت مقابل پیکان مجتبی حسینی به 
مشکل خورد چرا که هم این مربی خیلی خوب 
افکار یحیی را می شناخت هم دو تیم بازی های 
دوستانه زیادی مقابل هم برگزار کرده بودند.

پیکان این فصل هم مثل فصل قبل تیم بسیار 
جوانی است و ستاره ای ندارد. بهترین هافبک 
این تیم غلامرضا ثابت ایمانی بازی پرسپولیس 
را به خاطر مصدومیت از دست داده و شاید تنها 
حامد پاکدل و سامان نریمان جهان چهره هایی 
باشند که مقابل تیم یحیی بدرخشند یا حداقل 

انتظار درخشش از آنها داشت.
پیکان که غالباً حریف همیشه راحتی برای 
پرسپولیس در لیگ برتر بوده از 6 بازی قبلی 
خود 6 امتیاز دارد و تنها یک برد به دست آورده 
اما پرسپولیس که فعلاً یک امتیازش کسر شده 
اصلاً دوست ندارد امتیاز دیگری از دست بدهد 
چرا که عقب افتادن از استقلال و سپاهان در 
همین شروع کورس می تواند خطرناک باشد.

با در نظر گرفتن 
اینکه شاید ترابی در 
فهرست قرار بگیرد 

و ملی پوشان هم 
به این بازی برسند 

یحیی برای فهرست 
20 نفره خود با 

مشکل جدی مواجه 
است و حتی با قرار 

دادن نام نفرات 
جوانی مثل امیررضا 

رفیعی، میلاد 
سورگی، امید فهمی، 

علیرضا بابایی و 
محمدمهدی احمدی 
هم 19 بازیکن آماده 

در اختیار خواهد 
داشت

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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اکبر منتشلو
روزنامه نگار 

حامد جیرودی
روزنامه نگار 
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محمد نصرتی 
مدافع اسبق تیم ملی

این تیم خوب است اما...

در باد قهرمانی 
نخوابیم

همانطور که می شد پیش بینی کرد تیم 
ملی کشورمان در تورنمنت اردن توانست 
بازی های خوبی را به نمایش بگذارد و با دو 
برد مقابل میزبان و قطر توانست به قهرمانی 
این رقابت ها برسد. پیش از این نوشته بودیم 
که امیر قلعه نویی باید قدر این تیم را بداند؛ 
تیمی که بازیکنانش به خصوص در خط 
حمله همدیگر را با چشم بسته پیدا می کنند 
و می توانند دفاع حریف را به راحتی به هم 
بریزند و به هدف شان یعنی گلزنی برسند. 
تیم ملی کشورمان در دو بازی 7 گل به ثمر 
رسانده و این برای هر سرمربی ای می تواند 
بهترین امتیاز باشد. تیمی که خود را زهردار 
نشان دهد به طور حتم قبل از ورود به زمین 
از حریفانش جلو است و این حالا برای تیم 
ملی کشورمان رخ داده است. شاگردان امیر 
قلعه نویی با زدن 7 گل در دو بازی نشان دادند 
که می توانند حریفان شان در آسیا را از پیش 
رو بردارند. این تنها مزیت این تورنمنت نبود 
و می توان مدعی شد علاوه بر بهره مندی تیم 
ملی کشورمان از مزایای بازی های تدارکاتی، 
شاگردان امیر قلعه نویی حسابی از نظر روحی 
شارژ شده اند و حالا برای حضور در بازی های 
رسمی و مقابل تیم های مدعی لحظه شماری 
می کنند. اما نباید بعد دیگر قضیه هم 
فراموش شود، مخصوصاً اینکه تیم ملی 
کشورمان شرایط متفاوتی دارد و به هر حال 
بعد از گذشت چند سال حالا از مربی بومی 
بهره می برد و گذشته تیم ملی نشان داده که 
در این شرایط تیم خیلی زود گرفتار حواشی 
می شود و نمی تواند از ظرفیت هایش به 
خوبی بهره ببرد. با این حال موضوع مهمی 
که الان وجود دارد اینکه تیم ملی کشورمان 
نباید در باد این دو برد و قهرمانی تورنمنت 
بخوابد و احساس کند همه بازی ها اینقدر 
آسان خواهد بود. به طور حتم تیم ملی 
کشورمان در خط دفاع مشکلاتی دارد که به 
نظر می رسد در این تورنمنت به هیچ وجه 
محک خوبی نخورد و تیم های اردن و قطر 
اصلاً در حدی نبودند که بتوانند فشار زیادی 
به خط دفاعی تیم ملی کشورمان بیاورند. 
حتی بازی با تیم های لیگ برتر شاید بتواند 
تیم ملی را در این خط تحت فشار قرار دهد. 
مضاف بر اینکه قدرت تیم ملی کشورمان در 
خط حمله، خود به خود ضعف در خط دفاع 
را هم پوشش می دهد و اجازه اینکه مربیان به 
فکر ترمیم این خط باشند را نمی دهد. بازهم 
می گویم این تیم، تیم خوبی است اما اگر با 
برنامه پیش نرویم و ضعف ها را برطرف نکنیم 
به خوبی از این وضعیت بهره نخواهیم برد.

این دفاع کار دستمان ندهد

 بردیم 
ولی خیلی نگرانیم!

شاید بعد از برد چهار گله و خوب تیم ملی 
مقابل قطر، این نوع نگاه کمی بدبینانه به 
نظر برسد ولی ما هنوز نگرانیم! هنوز وقتی 
هایت لایت های بازی قبل با اردن را می بینیم، 
تن و بدن مان می لرزد! وقتی این تیم درجه دو 
فوتبال آسیا، چنین خط دفاع تیم ملی را به 
هم می ریزد، فکر می کنید شرایط برای بازی با 
ژاپن و کره و عربستان و استرالیا چگونه خواهد 
بود؟ به بازی با قطر چندان نمی شود دلخوش 
بود. هم کی روش ما را می شناخت و هم  ما 
او را. در این میان، نمی توان از انگیزه های 
شخصی بازیکنانی مانند کنعانی زادگان هم 
چشم پوشی کرد. ضمن اینکه بازیکنان دیگر 
هم می خواستند خود را به رخ پیرمرد پرتغالی 
بکشند و از قضا او هم تیمی را در اختیار داشت 
که نای پخ کردن دروازه ما را نداشت و فقط 
یک بار خود بیرو بود که نزدیک بود بند را آب 
بدهد ولی با خطا کردن روی بازیکن قطر، 
خطر گل خوردن روی اشتباه خودش را به 

جان خرید و کارت زرد گرفت.
ما هنوز هم نگرانیم. نگران از خط دفاعی که 
هنوز تکلیفش با خودش مشخص نیست. 
از مدافعانی که نمی دانند زوج شان کیست. 
یک روز کنعانی و شجاع و روز دیگر خلیل زاده و 
پورعلی گنجی. تازه این آخری که مصدوم شد 
و احتمالاً رفت تا زمانی طولانی بیرون بنشیند. 
حالا قلعه نویی باید ببیند با شجاع و کنعانی و 
احتمالاً مجید حسینی کاری از پیش می برد؟
کمتر از سه ماه تا جام ملت ها مانده و ما هنوز 
نگرانیم. ما قطر را بردیم و خوب هم بردیم. 
تیمی که میزبان جام جهانی بود و میزبان 
جام ملت  هاست. اما تیم هایی که به دوحه 
می آیند، مثل قطر این بازی نیستند. ما خوب 
گل می زنیم و با طارمی و سردار، خیال مان از 
خط حمله راحت است اما باید برای دفاع 
فکری کرد که پاشنه آشیل ما است. برای 
احسان حاج صفی که دیگر در دفاع چپ 
هم نمی کشد. جانشین او میلاد محمدی 
بود که دو پاس گل داد اما او هم بگیر، نگیر 
دارد. مثل رامین رضاییان که پاس گل خوب 
می دهد اما در دفاع، آن بازیکنی نیست که 
می خواهیم. نکته اینجاست که دیگر بعید 
است بازی تدارکاتی خاصی داشته باشیم. 
از تورنمنت کذایی کافا، فقط فینال مقابل 
ازبکستان خوب بود و بازی با بلغارستان و 
آنگولا هم چیزی به ما اضافه نکرد. اما اردن 
ضعف شدیدمان را نشان داد و قطر هم یک 
برد روحیه بخش بود و حالا باید ببینیم که 
در جام ملت ها چند چندیم؟ اینطور نیست 

آقای قلعه نویی؟

برای کسانی که بازی قطر مقابل عراق را دیده بودند، ضعف دفاعی 
تیم کی روش مقابل ایران چندان عجیب نبود. خط دفاع قطر در بازی 
نیمه نهایی تورنمنت اردن هم شکننده بود و بخت یارشان بود که گلی نخوردند 
و با برتری در ضربات پنالتی به فینال رسیدند. خط دفاع قطر در نیمه اول بازی با 
ایران هم چند بار شکافت و اگر مهاجمان تیم ملی دقت بیشتری داشتند در همان 

نیمه کار تمام می شد.
کی روش قبل از فینال گفته بود که نتیجه بازی اهمیت زیادی ندارد و هدف اصلی اش این 
است که کیفیت و هماهنگی بازیکنان ارتقا پیدا کند. هدف فدراسیون فوتبال قطر از انتخاب 
مربی پرتغالی ساختن تیمی مدعی برای جام ملت های آسیا بود، ولی شرایط عنابی ها نشان 

می دهد که از برنامه شان عقب هستند.
کی روش کارش در قطر را با گلدکاپ شروع کرد، ولی شکست چهار بر صفر مقابل پاناما در مرحله 
حذفی این تورنمنت نشان داد که این مربی تا ساختار دفاعی ایده آلش خیلی فاصله دارد. تکرار 
این نتیجه سه ماه بعد مقابل ایران معنایی جز این ندارد که فرایند تحول این تیم خوب پیش نرفته. 
ناهماهنگی دفاع تنها مشکل قطر در این بازی نبود و نیمه تهاجمی آنها هم کارآمدی نداشت. این 
تیم حتی یک شوت به چهارچوب دروازه بیرانوند نزد و در جریان دو بازی نتوانست حتی یک گل بزند.

کی روش در تیم ملی توانسته بود ساختار دفاعی فوق العاده ای بسازد، ولی او می توانست روی 
پتانسیل بالای فوتبال ایران حساب کند و پروسه ساختن تیم جدید در یک بازه زمانی چند ساله 
اتفاق افتاد. قطر از نظر پتانسیل بازیکن با ایران قابل مقایسه نیست و مدیرانش هم اگر نتیجه 

نگیرند ممکن است سراغ یک گزینه جدید بروند.
همین حالا هم مشخص نیست که مدیران فوتبال قطر تا چه زمانی پای کی روش بایستند. بعید 
نیست که کی روش هم مثل فدراسیون قطر از این انتخاب پشیمان باشد. به نظر می رسد 
نسل فعلی فوتبال قطر بعد از قهرمانی جام ملت ها اشباع شده باشد و آنها بعد از تورنمنت 
چهار سال قبل سیر نزولی ممتدی را پشت سر می گذارند. حتی فلیکس سانچز اسپانیایی 
هم نتوانست راهی برای احیای قطر در جام جهانی پیدا کند و این مأموریت سخت به 
کی روش سپرده شده. تنها شانس کی روش این است که تیمش در جام ملت ها 
گروه آسانی دارد و با بهبود شرایط همین تیم شاید بتواند تا مراحل پایانی 

تورنمنت هم پیش برود.

کی روش – قطر؛ کدام بیشتر پشیمان است؟

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

کاچی به از هیچی!

بازی خوبی را از تیم ملی مقابل قطر دیدیم ولی 
کیفیت چمن ورزشگاه اصلاً مهیای برگزاری بازی 
فوتبال نبود. در نیمه اول بازی متعادلی را از هر 
دو تیم دیدیم، ولی در نیمه دوم قطر حرفی 
برای گفتن نداشت و می توانستیم با تفاضل 
گل بیش از ۴ گل در این بازی برنده شویم. 
استراتژی دفاعی کارلوس کی روش در این بازی 
درهم شکست و تیم او یک موقعیت خطرناک 
هم روی دروازه ما نداشت. پیش از این بازی های 

بهتری از قطر دیده بودیم، ولی این تیم برابر تیم 
ملی کشورمان دست و پا بسته و تسلیم بود و 

شکست سنگینی خورد.
سرمربی تیم ملی گفته بازی با تیم های بزرگ 
یکی، دو میلیون یورو پول نیاز دارد و بدون نقد 
پیشرفتی به دست نمی آید، حتماً سرمربی 
تیم ملی درست می گوید، چون او در جریان 
بازی دوستانه با تیم های مطرح دنیا است. 
وقتی بحث تحریم ها در میان است و تیم های 
ملی جهان برای بازی با ما درخواست مالی 
دارند، شرایط بازی سخت می شود. امیدوارم 
فدراسیون فوتبال با درآمدزایی مناسب خودکفا 
باشد و بتواند با حریفان آماده دنیا بازی کند. با 

این حال کاچی به از هیچی و اینکه تیم ملی 
فرصت حضور در بازی های فیفادی را از دست 
نمی دهد اتفاق مثبتی است. حداقل بازیکنان به 
درک بیشتری از همدیگر می رسند، کادرفنی هم 
آشنایی و شناخت خوبی از کیفیت و خصوصیات 
اخلاقی و فنی بازیکنان ملی پیدا می کند. 
انتقادات سازنده لازمه پیشرفت هر تیمی است 
و کادرفنی می تواند تشخیص دهد چه انتقادی 
مغرضانه و چه انتقادی سازنده است. برخی ها 
می گویند تیم ملی می تواند طلسم صعود به 
فینال جام ملت های آسیا را پس از ناکامی در 
ادوار مختلف بشکند اما من می گویم فینالیست 
شدن جای خود را دارد، اگر توقع قهرمانی 

نداشته باشیم از کدام تیم ملی می توانیم چنین 
انتظاری  داشته باشیم. بیشتر بازیکنان ترکیب 
ثابت تیم ملی هر کدام تجربه جام جهانی دارند. 
علیرضا بیرانوند، محمدحسین کنعانی زادگان، 
احسان حاج صفی، رامین رضاییان، مرتضی 
پورعلی گنجی، سعید عزت اللهی، روزبه چشمی، 
علیرضا جهانبخش، مهدی ترابی، مهدی طارمی 
و سردار آزمون، شخص امیر قلعه نویی هم 
دومین جام ملت های آسیا را به عنوان سرمربی 
تجربه خواهد کرد. اگر از چنین تیمی توقع 
قهرمانی نداشته باشیم از کدام تیم داشته 
باشیم؟ تیم ملی باید در فینال جام ملت ها 

حاضر شود و به قهرمانی برسد.

قهرمانی بی تأثیر

امیر قلعه نویی از سبک بازی ملی پوشان 
در دیدار با اردن ناراضی بود و اگرچه آن 
ــد اما اعلام  ــرده بودن ــر یک ب ــازی را 3 ب ب
کرد از نحوه نمایش ملی پوشان رضایت 
ندارد. تیم ملی در نیمه نخست دیدار 
ــازی کرد و  ــا همان سبک ب ــا قطر نیز ب ب

اصلاً خوب نبود، اما در نیمه دوم همه 
چیز متفاوت شد. نمایش ملی پوشان 
در بازی با اردن نیز در نیمه اول صد 
درصد متفاوت با نیمه دوم بود. تیم 
ملی در نیمه دوم نمایشی عالی داشت 
و روی ارسال از جناحین موفق عمل کرد.

فکر می کنم صحبت های قلعه نویی 
در بین دو نیمه روی ارسال از جناحین 
و دور زدن حریف بود که همین امر 
باعث شد ملی پوشان ۴ گل بزنند و 

قطر را شکست دهند. کی روش از 
ایران شناخت داشت، اما بازیکنان 
ــد  تیم ملی در نیمه دوم خوب جنگیدن
و نتیجه اش را با چهار گل گرفتند. البته 
ایران در جامی قهرمان شد که ۴ تیم 
حضور داشتند و خیلی تأثیر آنچنانی 
برای ما ندارد، اما در راه آماده سازی برای 
جام ملت های آسیا مفید خواهد بود. 
تیم هایی مثل قطر و اردن نمی توانند 
فشار آنچنانی روی دروازه ایران بیاورند. 

تیمی مثل ژاپن خودش را از فوتبال آسیا 
ــازی می کند که  ــا سبکی ب جدا کرده و ب
تیم های خوب دنیا را شکست می دهد. 
باید دید عیار تیم ملی مقابل چنین 

تیم هایی چیست.
نکته ای که در تیم ملی دیده می شود، 
میانگین سنی بالای این تیم است و به 
نظرم باید تغییر و تحولی در این تیم 
صورت بگیرد و پس از جام ملت های 

آسیا پوست اندازی شود.

منصور رشیدی
دروازه بان اسبق تیم ملی



پنجشنبه  27 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7424  
15 اخبار لژیونرهای فوتبال ایران

لژیونر

AZMOUNAZ Sardar

پنج بازی و شش گل. این آمار درخشان سردار آزمون در بازی های اخیر 
تیم ملی است. او بی توجه به شایعاتی که درباره عدم حضورش در 
تیم ملی منتشر شد، با انگیزه به تورنمنت اردن رفت و دو گل زیبا وارد 
دروازه میزبان و قطر کرد. حالا سردار در تعداد گل های ملی به عدد 47 
رسیده. او این گل ها را تنها در 73 بازی به ثمر رسانده. یعنی به طور 
میانگین به ازای هر بازی 0/64 گل که آمار خوبی محسوب می شود. 
با گل زیبا مقابل قطر، حالا آزمون تنها سه گل با کریم باقری فاصله 
دارد. به عبارتی دیگر اگر سه گل ملی دیگر بزند به رکورد 50 گل کریم 
باقری می رسد و اگر 4 بار دروازه رقبا را باز کند، از شماره 6 سابق تیم 
ملی سبقت می گیرد و بعد از علی دایی به دومین گلزن برتر تاریخ تیم 
ملی تبدیل می شود. اتفاقی که با توجه به سن و سال سردار، رکوردی 
جاودانه را به نام او ثبت خواهد کرد. نکته دیگر اینکه سردار بعد از تولد 
دخترش انگیزه بیشتری برای گلزنی دارد و آمار اخیر را می توان به پاقدم 
نوا -دختر آزمون- ربط داد. آماری که می تواند ادامه پیدا کرده و سردار 

را به دومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی تبدیل کند.

پاقدم نوا
سردار؛

3 گل تا کریم
33 گل 

تا 10 گلزن 
برتر جهان

امیر اسدی
روزنامه نگار

سال 2020 را می توان 
تلخ ترین سال حضور 

سردار در تیم ملی 
دانست. به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بازی های 
ملی کمی برگزار شد و 

سردار هم تنها یک بار برای 
تیم ملی به زمین رفت و 

یک گل هم به ثمر رساند.

سردار دهمین سال حضور در تیم 
ملی را سپری می کند. او در تمام 
این سال ها گل های متعددی به 
ثمر رسانده اما بیشترین تعداد 
به دو سال 2016 و 2019 مربوط 
می شود. او هر سال 8 گل وارد 

دروازه حریفان کرده است.

به جز تیم ملی بزرگسالان، آمار سردار 
در تیم های پایه هم قابل توجه است 

که البته کمتر کسی به آن اشاره 
می کند. آزمون در تیم ملی نوجوانان 7 
گل در 6 بازی زده، در تیم ملی جوانان 

و در 19 بازی 19 بار دروازه رقبا را باز 
کرده و در تیم امید هم آمار 4 بازی و 4 
گل زده را به ثبت رسانده. روی هم 30 

گل در 29 بازی.

اولین بار قبل از 
شروع جام جهانی 
2014، آزمون را در 
تیم ملی دیدیم. 

حالا 10 سال از 
آن دوران گذشته 
و سردار به یکی 
از باتجربه ترین 

بازیکنان تیم 
ملی تبدیل شده 

است.

گلزنی در فینال تورنمنت 
اردن باعث شد تا دومین 

گل آزمون به قطر در 
کارنامه اش ثبت شود. 

مهاجم رم اولی را در جام 
ملت های آسیای 2015 زد 

و دومی را در بازی اخیر 
تیم ملی مقابل شاگردان 

کارلوس کی روش.

با توجه به گلزنی 
برابر قطر، آمار 

گل های ملی 
آزمون به 47 

رسیده. او حالا 
تنها 3 گل با کریم 
باقری فاصله دارد 

تا عنوان دومین 
گلزن برتر تاریخ 

تیم ملی را به 
دست بیاورد.

مقابل عراق، آزمون 3 بار موفق به گلزنی 
شده. بنابراین تیمی که بیشتر از همه 

مقابل آزمون آسیب دیده، عراق است. 
جالب اینکه 2 بازی از این 3 بازی با تک 

گل سردار به سود ایران تمام شده است.

آزمون 18 
نوامبر 2014 

اولین گل ملی 
خود را مقابل 

کره جنوبی 
در ورزشگاه 

آزادی به ثمر 
رساند. این 
دیدار را تیم 

ملی با نتیجه 
یک بر صفر 

برد.

به جز کریم باقری، آزمون با زدن 3 
گل دیگر می تواند به رکورد گل های 
ملی رابین فن پرسی از هلند و تیم 

کیهیل از استرالیا برسد.

آزمون در 5 بازی اخیر تیم ملی آمار 6 گل زده را از 
خود به جا گذاشته. یک گل مقابل افغانستان، دو 

گل برابر قرقیزستان، یک گل مقابل ازبکستان، 
یکی برابر اردن و آخری هم مقابل قطر در فینال 

تورنمنت اردن.

IRAN

Nova

بیشترین تعداد گل های سردار به مسابقات 
مقدماتی جام جهانی مربوط می شود. او 21 
گل از 47 گل خود را در این مسابقات به ثمر 
رسانده که آمار قابل توجهی محسوب می شود.

سردار با 47 گل زده، 33 گل تا رسیدن به جمع 10 گلزن برتر جهان در 
رده ملی فاصله دارد. او اگر به همین روند ادامه بدهد قطعاً می تواند 

این عنوان را به دست بیاورد.
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 z لیگ برتر

هفته سوم

دوشنبه 1 آبان
آلمالیق-سپاهان���������������������� 17:30
الاتحاد-نیروی هوایی عراق����������� 19:30
نوبهار نامانگان-نساجی��������������� 19:30
19:30 �������� شارجه امارات-نسف قارشی
21:30  ����������������� السد-الفیصلی اردن
الهلال-بمبئی سیتی������������������ 21:30

سه شنبه 2 آبان
اولسان هیوندای-جوهور دارالتعظیم 13:30
13:30 ���������� اوراواردز-پوهانگ استیلرز
15:30 ��� ووهان تری تاونز-هانوی اف سی
پاتوم تایلند-کاوازاکی����������������� 15:30
پاختاکور-آخال������������������������� 17:30
العین امارات-الفیحا������������������� 19:30
19:30 � پرسپولیس-استقلال تاجیکستان
النصر-الدحیل������������������������� 21:30

چهارشنبه 3 آبان
چونبوک موتورز-لاین سیتی سیلرز 13:30
13:30 �������� اینچئون-شاندونگ تایشان
13:30 �� یوکوهاما مارینوس-کایا فیلیپین
13:30 ������� بوریرام تایلند-ملبورن سیتی
ژیجیانگ-ونتفورت کوفو������������� 13:30

17:30 � کیچه هنگ کنگ-بانکوک یونایتد

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقلال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نامانگان  17:30
17:30 ����� مومبای بمبئی سیتی - الهلال 
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
15:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  15:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30
لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  15:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  15:30

 هفته 5

چهار شنبه 22 آذر
15:00   ���� صنعت نفت آبادان - گل گهر

پنج شنبه 23 آذر
پرسپولیس - استقلال����������� 15:00
1 7 : 3 شمس آذر قزوین - نساجی���������� 0
17:30   ���������������� سپاهان - فولاد

هفته 6
پنجشنبه 27 مهر

 16:50  ���������������� پیکان- پرسپولیس
صنعت نفت آبادان - ملوان ������  19:00

جمعه 28 مهر
استقلال - هوادار�������������������� 18:00
19:00  �������� فولاد - استقلال خوزستان

شنبه 29 مهر
18:15  ������� تراکتور - شمس آذر قزوین
ذوب آهن - مس رفسنجان�������� 18:00

جمعه 8 دی
گل گهر - سپاهان������������������� 15:00

 z لیگ قهرمانان آسیا

 یک ایرانی 
در AFC پست گرفت

ه  کنگر ر  د ن  سلما شیخ 
کنفدراسیون فوتبال آسیا که روز 
گذشته به صورت برخط برگزار 
شد، عنوان کرد: »کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در سال های اخیر 
به یک الگوی برتر در حکمرانی 
خوب و قرار گرفتن در بالاترین 
استانداردهای اخلاقی تبدیل شده 
است. این دستاوردها بر اساس 
کمک های ارزشمند اعضای حقوقی 
ما شکل گرفته است، بنابراین حتی 
با انتخاب اعضای جدید خود، باید 
از همه کسانی که با شایستگی 
به فوتبال آسیا خدمت کرده اند 

تشکر کنیم.«
وی افزود: »من کاملاً ایمان دارم که 
کسانی که امروز انتخاب شده اند 
به ساختن میراث افتخارآمیز خود 
ادامه خواهند داد. می خواهم 
نتصاب شان  نها به خاطر ا به آ
تبریک بگویم و مطمئن هستم 
که توانایی ها و تخصص آنها نقش 
مهمی در ارتقای آینده بازی ها در 

قاره آسیا خواهد داشت.«
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در این باره نوشت: »شیخ سلمان 
عمیق ترین همدردی خود را با 
خانواده هایی که عزیزان شان را 
در این فاجعه که توجه جهانیان 
را به خود جلب کرده  است، ابراز 
کرد. وی همچنین بر امیدواری  
AFC برای رسیدن به یک نتیجه 

مسالمت آمیز در راستای تسهیل 
بازگشت سریع فوتبال به فلسطین 

تأکید کرد.«
نگیر  ین کنگره، دکتر جها در ا
بیگلری به عنوان رئیس کمیته 
انضباطی و اخلاق کنفدراسیون 

فوتبال آسیا برگزیده شد.

 رونالدو،  28 ساله 
از پرتغال!

قفه  و ر  د یگر  د ر  با و  لد نا و ر
دیدارهای ملی ماه اکتبر در 
ترکیب تیم ملی پرتغال درخشان 
ظاهر شد و آمار گل های زده اش 
به عنوان بهترین گلزن بازی های 
ملی را بهبود بخشید. این ستاره 
پرتغالی حالا 127 گل در طول 
دوران فوتبالش با پیراهن تیم 
ملی این کشور به ثمر رسانده 
تا فاصله اش را با رقبایی که در 
تعقیب او هستند افزایش دهد 
و بیش از پیش دست نیافتنی 
ز  ا ی  ر بسیا  . برسد نظر  به 
فوتبال دوستان و رسانه ها در 
روزهای اخیر عملکرد خوب این 
بازیکن در 38 سالگی را تحسین 
کردند و حالا خواهر او با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرامش 
رخشش  د با  لبی  جا خی  شو
برادرش کرده است. کاتیا آویرو 
در این باره نوشت: »او در 38 
سالگی بهترین گلزن دنیا در سال 
2023 است. بالاتر از بازیکنانی 
ایستاده که 20 سال سن دارند... 
حقیقت این است که کریستیانو 
نهایتاً 28 سال دارد. مادرش 
تاریخ تولدش را اشتباه ثبت 
کرده است. این غیرممکن است 
که ورزشکاری بتواند در سن 28 
سالگی در سطح و مانند او بازی 
کند. او همیشه پس از پایان 
بازی هم توانایی دویدن دارد. 
مهارت و توانایی های کریستیانو 
واقعاً باورنکردنی است. او از 
زمانی که 30 ساله شده تا به 
حال 73 گل برای پرتغال زده 
است. این یعنی او می توانست با 
همین آمار بهترین گلزن آلمان، 
فرانسه، ایتالیا، انگلیس، اسپانیا 
و 187 کشور دیگر باشد. همه ما 
باید برای او احترام بسیاری قائل 
باشیم. از تو ممنونم، برادر. برای 
اینکه این باور که وقتی 33 یا 34 
ساله شوی دیگر برای فوتبال پیر 
هستی را تغییر دادی. آنها هیچ 
چیز درباره زندگی، اصالت و 
ذات تو نمی دانند. آنها فقط فکر 
می کنند که تو را می شناسند. 
تو به شکل باورنکردنی خاص 
هستی. من به داستان زندگی تو 
)که هنوز تمام نشده( و به اینکه 
بخشی از این داستان هستم 
افتخار می کنم. تو غیرواقعی به 

نظر می رسی.«

 zانتقاد روز

تیم او کار دارد!
روزنامه الرایة در شماره دیروز خود به انتقاد از عملکرد تیم ملی قطر در 
دیدار برابر ایران پرداخت. مسابقه ای که با چهار گل به سود شاگردان 
امیر قلعه نویی به پایان رسید. الرایة در شماره جدید خود از تیتر »یک 
سقوط عجیب و یک شکست سنگین« برای گزارش خود استفاده کرد و 
نوشت: »تیم ملی فوتبال کشورمان پس از سقوط عجیب خود در آخرین 
دیدار مقابل تیم ملی ایران در فینال رقابت های بین المللی اردن که در 
ورزشگاه بین المللی امان برگزار شد، باخت سنگینی را متحمل شد. این 
بازی با پیروزی چهار بر صفر ایران به پایان رسید و منجر به قهرمانی آنها 
شد. تیم ملی قطر نیز در رتبه دوم قرار گرفت که مسابقات برگزار شده 
در این تورنمنت نشان داد که عنابی  برای مسابقات آینده به کار زیادی 
نیاز دارد. عنابی در نیمه اول در سطح قابل قبولی ظاهر شد که شاهد 
کنترل ایران بر جریان بازی بود تا اینکه در 10دقیقه 4 بار دروازه قطر باز 
شد و تلاش های عنابی برای بازگشت بی نتیجه ماند و بازی با چهار گل 

به سود ایران به پایان رسید.«

ستاره جنجالی در اردوی تیم ملی
روز گذشته مونتسه تومه، سرمربی تیم ملی زنان اسپانیا، فهرست 
 دعوت شده ها به تیم ملی برای حضور در لیگ ملت های اروپای زنان را 
اعلام کرد و نام جنی  هرموسو در این فهرست نشان داد مشکلات بین 
او و فدراسیون فوتبال کشورش حل شده و ستاره  اسپانیایی به لاروخای 
زنان بازگشته است.   مونتسه تومه که بعد از رسوایی فینال جام جهانی 
زنان و اخراج داوید ویا به عنوان سرمربی انتخاب  شده بود در اولین 
فهرست دعوت شده ها از هرموسو برای بازی در تیم ملی دعوت نکرد 
و مدعی شد  علت این تصمیم محافظت از ستاره اسپانیایی در میانه 
تنش ها بوده است. جنی هرموسو، ستاره تیم ملی اسپانیا در فینال جام 
جهانی 2023 در مرکز رسوایی ای قرار داشت که  باعث کناره گیری اجباری 
لوئیس روبیالس از ریاست فدراسیون فوتبال این کشور و اخراج داوید 
ویا،  سرمربی ای که اسپانیا را قهرمان جهان کرده بود، شد. وقتی مونتسه 
تومه، سرمربی جدید لاروخا، نام او را در فهرست قبلی خود قرار نداد 

هرموسو خشمگین  شده و به شدت از او انتقاد کرد.  

در روزهای فیفادی بازیکنانی که در 
تیم های ملی حضور ندارند این فرصت 
را بهانه خوبی برای استراحت کردن 
می بینند خویچا کواراتسخلیا، ستاره 
گرجی ناپولی، از این تعطیلی بهترین 

استفاده را کرد و با بازگشت به کشورش 
ازدواج کرد. مراسم ازدواج کواراتسخلیا، 
ستاره تکنیکی ناپولی، در کلیسایی 
در گرجستان و به شکل سنتی برگزار 
شد. بعد از اجرای آیین های مذهبی 

در کلیسای سامتاروو عروس و داماد بر 
اساس یک رسم قدیمی در این کشور از 
دالانی عبور کردند که میهمانان عروسی 
شمشیر به دست در دو طرف آن ایستاده 
بودند. فضای سنتی این مراسم در 

گرجستان با استقبال زیادی مواجه 
شده است. همسر کواراتسخلیا یک 
دانشجوی پزشکی 21ساله اهل تفلیس 
است. این زوج در ماه مارس امسال 
مراسم نامزدی شان را برگزار کرده بودند.

داماد جدید ناپل

 zعکس روز

 zبازگشت روز

هفته 8
جمعه 28 مهر

مس شهر بابک������������ داماش گیلان
16:45

شهر راز شیراز������ نفت مسجدسلیمان 
16:45

چادرملو اردکان�������� پارس جنوبی جم 
16:45

���������� مس سونگون استقلال ملاثانی
18:00

���������� نفت و گاز  خلیج فارس ماهشهر
گچساران

18:00

 zلیگ یک

 امیر قلعه نویی از روزی که جانشین 
کارلوس کی روش شد و هدایت تیم 
ملی را بر عهده گرفت، از روش 4-4-2 
استفاده کرد. بازی با دو مهاجم به 
نام های سردار آزمون و مهدی طارمی 
البته دو وینگر که باید به دفاع کمک 
کنند و در فاز تهاجمی هم مشارکت 
داشته باشند. همین موضوع کار 
بازیکنانی نظیر مهدی قایدی را سخت 
کرد. بخصوص که قایدی در سال های 
اخیر نشان داده نه مهاجم نوک است 
و نه وینگر در روش 2-4-4. بهترین 
روش برای استفاده بهینه از قایدی، 

1-3-2-4 است؛ جایی که او می تواند 
نقش یک بال چپ را به بهترین 
شکل ممکن انجام بدهد. باشو در 
تورنمنت کافا عضوی از تیم ملی 
بود اما بعد از آن و برای بازی مقابل 
آنگولا و بلغارستان و سپس تورنمنت 
اردن، جایی در لیست امیر قلعه نویی 
نداشت. در زمان مربیگری کارلوس 
کی روش، با توجه به اینکه مرد پرتغالی 
استفاده از بازیکنان فیزیکی را در 
اولویت قرار می داد، قایدی فرصت 
حضور در جام جهانی را به دست 
نیاورد. حالا هم امیر قلعه نویی روش 
بازی تیم ملی را تغییر داده و با توجه 
به ترافیک سنگین در خط حمله 
و کناره های آن، جایی برای مهدی 
قایدی وجود ندارد. به نظر می رسد 

مهاجم 25 ساله اتحاد کلباء باید قید 
حضور در جام ملت های آسیا را بزند، 
مگر اینکه تا دی ماه مصدومیتی 
برای بازیکن هم پستی پیش بیاید یا 
اینکه او در امارات آنچنان بدرخشد که 
قلعه نویی نتواند نامش را خط بزند. 
نکته ای که فعلاً وجود دارد این است 
که قلعه نویی با توجه به سیستم 
مورد نظرش، علاقه ای به استفاده 
از قایدی ندارد و چشم به بازیکنانی 
نظیر آزمون و طارمی در خط حمله و 
محبی و جهانبخش در کناره ها دارد، 
ضمن اینکه مهدی ترابی هم گزینه 
جانشینی آنها است. با این تفاسیر، 
قایدی احتمالاً جام ملت ها را از خانه 
می بیند و در لیست مسافران قطر 

قرار نمی گیرد.

قایدی جایی در لیست مسافران قطر ندارد؟

باشو ، تنها در خانه

 zاعتراف روز

فکر نمی کردم اینقدر بد باشم!

سلسائو در یک دوئل کلاسیک در آمریکای 
جنوبی در چهارچوب مقدماتی جام جهانی 
2026 با اروگوئه روبه رو شد و همه چیز برایش بد 
پیش رفت. قهرمان پنج دوره جهان با شکست 
دردناک 2-0 و با مصدومیت دلخراش زانوی 
نیمار به برزیل برگشت. وینیسیوس که از جمله 
بازیکنان ضعیف برزیل بود، در پایان بازی در 

Ge Globo گفت: »من در این بازی خیلی بد 

بودم. برابر ونزوئلا در بازی قبلی هم خیلی بد 
بودم. هم من و هم تیم باید خیلی بهتر از اینها 
شویم. معتقدم این کار را باید بدون نگرانی و 
با ذهنی باز انجام داد.« این بازیکن اذعان کرد 
که عملکردش در تیم برزیل آنطور که تصور 
می کرد، نبوده است: »فکر می کنم عملکردم در 

تیم ملی هنوز آن چیزی که انتظار داشتم نبوده 
است. من باید پیشرفت کنم تا بتوانم بهترین 
بازی ها را انجام دهم. می توانم بازی هایم در 
رئال را برای برزیل نیز انجام دهم. البته که 
فشار تیم ملی بالاست ولی من همیشه آماده 
هستم. می خواهم در سریع ترین زمان ممکن 

پیشرفت کنم تا به تیم کمک کنم.«

امیر اسدی
روزنامه نگار

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

1512-54016استقلال1

1512-54106پرسپولیس*2

4412-64028تراکتور3

12-82-74036آلومینیوم4

31011-550013سپاهان*5

6111-63217ذوب آهن6

4510-63129ملوان7

238-52215گل گهر8

36-7-61324پیکان9

15-6-61235نساجی10

25-5-61233هوادار11

35-6-61233مس رفسنجان12

74-12-51135صنعت نفت13

93-11-51042فولاد14

11-7-51136شمس آذر*15

51-7-60152استقلال خوزستان16

 z  |   جدول لیگ برتر

*محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
*محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

*محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.


